
1 

 



2 

 

 

 

Gerbiami Druskininkų savivaldybės gyventojai, 

 

2022-ieji ir vėl buvo neeilinių iššūkių metai – greta pandemijos padarinių 

turizmo sektoriui, nelegalių migrantų problemų, šiemet susidūrėme su 

Rusijos Ukrainoje sukelto karo pasekmėmis: turėjome visapusiškai 

pasirūpinti į Druskininkus atvykusiais nuo karo bėgančiais Ukrainos 

žmonėmis, užtikrinti, kad mūsų įmonės ir įstaigos būtų pasiruošusios veikti 

ekstremalios situacijos atveju. Be jokios abejonės, visi pajutome karo 

sukeltą infliaciją bei energijos kainų šuolį.  

Tačiau minėti iššūkiai nesutrukdė judėti pirmyn ir šiandien galime 

pasidžiaugti svarbiais nuveiktais darbais. 

Praėjusiais metais tęsėme Druskininkams svarbių projektų įgyvendinimą – 

iš viso turėjome 28 projektus, iš kurių 16 buvo pabaigti. Didžiausias projektas – Druskininkų kultūros 

ir kongresų rūmai, kurių baigtumas 2022 m. pabaigoje buvo daugiau kaip 70 proc. Mieste ir 

seniūnijose seni šviestuvai buvo keičiami nauju, taupiu LED apšvietimu, taip pat įsigijome 

pirmuosius 9 elektra varomus autobusus, atnaujinome istorinį lenktą tiltelį per Ratnyčios upę, kurortą 

papuošė skulptūra „Sūrutis“.  

2022 m. pabaigoje Taryba pritarė 2022-2030 metų Regionų plėtros programos projektams, kurių 

bendra vertė -  25,656 mln. Eur. Tai solidūs 7 sričių projektai, reikalingi druskininkiečių 

bendruomenei, tokie kaip bažnyčios skvero sutvarkymas, „Saulės tako“ atnaujinimas, Vilniaus alėjos 

rekonstrukcija, verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas ir kt.  

Praėjusiais metais turizmo sritį itin palietė Ukrainoje Rusijos pradėtas karas ir Lietuvoje paskelbta 

nepaprastoji padėtis. Nors turistų skaičius (375 993) aplenkė rekordinį 2019 m. rezultatą (371 009), 

tačiau 2019 m. užimtumo lygio kurortas 2022 m. nepasiekė. Tai turėjo įtaką rinkliavai už naudojimąsi 

Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra:  2022 m. buvo surinkta 689,4 tūkst. eur. 

(2021 m.  - 411,4 tūkst. eurų). Surinktos lėšos paskirstytos kurorto infrastruktūros gerinimui ir 

turizmo rinkodaros priemonėms.  

 2022 m. didėjo investicijos į švietimo sritį. Atnaujinome įvairias švietimo įstaigų vidines ir išorines 

edukacines erdves, tęsėme studentų rėmimo programą, antrokų ir šeštokų slidinėjimo programą, 

aktyvinome savanorystę.  

Džiaugiuosi, kad praėjusiais metais Druskininkų savivaldybė buvo pakviesta dalyvauti 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje. Metų pabaigoje buvo parengtas ir patvirtintas savivaldybės 

švietimo pažangos planas, kurio įgyvendinimui iki 2026 m. planuojamos 1,9 mln. Eur investicijos, 

skirtos įrengti ir modernizuoti pasirinktos krypties STEAM laboratorijas, bibliotekas ir skaityklas, 

valgyklas, mokytojų darbo vietas. 

2022 metais atnaujinome Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programą, išplėtėme remiamų veiklų 

sąrašą.  

Praėjusiais metais didelis dėmesys Druskininkų mieste, Viečiūnų bei Leipalingio seniūnijose buvo 

skiriamas tokioms prioritetinėms sritims kaip socialinė parama, ūkio infrastruktūros priežiūra, 

gerinimas ir plėtra, investicijos į kelius ir kt.  

Kaip ir kasmet, praėjusiais metais Druskininkų savivaldybė sulaukė puikių išorės ekspertų įvertinimų 

– Lietuvos savivaldybių aplinkosaugos reitinge Druskininkai tarp žaliausių Lietuvos savivaldybių 



3 

 

buvo itin aukštoje antroje vietoje, 8-jame Lietuvos turizmo forume Ekonomikos ir Inovacijų 

ministerija Druskininkams įteikė darniausiai turizmą vystančios savivaldybės apdovanojimą, pirmą 

kartą Lietuvoje parengtame lyčių lygybės žemėlapyje tik 8 savivaldybės, tarp kurių – ir Druskininkai, 

pasiekė labai gerų lyčių lygybės rezultatų.  

Nuoširdžiai dėkoju visiems, praėjusiais metais savo darbais prisidėjusiems prie Druskininkų miesto, 

Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų puoselėjimo.  

Kviečiu susipažinti su išsamia 2022-ųjų metų Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 

ir administracijos veiklos ataskaita – čia rasite viską, ką per praėjusius metus nuveikėme 

bendruomenės labui. 

 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė  

Vilma Jurgelevičienė  

 

 



4 

 

 

 

 

 



5 

 

 

ĮŽANGA 

2022 metų pradžioje buvo patvirtintas naujasis Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų 

strateginis plėtros planas. Išanalizavus programas bei jų turinį, iš 13 programų buvo persiorientuota į 

10 programų. 

Daugiausiai lėšų panaudota šioms programoms vykdyti: 

• Švietimo – 12209,2 tūkst. Eur; 

• Turizmo, kultūros ir sporto plėtros – 12021,3 tūkst. Eur; 

• Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros – 8730,4 tūkst. Eur; 

• Socialinės apsaugos – 5724,1 tūkst. Eur. 

Visos 10 programų plačiai aptariamos ataskaitoje. 

 

Pav. 1. Lėšų panaudojimas pagal programas (tūkst. eurų) 

 

NAUJI 2022 M. IŠŠŪKIAI 

Praėję 2020 ir 2021 metai nepagailėjo tokių iššūkių, kaip pasaulinė COVID-19 pandemija, 

karantino laikotarpis, vakcinacija, ekstremali situacija dėl neteisėtai LR sieną kirtusių užsieniečių ir 

kt. 2022 m. vasario mėn. prasidėjus Ukrainos ir Rusijos karui pasiekė nauji išbandymai, kurie palietė 

ir visas Savivaldybės sritis.  

Jau pirmąją karo dieną buvo pradėta rinkti ir registruoti druskininkiečių kontaktai, kurie norėjo 

pasiūlyti savo pagalbą apgyvendinimu, daiktais ar maistu Ukrainos žmonėms. Greitai buvo imtasi 

svarbių darbų: sušauktas Ekstremalių situacijų komisijos posėdis; nutrauktas bendradarbiavimas su 

Rusijos ir Baltarusijos miestais – partneriais; peržiūrėti įstaigų evakuacijos planai; atnaujinti rezervai 

pradedant vaistinėlėmis ir kitomis reikalingomis priemonėmis; darbuotojams pakartotos pirmosios 

pagalbos teikimo pamokos; buvo atnaujintas mobilizacijos planas; atnaujintas kolektyvinės apsaugos 

statinių sąrašas; visi sąraše išvardinti objektai pažymėti specialiu ženklu; sukurti miesto ir seniūnijų 

žemėlapiai, kuriuose pažymėti kolektyvinės apsaugos statiniai; interneto svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe.lt buvo sukurtas informacijos kanalas, kuriame sukelta visa aktuali 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


6 

 

informacija dėl paslaugų ukrainiečiams; paskirtas atsakingas koordinatorius, kuruojantis 

atvykstančius ukrainiečius; buvo suteikta parama medicinos priemonėmis bei automobiliais, kurie 

pasiekė Ukrainoje, Odesoje įsikūrusį ukrainiečių paramos fondą „SUPPORT“; užtikrintas sklandus 

ugdymosi procesas ukrainiečių moksleiviams, organizuoti LT kalbos mokymai suaugusiems; aktyviai 

įtraukti savanoriai; vyko nuolatinė komunikacija ir svarbiausios informacijos viešinimas 

bendruomenės gyventojams socialiniuose kanaluose, interneto svetainėje bei vietinėje spaudoje.  

 

Pav. 2. atnaujintas kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas, visi sąraše išvardinti objektai pažymėti specialiu ženklu / 

suteikta parama medicinos priemonėmis bei automobiliais, kurie pasiekė Ukrainoje, Odesoje įsikūrusį ukrainiečių 

paramos fondą „SUPPORT“ 

Vilkikų eilės pasienyje. Kita ir neįprasta situacija buvo susidariusios didelės vilkikų eilės 

pasienyje. Lenkijai uždarius sieną su Baltarusija, šimtai krovinius gabenančių sunkvežimių pasuko į 

Lietuvos-Baltarusijos pasienį, todėl dažnai susidarydavo ilgesnės nei 16 km vilkikų eilės Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje. Dėl susidariusios situacijos buvo paskirti atsakingi savivaldybės, 

ministerijos ir automobilių kelių direkcijos specialistai, kurie bendradarbiaudami  sprendė 

susidariusią situaciją. Buvo skubiai sprendžiama higienos, šiukšlių surinkimo ir išvežimo klausimai, 

atvežti biotualetai ir šiukšlių konteineriai. Aptartas ir užtikrintas medicininės ar kitokios pagalbos 

poreikis eilėse užstrigusiems vilkikų vairuotojams.  

 

Pav. 3. Vilkikų eilės pasienyje 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Žmogiškųjų išteklių valdymo procesas administracijoje – nuolat besitęsianti procedūra. 2022 

metais Druskininkų savivaldybės administracijoje priimti 22 darbuotojai pagal darbo sutartis, 3 

valstybės tarnautojai perkelti tarnybinio kaitumo būdu. Priimtųjų dirbti skaičius yra 40 proc. didesnis 

negu 2021 m. Per ataskaitinius metus darbiniai santykiai nutraukti su: 5 karjeros valstybės 

tarnautojais (atleidimo pagrindai: šalių sutarimu; valstybės tarnautojo noru), 13 darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis (darbo sutarties nutraukimo pagrindai: šalių sutarimu, darbuotojo iniciatyva be 

svarbių priežasčių, mirus darbuotojui). 

Druskininkų savivaldybės administracijoje 2022 metais, siekiant įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimus, įsteigtas struktūrinis padalinys - Centralizuotų 

viešųjų pirkimų skyrius. Įsteigus minėtą struktūrinį padalinį dalis reikalingą kvalifikaciją ir 



7 

 

kompetenciją viešųjų pirkimų klausimais turinčių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, buvo perkelti iš Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus į Centralizuotų viešųjų 

pirkimų skyrių. Tokiu būdu buvo optimizuota ir patobulinta Druskininkų savivaldybės 

administracijos veikla.  

 

Pav. 4 Įsteigtas naujas administracijos padalinys - Centralizuotų viešųjų pirkimų skyrius 

Taip pat atsižvelgiant į darbo apimtis bei pareigybių poreikį, 2022 m. Druskininkų savivaldybės 

administracijoje padidintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, iki 125 pareigybių. Pažymėtina, kad pareigybių skaičius nekito nuo 

2019 metų. Net ir padidinus didžiausią leistiną pareigybių skaičių, jis išliko vienas iš mažiausių, 

lyginant su panašų gyventojų skaičių turinčias savivaldybes. 

 

Pav. 5. Panašų gyventojų skaičių turinčių savivaldybių didžiausio leistino darbuotojų skaičiaus palyginimas 

ĮGŪDŽIŲ TOBULINIMO MOKYMAI SPECIALISTAMS 

Norint sėkmingai vykdyti organizacijos veiklą ir kryptingai tęsti pradėtas užduotis yra  svarbus 

kūrybingumas ir noras keistis, tobulėti, kritiškai mąstyti bei vertinti gautą informaciją. Administracija 

nuolat skiria didelį dėmesį į  specialistų tobulėjimą, įgūdžių lavinimą bei tobulinimą, todėl kaip ir 

kasmet organizuoja ne tik pavienių administracijos specialistų mokymus pagal jų kuruojamas sritis, 

bet ir esant poreikiui organizuoja didesnių grupių mokymus.  

Klientų aptarnavimo kompetencijų stiprinimo mokymai. Norint pagerinti klientų 

aptarnavimo įgūdžius bei išsikelti naujus administracijos iššūkius teikiamų paslaugų organizavimo 

tobulinimui, administracijos darbuotojams buvo suorganizuoti mokymai „Klientų patirties gerinimo 

mokymai“.  Ugdymo projekto eigą sudarė keturi etapai: 

 

         1. Procesų peržiūra (šešėliavimas) 



8 

 

         2. Pozityvios klientų patirties kūrimas, palaikymas ir stiprinimas 

         3. Konfliktinių situacijų ir reiklių klientų valdymas darbe 

         4. Įgūdžių įtvirtinimo sesija. 

Mokymų tikslas – stiprinti teigiamą požiūrį bei nuostatas į save, klientus ir teikiamas paslaugas. 

Lavinti klientų aptarnavimo įgūdžius vadovaujantis klientų patirties kūrimo etapais, lavinti sudėtingų 

ir konfliktinių situacijų valdymą bei treniruoti pasirūpinimo savimi įgūdžius. 

 

pav. 6. Ištraukos iš administracijos darbuotojų mokymų „Klientų patirties gerinimo mokymai“ 

Kibernetinės higienos mokymai.  Internetiniams sukčiams 

sparčiai tobulėjant, atidumas ir pastabumas tampa kritinėmis 

darbuotojų savybėmis, kurias būtina ugdyti. Užtikrinus nuolatinės 

kibernetinio ir informacinio saugumo praktikos taikymą, 

darbuotojai dirba saugiau: atpažįsta bandymus pakenkti, atsargiau 

elgiasi su duomenimis, įtartinais failais, tokiu būdu smarkiai 

sumažindami riziką tapti internetinių nusikaltėlių atakos objektu.  

2022 m. Druskininkų savivaldybės administracijoje buvo 

vykdomos Nacionalinio kibernetinio saugumo centro 

organizuotos kibernetinio saugumo pratybos „Kibernetinis skydas 2022“, kurių metu darbuotojams 

ir tarnautojams atsitiktine tvarka siųsti duomenų vagystės, t. y. „phishing“ (angl. terminas phishing 

kilęs nuo žodžių password fishing – slaptažodžių žvejyba) laiškus imituojantys el. laiškai. Laiškai 

siųsti imituojant įvairias įstaigas ir institucijas (Sodrą, policiją, e-paslaugas ar pan.). Laiškuose buvo 

pateikiamas tekstas, kviečiantis paspausti nuorodą. Po pratybų aptarta jų ataskaita, padarytos išvados 

dėl darbuotojų budrumo bei kenksmingų veiksmų kibernetinėje erdvėje. 

Siekiant sustiprinti žinias kibernetinio saugumo srityje, 2022 m. gruodžio mėn. buvo 

organizuoti Nacionalinio kibernetinio saugumo centro kibernetinės higienos mokymai, kuriuose 

dalyvavo visi administracijos specialistai. 

Mokymų medžiaga buvo sudaryta iš temų, kurios suteikė žinių apie fizinę darbo vietos apsaugą, 

fišingą (angl. Phishing), višingą (angl. Vishing), švaraus stalo politiką, slaptažodžius, mobiliųjų 

įrenginių saugumą ir saugų darbą iš namų. Iš viso administracijos specialistai spręsdami testus išlaikė 

8 skirtingų temų sertifikatus. 

Šie mokymai stiprina visuomenės saugumą, suteikiant valstybės tarnybos ir savivaldos 

darbuotojams žinių kibernetinio saugumo srityje, ugdo jų gebėjimą įvertinti kibernetinio saugumo 

rizikas ir taikyti efektyvias kibernetinio saugumo priemones. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ MODERNIZAVIMAS 

Nemokamas aukštos kokybės belaidis ryšys viešosiose erdvėse. Laimėjus projektą 2022 m. 

nemokamas geros kokybės WIFI ryšys įdiegtas Druskininkų viešosiose vietose: parkuose, aikštėse, 

seniūnijose ir kt. 



9 

 

Druskininkų savivaldybės interneto svetainė. 2022 metais pradėta kurti naujoji Druskininkų 

savivaldybės interneto svetainė. 2022 m. antrojo pusmečio metu pabaigtas svetainės dizaino 

sukūrimo ir informacijos architektūros parengimas. Sukūrus naują interneto svetainę bus sudarytos 

galimybės ne tik patraukliau, moderniau bei funkcionaliau skelbti ir viešinti savivaldybės 

informaciją, bet ir lengviau bei efektyviau rasti aktualią informaciją. Naujos svetainės tikslas yra 

reprezentatyvi, inovatyvi, funkcionali, visus teisės aktuose numatytus reikalavimus atitinkanti bei 

gyventojų lūkesčius ir poreikius patenkinanti interneto svetainė. 2023 metais bus vykdomi svetainės 

programavimo darbai. Naują svetainę planuojama pristatyti ir pradėti naudoti 2023 metais.  

Išankstinė registravimosi sistema gyventojams. 2022 metais pradėta kurti Savivaldybės 

administracijos išankstinė klientų registravimosi sistema. Klientai galės registruotis pas specialistus 

dėl jiems aktualių paslaugų ar kitų konsultacijų teikimo. Išankstinės klientų registravimosi sistemos 

dėka bus taupomas gyventojų laikas bei optimizuojamos gyventojų eilės. Sistema leis interesantams 

patogiai planuoti savo vizitą Savivaldybėje, o administracijos darbuotojai galės tiksliau ir efektyviau 

planuoti savo darbo laiką. Planuojama, kad naujasis registracijos portalas pradės veikti 2023 m. 

gegužės mėn. 

 

Skaitmenizuoti formų prašymai. 2022-2023 m. įgyvendinant 

projektą buvo skaitmenizuotos Administracijos teikiamų paslaugų 

formos, kurios pritaikytos pildyti su planšetiniu kompiuteriu. 

Savivaldybės specialistai bei socialiniai darbuotojai galės greitai ir 

patogiai priimti skaitmenizuotą gyventojo prašymą, jam suvedus 

atitinkamą informaciją į prašymo formą. Šiuo būdu bus išvengiama 

popierinių dokumentų, optimizuoti prašymų procesai savivaldybėje bei 

vykdomas tiesioginis informacijos saugojimas į elektroninius archyvus. 

2022 metais buvo atlikti visi pasiruošimo darbai, programuojami 

procesai. Planuojama, kad naują skaitmeninių formų versiją gyventojai 

galės pradėti naudoti jau 2023 m. kovo mėn. 

 

 

 

Naujų patalpų ir darbo vietų įrengimas. 2022 m. įrengtos naujos savivaldybės 

administracijos patalpos, sukurtos jaukios darbo vietos. Įrengta nauja Tarybos komitetų posėdžių salė 

bei įdiegta šiuolaikine multimedijos įranga. 

 

pav. 8. Naujoji Druskininkų tarybos komitetų posėdžių salė 

Pav. 7. Skaitmenizuotos prašymo formos pavyzdys 



10 

 

Kompiuterių tinklo įrangos atnaujinimas. 2022 m. atnaujinta visa aktyvinė kompiuterių 

tinklo įranga, padidinta interneto greitaveika iki 1 GB spartos, modernizuota bevielio tinklo įranga. 

Modernus kompiuterių tinklas užtikrina greitesnį ir saugesnį duomenų apdorojimą bei mažina darbo 

laiko sąnaudas. 

 

 Tarnybinių stočių migravimas į „Debesis“. 2022 m. pasirašyta sutartis su AB Lietuvos radijo 

ir televizijos centru dėl tarnybinių stočių virtualizavimo ir migravimo į Valstybinį duomenų centrą. 

Dalis tarnybinių stočių dar 2022 m. buvo migruotos ir pradėjo veikti virtualiam duomenų centre. Šių 

technologijų naudojimas užtikrina duomenų saugumą pagal aukščiausius patikimumo reikalavimus. 

ADMINISTRACIJOS TEIKIAMOS PASLAUGOS,  

DOKUMENTACIJA IR GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

Elektroninės paslaugos. Elektroniniu būdu užsakomos paslaugos ir toliau išlieka tarp svarbių 

prioritetų, kurių rodikliai nuolat analizuojami siekiant juos gerinti. 2022 m.  laikotarpiu iš viso buvo 

suteikta 24906 paslaugų, iš jų beveik 30 proc. 

elektroniniu būdu. Lyginant su 2021 metais, 

skaičius išliko panašus. Tiek gyventojai, tiek verslo 

subjektai jau spėjo įsitikinti tokiais elektroninių 

paslaugų privalumais, kaip: paslaugas galima 

užsisakyti niekur neišeinant iš namų / darbo vietos, 

procesas daug skaidresnis ir patogesnis, tam tikri 

laukai užpildomi automatiniu būdu, mažesnė 

klaidų tikimybė, užsakyti paslaugą yra patogu ir 

paprasta, galima stebėti paslaugos teikimo būseną 

bei sutaupomas laikas. Ir toliau keliami tikslai, kaip padidinti užsakomų elektroninių paslaugų skaičių 

bei teikti informaciją gyventojams apie galimybę užsisakyti paslaugas elektroniniu būdu, nes tai 

žymiai sumažina administracinę naštą tiek gyventojams, tiek paslaugą teikiantiems specialistams. 

 

Atnaujinti administracinių paslaugų teikimo aprašymai ir prašymų formos. 2022 m. 

gruodžio 20 d. Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. V35-1166 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės administracijos administracinių paslaugų teikimo“  buvo patvirtintas  

teikiamų administracinių paslaugų sąrašas. Visos 63 Savivaldybės administracinės paslaugos yra 

atnaujintos ir aprašytos atitinkamose formose. Gyventojai visada gali pasiekti reikiamą informaciją 

apie jiems aktualias administracines paslaugas, kurios viešinamos Druskininkų savivaldybės 

tinklalapyje, o plačiau aprašytos PASIS svetainėje. Vadovaujantis teisės aktais, atsakingi 

Administracijos dokumentų ir informacijos skyriaus specialistai nuolat atnaujina reikiamą 

informaciją, kontroliuoja, jų prieinamumą bei sistemina informacijos kiekį. 

 

Dokumentų valdymas. Druskininkų savivaldybėje 2022 m. buvo gauti 34010 dokumentai iš 

fizinių ir juridinių asmenų. Per 2022 metus gauta 6885 piliečių prašymų iš jų 3392  buvo gauti 

elektroninių būdu (el. paštu, e. siuntomis, E-paslaugas). Iš juridinių asmenų yra gauti 9324 raštai iš 

jų  8946 (el. paštu, e.  siuntomis, E-paslaugas). Socialinės paramos skyriuje buvo gauti 17801 

prašymai. Ataskaitiniu laikotarpiu Administracija išsiuntė 4035 raštus. 

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, Savivaldybės direktorius išleido - 2867 

įsakymus, iš jų – 2190 veiklos,–500  personalo , 136 – atostogų ir 41 komandiruočių klausimais. Per 

2022 m. parengti 214 Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai. Savivaldybės meras pasirašė – 

27 veiklos, 84 – atostogų, 70 – personalo, 70 − potvarkius komandiruočių klausimais. 

 



11 

 

Skaitmenizuotas archyvas. Druskininkų savivaldybės administracija suderino 2014-2015 m. 

elektroninių dokumentų savivaldybės tarybos sprendimų bei savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų perdavimo Kauno regioninio valstybės archyvo Alytaus filialui terminą. 

2022 metais buvo parengti 2016-2017 metų ilgojo saugojimo elektroniniai dokumentai pagal 

nustatytus teisės aktų ir šiuolaikinių elektroninių dokumentų parašo reikalavimus, sudarant 

elektronines bylas. Buvo parengti minėto laikotarpio dokumentų apyrašai Kauno regioninio valstybės 

archyvo Alytaus filialo perdavimui. 

 

Gyventojų apklausos. 2022 metais buvo 

vykdytos dvi gyventojų anonimines apklausos, 

siekiant įvertinti asmenų aptarnavimo kokybę 

savivaldybės administracijoje. Buvo siekta 

išsiaiškinti ar gyventojai yra patenkinti asmenų 

aptarnavimu ,,vieno langelio “ principu bei 

darbuotojų suteikiamų paslaugų kokybe. 

Apibendrinant apklausų rezultatus galima 

teigti, kad savivaldybės administracijos 

paslaugomis gyventojai naudojasi dažnai, 

iškilusias problemas bando spręsti atvykdami į 

savivaldybę, telefonu, elektroniniu paštu arba elektroninėmis priemonėmis. 

Rezultatai parodė, kad gyventojai yra patenkinti vieno ,,langelio principu“, klientai iš karto yra 

nukreipiami pas atsakingą specialistą, kuris atsako į iškilusius klausimus. Šio klausimo pasitenkinimo 

indeksas siekia 90,1 proc. 

Analizuojant gyventojų pasitenkinimo aptarnavimo kokybe vidurkį, paaiškėjo, kad virš  90 

proc. apklaustųjų aptarnavimo kokybę vertina gerai ir labai gerai. Jie mano, kad yra aptarnaujami 

mandagiai, paslaugiai, dėmesingai,  darbuotojai aiškiai, tiksliai, išsamiai ir suprantamai pateikia 

informaciją. 

Galime pasidžiaugti, kad bendras 2022 metų apklausų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis 

indeksas siekia 89,48 proc. Mūsų tikslas yra kuo efektyvesnis gyventojų aptarnavimas, greitesnis 

prašymų ar skundų nagrinėjimo terminas. Savivaldybės administracijai labai svarbi respondentų 

nuomonė, todėl ir toliau bus atliekamos apklausos, analizuojami ir apibendrinami asmenų 

anonimiškai pateikti duomenys, o jų rezultatai skelbiami administracijos interneto svetainėje. 

 

 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Siekiant užtikrinti vidaus kontrolės kokybę, kiekvienais metais Administracijos direktoriaus 

nustatyta tvarka, atliekama  stebėsena ir vertinama rizika. Nuolatinė stebėsena integruota į kasdienę 

Administracijos veiklą, o periodinius vertinimus atlieka Centralizuotas vidaus audito skyrius.  

2022 m. buvo suplanuoti ir įvykdyti 4 atskirų Administracijos sričių: (Administracinės naštos 

mažinimo priemonių vykdymo (du kartus per metus), Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų 

kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra administravimo bei  Administracijos padalinio 

veiklos nuostatų, valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų, jų veiklos sritims priskirtų funkcijų, 

pareigų bei atsakomybių vertinimo veiklos vidaus auditai bei dviejų atskirų biudžetinių įstaigų 

(Visuomenės sveikatos biuro bei Leipalingio progimnazijos) kompleksiniai veiklos auditai.  

Atliekant vidaus auditus buvo analizuojamos ir vertinamos Įstaigų sukurtos vidaus kontrolės 

procedūros bei jų realus veikimas, biudžeto lėšų panaudojimo teisingumas, tikrinamas teisės aktų ir 

sutartinių įsipareigojimų vykdymas, veiklos ir turto naudojimo ekonomiškumas, efektyvumas, 

rezultatyvumas ir skaidrumas, strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimas, strateginiuose 

dokumentuose patvirtintų programų ir priemonių tinkamas įgyvendinimas, interneto svetainėse 

skelbiamos informacijos aktualumas bei atitikimas teisės aktų reikalavimams, korupcijos prevencijos 

užtikrinimas.   



12 

 

Audito ataskaitose 2022 m. pateikta 12 vidutinio reikšmingumo rekomendacijų. 2022 metais, 

visais atvejais,  audituojamų subjektų vadovai į pateiktas rekomendacijas atsižvelgė ir visus 

nurodytus trūkumus pašalino. 

Atliekant 2022 m. atskirose veiklos srityse vidaus audito procedūras bei Druskininkų 

savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų veiklos kompleksinius vidaus auditus, visais 

atvejais,  buvo vertinama sukurta vidaus kontrolė sistema bei jos procesų veiksmingumas. 

Savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose audituotose biudžetinėse įstaigose vidaus kontrolė 

įvertinta kaip gera.  

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

Savivaldybės administracija 2022 m. atliko pirkimų procedūras ir sudarė sutarčių, kurių bendra 

vertė 19,2 mln. Eur, iš jų 98,7 proc. rašytinių, 1,3 proc. žodinių.  

Lyginant su 2021 m. sudarytų rašytinių sutarčių skaičius padidėjo (2021 metais sudaryta 198 

rašytinė sutartis, 2022 m. 231 rašytinės sutartys). Pirkimų vertė kiek sumažėjo: 2021 m. bendra vertė 

buvo 24,5 mln. Eur, ataskaitiniais metais –19,2 mln. Eur. Šį sumažėjimą iš esmės sąlygojo tai, kad 

ataskaitiniais metais buvo atliekami mažesnės apimties, skaičiuojant pinigine verte, pirkimai.  

 

Pav. 9. 2022 m. vykdyti pirkimai pagal objekto rūšis ir vertes (mln. Eur) 

2022 metais vykdant viešuosius pirkimus buvo toliau įgyvendinami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtinti žaliųjų pirkimų tikslai - numatyti konkretūs rodikliai įpareigojant 

perkančiąsias organizacijas 2022 metais organizuoti ir vykdyti ne mažiau kaip 50 procentų pirkimų, 

skaičiuojant nuo bendros pirkimų vertės, kuriuose būtų taikomi aplinkos apsaugos kriterijai. 

Savivaldybės administracija prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo ir toliau tęsdama 

pradėtus vykdyti aplinkai palankius (žaliuosius) pirkimus, 2022 metais pasiekė ir net viršijo 

nustatytus rodiklius. 2022 m. žaliųjų pirkimų vertė procentais nuo bendros pirkimų vertės sudarė         

71,2 procento. Atlikti svarbūs pirkimai, kuriuose buvo taikomi aplinkosauginiai kriterijai: Gatvių 

apšvietimo įrenginių: šviestuvų, gembių bei atramų montavimo darbų Leipalingio ir Viečiūnų 

seniūnijose, vietinės reikšmės kelių (gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo 

aikštelių ir kitų infrastruktūros statinių remonto, tiesimo ir rekonstravimo darbų, Mišrių komunalinių 

ir maisto atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos Druskininkų savivaldybės teritorijoje, pirkimai.  

2022 m. svarbiausi Savivaldybės administracijos atlikti pirkimai: 

• Gydymo paskirties (pastatas - poliklinika) pastato, Seirijų g. 7, Druskininkų sav., kapitalinio 

remonto keičiant paskirtį į gyvenamąją; 

• Mišrių komunalinių ir maisto atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje;  

• Vietinės reikšmės kelių (gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų 

infrastruktūros statinių remonto, tiesimo ir rekonstravimo darbų; 

• Skulptūros „Lietuvos legenda“ ir teritorijos Kurorto g., Druskininkuose, statybos techninės 

dokumentacijos parengimas ir darbų atlikimo; 

• Vaikų žaidimo aikštelė su įrengimu  Vilniaus al. 7A, bei  Ateities g. 13, Druskininkai, ir Gardino 

g.; 

1,3

10,8

7,1

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Prekių pirkimo sutartys Paslaugų pirkimo sutartys Darbų pirkimo sutartys



13 

 

• Medžių Vilniaus al., Bažnyčios a., Gydyklų parke ir Druskonio ež. pakrantėje būklės gerinimo 

paslaugų.  

 
Sutarties objektas  Tiekėjas (-ai)  Vertė  

Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių 

stovėjimo aikštelių ir kitų infrastruktūros statinių 

tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbai 

Ūkio subjektų grupė- uždaroji 

akcinė bendrovė „Bilresta“ ir 

uždaroji akcinė 

bendrovė „Gilmera“ 

4781325,22 

Teritorijų tvarkymo ir priežiūros paslaugos 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Druskininkų komunalinis ūkis“ 

2442099,22 

Mišrių komunalinių ir maisto atliekų surinkimo ir 

vežimo paslauga Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Druskininkų komunalinis ūkis“ 

1783309,25 

Gydymo paskirties (pastatas - poliklinika) 

pastato, Seirijų g. 7, Druskininkų sav., kapitalinio 

remonto keičiant paskirtį į gyvenamąją (trijų ir 

daugiau butų -daugiabučiai) darbai 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Rolginta“ 

478107,22 

Želdinių ir želdynų priežiūros ir tvarkymo 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje paslaugos 

Mažoji bendrija „Arbora LT“ 436658,00 

Pav. 10. 2022 m. penkios didžiausios vertės viešųjų pirkimų sutartys 

Tiek LR Viešųjų pirkimų įstatymas, tiek poįstatyminiai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų 

pirkimų vykdymą, 2022 m. ir toliau buvo keičiami ir tobulinami, įgyvendinami jau priimti pakeitimai. 

Esminiai jų – teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas suteikimas savivaldybės 

administracijai, viešųjų pirkimų specialistų atestavimas, sugriežtintas nacionalinio saugumo 

reikalavimų taikymas viešuosiuose pirkimuose. 

2022 m. viduryje Druskininkų savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyrius 

parengė ir pateikė Konsultavimo veiklos užduoties dėl viešųjų pirkimų centralizavimo Druskininkų 

savivaldybėje ataskaitą. Atsižvelgiant į Ataskaitoje pateiktas rekomendacijas,  2022 m. pabaigoje 

Savivaldybės taryba priėmė sprendimą, kuriuo suteikė teisę savivaldybės administracijai vykdyti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas šešiolikai Savivaldybei pavaldžių perkančiųjų 

organizacijų – biudžetinių įstaigų.  

 

 

 JURIDINĖ VEIKLA  

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės 

administracija 2022 metais dalyvavo 37 išnagrinėtose bylose. 

Daugiausia bylų sudarė civilinės (30 bylos) ir administracinės (7 

administracinės) bylos. Bylose spręsti klausimai: dėl skolos ir 

palūkanų priteisimo; dėl nuosavybės teisės įgijimo pagal 

įgyjamąją senatį fakto nustatymo; dėl juridinę reikšmę turinčio 

fakto nustatymo; dėl rūpybos nustatymo, rūpintojo ir turto 

administratoriaus paskyrimo, dėl fizinio asmens pripažinimo 

neveiksniu tam tikrose srityse, globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo; dėl rūpintojo pakeitimo ir turto administratoriaus paskyrimo; dėl teismo 

leidimo pratęsti vidutinę priežiūros priemonę nepilnamečiui išdavimo; Druskininkų savivaldybės 

tarybos sprendimo panaikinimo, valstybinės žemės nuomos sutarties pripažinimo negaliojančia bei 

patikėjimo teisės į valstybinės žemės sklypą nutraukimo ir neteisėtos statybos padarinių šalinimo. 

Pastarojoje byloje sprendimas paliktas nepakeistas, o Generalinės prokuratūros prokuroro, ginančio 

viešąjį interesą skundas Druskininkų savivaldybės tarybai atmestas.  



14 

 

 

Pav. 11. Teniso kortai, adresu Mizarų g. 55, Druskininkai. 

Savivaldybės administracijos teisininkai pagal įgaliojimus atstovavo Savivaldybei, jos 

sudarytoms institucijoms ir Savivaldybės administracijai visų instancijų teismuose ir išankstinio 

ginčo nagrinėjimo institucijose, derino Savivaldybės tarybos sprendimų, sutarčių projektus, 

konsultavo teisiniais klausimais Savivaldybės padalinius, seniūnijas, Savivaldybės biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų vadovus. Savivaldybės teisininkai atliko prevencinį tikrinimą priimamų savivaldybės 

teisės aktų, raštų ir kitų dokumentų. Per 2022 metus savivaldybės administracijos teisininkams 

derinimui buvo pateikta 216 sprendimų projektų, 214 potvarkių, 2867 įsakymai ir 4035 raštai. 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Valstybė, siekdama užtikrinti, kad viešosios paslaugos būtų teikiamos tame lygyje, kuriame jos 

būtų efektyviausios ir lengviausiai prieinamos gyventojams, dalį funkcijų perduoda vykdyti vietos 

savivaldai. Druskininkų savivaldybės administracijai 19 valstybinių (valstybės perduotų) funkcijų 

įgyvendinimui skiriamos specialiosios tikslinės dotacijos. 2022 m. šioms funkcijoms vykdyti buvo 

panaudota 1 mln. Eur (2021 m. 0,9 mln. Eur). Valstybės deleguotų funkcijų įgyvendinimo priemonės 

yra numatytos skirtingose Strateginio veiklos plano programose, keletas jų:  

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Siekiant stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

Savivaldybėje veikia tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė, kurios tikslas -  

suvienyti skirtingų įstaigų atstovus siekiant bendro tikslo pagalbos šeimai procese.  

Koordinatorius organizuoja Druskininkų savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos veiklą. 2022 metais buvo  organizuoti 10 Vaiko gerovės komisijos posėdžių. Nagrinėti 14 

prašymų nepilnamečiams skirti vaiko minimalias priežiūros priemones ir 1  prašymas pratęsti vaiko 

vidutines priežiūros priemones. Per 2022 metus 2 nepilnamečiams skirtos vaiko minimalios 

priežiūros priemonės, 1 vaikui pratęsta vidutinės priežiūros priemonė, 1 nepilnamečiui skirta 

koordinuotai teikiamos paslaugos. Teikiant informavimo, konsultavimo paslaugas organizuoti 14 

susitikimų su vaikais, jų įstatyminiais atstovais.  

Koordinuota ir mokyklų Vaiko gerovės komisijų veikla. Dalyvauta 5 mokyklų VGK 

posėdžiuose, sprendžiant nepilnamečių mokyklos nelankymo klausimus. Organizuoti 2 Druskininkų 

savivaldybės  Šeimos komisijos posėdžiai, kuriuose analizuotas bazinis paslaugų paketas, apimantis 

12 šeimos stiprinimo paslaugų.  
 

Švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų poreikio nustatymas, šių 

paslaugų teikimo koordinavimas:  

Bendradarbiaujant su Alytaus apskrities vyriausiuoju Policijos komisariatu, apie padarytas 

nepilnamečių  veikas per 2022 metus informacija gauta 35 kartus, iš jų - 12 kartų apie nepilnamečių 

padarytas nusikalstamo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikas dėl 32 vaikų, iš kurių 

2 atvejai, kai nepilnamečiai grupėmis (9 ir 10 vaikų) padarė veikas. Dar 23 kartus informuota apie 

administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas, kurias įvykdė 30 vaikų. Dažniausiai 2022 



15 

 

metais nepilnamečiai nusižengė: dėl tyčinio turto sunaikinimas - 21,  dėl fizinio skausmo sukėlimo - 

12; dėl elektroninių cigarečių rūkymas - 9; smulkios vagystės – 7 atvejai.  

Kartu su Policijos komisariatu ir Probacijos tarnyba, organizuotos prevencinės paskaitos 

ugdymo įstaigų mokiniams, temomis: „Saugus eismas“; „Paauglių teisinė atsakomybė“;  „Probacijos 

pareigūno profesija“, „Be streso“; „Praleisk progą pasityčiot“; „Kad kompiuteris netaptų priešu“; 

„Nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencija“; „Prekyba žmonėmis. Kas tai“, dalyvavo 7, 8, 11 ir 

12 klasių „Saulės“, Leipalingio progimnazijos, „Ryto“ gimnazijos mokiniai, iš viso 163 dalyviai.   

Tarpinstitucinių susitikimų su institucijomis, įstaigomis, organizacijomis, dirbančiomis 

vaiko gerovės srityje, organizavimas:  

Organizuotas susitikimas su Alytaus apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriumi 

Druskininkų  mieste dėl vaiko nuomonės išklausymo, išvadų rengimo.  

Koordinuoti 2 tarpinstituciniai pasitarimai dėl sudėtingų atvejų teikiant paslaugas vaikui ir 

šeimai su ugdymo įstaigų, paslaugas teikiančios įstaigų vadovais, savivaldybės skyrių atstovais (14 

dalyvių), 1 pasitarimas dėl bendradarbiavimo reaguojant į smurtą mokyklose.  

Su Druskininkų Visuomenės sveikatos biuru bendradarbiauta įgyvendinant veiklas  "Nėščiųjų 

mokyklėlė", saugios tėvystės mokymus, priklausomybių konsultanto bei psichologo paslaugos dėl 

ankstyvos intervencijos programos įgyvendinimo.  

Su Druskininkų JUC organizuotos paskaitos 7 klasės mokiniams dėl saugaus elgesio internete 

ir ką daryti, susidūrus su elektroninėmis patyčiomis, dalyvavo 188 jaunuoliai.  „Ryto“ gimnazijoje 

nagrinėta tema dėl savižudybių prevencijos,  dalyvavo 150 mokinių.   

   Bendradarbiaujant su Socialinių paslaugų centru tarpininkauta suteikiant reikalingą pagalbą 

bei socialines paslaugas šeimai. Atvejo vadybos paslaugos suteiktos 74 šeimoms ir 131 vaikui. 

Bendradarbiauta su NVO „Druskininkų šeimos paramos centru“ įgyvendinant projektą 

„Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“. 2022 metais šiame projekte dalyvavo 

237 šeimos. Paslauga „Vaikas+‘  suteikta 98 šeimoms.  

Plečiant bendradarbiavimo galimybes, siekiant kokybiško darbo, 2022 m. dalyvauta 8 

mokymuose ir seminaruose.  

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 2022 metų  

pabaigoje savivaldybės administracijos likviduotų įmonių archyve buvo saugomi 364 likviduotų 

įmonių dokumentai. Per metus priimtos saugoti 1045 bylos. 2022 metais dėl dokumentų perdavimo 

kreipėsi 15 likviduojamų įmonių vadovai ar bankroto administratoriai. Surašyta 17 pažymų Registro 

centrui dėl likviduojamų juridinių asmenų dokumentų. 

2022 metais besikreipiančių likviduojamų įmonių lyginant su 2021 metais padaugėjo 2,5 karto, 

o saugoti priimtų bylų skaičius išaugo 11 kartų. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 

Savivaldybės kalbos tvarkytojas vykdo valstybės perduotą 

savivaldybėms ‒ valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės ‒  funkciją.  2022 m. vykdant šią funkciją buvo atliekami 

savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio subjektų dokumentuose, 

viešuosiuose užrašuose, reklamose, interneto svetainėse 

vartojamos kalbos taisyklingumo patikrinimai. Ataskaitiniais 

metais patikrinti 11 įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, 

direktoriaus įsakymai ir kiti rengiamieji dokumentai, 11 interneto 

svetainių, suderinti 156 reklamos projektai. Tikrinant nustatyta, kad Savivaldybės teritorijoje 

veikiančių įstaigų rengiami dokumentai bei informacija interneto svetainėse yra pateikiami 

taisyklinga lietuvių kalba, klaidų randama nedaug.  Visos rekomendacijos dėl klaidų taisymo bei 

taisyklių išaiškinimo pateiktos įstaigų atsakingiems specialistams. 

 

Civilinės būklės aktų registravimas. 2022 metais buvo gauta 1302 piliečių, Lietuvos 

Respublikos ir užsienio metrikacijos skyrių ir įvairių įstaigų pareiškimus, užklausimus dėl aktų įrašų, 

kartotinių dokumentų, aktų įrašų atkūrimų, ištaisymų, pakeitimų, papildymų, gimimų, mirčių, 

santuokų, ištuokų, tėvystės pripažinimų ir kitais klausimais. Iš viso buvo išduota 891 civilinės būklės 

liudijančius išrašas.  



16 

 

2022 m. buvo užregistruota 162 gimimai, 365 mirtys, 207 santuokos ir 49 santuokos 

nutraukimai. Buvo sudaryti 63 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai, iš jų 29 dėl 

vardo pavardės ar tautybės pakeitimo, likusieji 34 – dėl kitų priežasčių. 
 

  2021 m.  2022 m.  

Gimimas  176  162  

Mirtis  370  365  

Santuoka  190  207  

Santuokos nutraukimas  65  49  

2022 metais užregistruota 162 gimimo aktų įrašai, iš jų – 35 užsienio valstybėje sudaryti 

gimimo aktai įtraukti į apskaitą. Iš viso sudaryta gimimo akto įrašų – 81 berniukas ir 81 mergaitė.  

2022 m. užregistruotos 3 poros dvynukų.  

Iš užregistruotų 207 santuokų, 132 poros registravo santuoką kitose vietose, iš jų – 110 

jaunavedžių porų pasirinko santuoką įregistruoti atnaujintame ir išpuoselėta aplinka garsėjančiame 

Druskininkų miesto muziejuje, o 22 – išvažiuojamosios santuokos, kai santuokos registravimo 

ceremonija buvo organizuojama besituokiančių asmenų pasirinktose vietose. 40 santuokų vyko 

Druskininkų savivaldybės administracijos patalpose. Apskaityta 35 bažnyčios (konfesijų) nustatyta 

tvarka sudarytos santuokos.  

 

Pav. 12. 110 jaunavedžių porų pasirinko santuoką įregistruoti Druskininkų miesto muziejuje 

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 2022 m. gruodžio 31 d. Registrų centro gyvenamosios 

vietos deklaravimo sistemos duomenimis (toliau – GVDIS) Druskininkų savivaldybėje gyveno 21 

705 gyventojai: 20 981 (97 proc.) gyventojas deklaravę savo gyvenamąją vietą, 724 (3 proc.) asmenys 

įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą.   

Lyginant su 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, 2022-ais metais gyventojų padidėjo beveik 2 

proc.  (411 gyventojų). 

Atsižvelgus į paskutinių metų aktualijas: COVID-19 pandemiją, karą tarp Ukrainos ir Rusijos 

Federacijos, Ukrainos, Baltarusijos Respublikos ir Rusijos Federacijos piliečių imigraciją į Lietuvą, 

pateiktų gyvenamosios vietos deklaracijų skaičius 2022 m. išaugo iki 1 961 – 29 proc. daugiau nei 

2021 m. 1 081 (55 proc.) gyvenamosios vietos deklaracija pateikta atvykus į deklaravimo įstaigą, 880 

(45 proc.) – elektroniniu būdu. Išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijų pateikta 196: 

55 (28 proc.) – atvykus į deklaravimo įstaigą, 141 (72 proc.) – elektroniniu būdu: 



17 

 

 

 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas. 2022 metais pirminė teisinė 

pagalba buvo suteikta 175 asmenims, 27,74 proc. daugiau nei 2021 m. Suteiktos paslaugos didėjimą 

lemia periodiškai kiekvieną mėnesį vietinėje spaudoje ir Druskininkų savivaldybės interneto 

svetainėje gyventojams viešinama informacija apie teikiamą valstybės garantuojamą teisinę pagalbą. 

Daugiausia asmenys kreipėsi šeimos teisės, civilinės teisės ir civilinio proceso klausimais. 

 

Pav. 14. Pirminės teisinės pagalbos teikimo klausimų klasifikacija 

Teikiant valstybės garantuojamą teisinę pagalbą 2022 m. buvo parengti 77 prašymai (12 

prašymų daugiau nei 2021 metais) suteikti antrinę teisinę pagalbą – dėl advokato skyrimo atstovauti 

ginant pažeistas teises ir interesus civiliniame, administraciniame ir baudžiamajame procesuose. 

 Privalomoji mediacija. Tęsiant 2020 m. LR mediacijos įstatymu pradėtą taikyti privalomąją 

mediaciją − sprendžiant šeimos ginčus, 2022 m. teikiant valstybės garantuojamą pirminę teisinę 

pagalbą buvo parengtas 31 prašymas, 72,22 proc. daugiau nei 2021 m., dėl privalomosios meditacijos 

taikymo ir mediatoriaus skyrimo. 

Civilinė sauga. Civilinė sauga yra valstybės deleguota funkcija savivaldybėms. 2022 m. įvyko 

2 savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai:   

• Pirmas posėdžio sušaukimą paskatino prasidėjusi karinė agresija prieš Ukrainą. Posėdyje 

buvo aptarta savivaldybei pavaldžių įstaigų pasirengimas ekstremalioms situacijoms sutrikus 

elektros energijos tiekimui. Pažymėtina, kad pavaldžios įstaigos, užtikrinančios savivaldybės 

gyventojams sveikatos priežiūros bei vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas yra 

įsigijusios ir įsirengusios elektros generatorius. Aptariant šį klausimą paaiškėjo, kad vandens 

tiekimo įmonė, nutrūkus elektros energijos tiekimui, savo elektros generatorių pagalba 

Šeimos teisė
45%

Darbo teisė
1%Baudžiamasis 

procesas 

Baudžiamoji teisė 
1%

Civilinė teisė ir 
civilinis procesas

35%

Administracinė teisė ir 

Kiti klausimai
13%

Žemės teisė
1%

0

500

1000

1500

2000

2500

Užpildyta gyvenamosios

vietos deklaracijų, 2021 m.

Užpildyta gyvenamosios

vietos deklaracijų, 2022 m.

Užpildyta išvykimo iš LR

deklaracijų, 2021 m.

Užpildyta išvykimo iš LR

deklaracijų, 2022 m.

Avykus į deklaravimo įstaigą Elektroniniu būdu

Pav. 13. Gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje ar išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaravimas 



18 

 

negalės aprūpinti vandeniu gyventojų gyvenančių daugiabučiuose virš 6 aukšto. Posėdyje 

buvo nutarta parengti rekomendacinį raštą namų administratoriams, administruojantiems 

namus, kurių aukštingumas yra virš 6 aukštų, dėl elektros generatorių, kurie, sutrikus elektros 

energijos tiekimui, užtikrintų namo hidroforo ir cirkuliacinių siurblių darbą name, įsigijimo.   

• Antrame posėdyje buvo aptarta kolektyvinės apsaugos statinių parinkimo gyventojų 

priedangai parinkimas. Ukrainos įvykių kontekste skubiai buvo peržiūrėtas kolektyvinės 

apsaugos statinių sąrašas. Gyventojų apsaugai buvo parinktos požeminės ir cokoliniame 

aukšte esančios patalpos. Į sąrašą įtraukta statiniai esantys Druskininkų mieste, Viečiūnų  ir 

Leipalingio miesteliuose. Iš viso įtraukta 20 statinių, iš kurių 13 priklausantys savivaldybės ir 

valstybės institucijoms. Kiti pasirinkti 7 statiniai priklauso privatiems asmenims. Visiems yra 

išsiųstos sutartys dėl statinių ar patalpų naudojimo gyventojų kolektyvinei apsaugai 

ekstremalių situacijų ar karo metu Visų parinktų kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų 

sąrašas su adresais pateikiamas savivaldybės interneto svetainėje, taip pat adresu 

www.lt72.lt.   

 
Pav. 15. Ištrauka iš www.lt72.lt interneto svetainės 

Mokymai. Ekstremalių situacijų operacijų centrų veiklos organizavimo tęstinio civilinės 

saugos programos mokymuose dalyvavo savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centro nariai, 

Savivaldybių įstaigų ir ūkio subjektų darbuotojai, atsakingi už civilinę saugą. Mokymus organizavo 

Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba.  
 

Mobilizacija. Atsižvelgus į 2022 metų pradžioje įvykius Ukrainoje buvo peržiūrėtas ir 

pakeistas savivaldybės mobilizacijos planas. Pakeistas ir patvirtintas planas buvo suderintas su 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos. Po plano 

patvirtinimo buvo parengtas ir suderintas su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu 

savivaldybės administracijos darbuotojų civilinio mobilizacinio rezervo sąrašas valstybinių 

mobilizacinių užduočių vykdymui.  

2022 metais dalyvauta Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento organizuotame 

pratybų „Pasirengimas mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramos teikimui Alytaus apskrityje“ 

seminare Alytuje bei pačiose pratybose Varėnos rajono savivaldybėje.  

Priešgaisrinė sauga. 2022 m. antroje pusėje tarybos sprendimu buvo patvirtinta gaisrų 

prevencijos programa. Programos tikslas – stiprinti ir tobulinti 

gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėse, gaisrinės saugos 

žinių sklaida, gyventojų saugaus elgesio įpročių ugdymas. 

Įgyvendinant programą 2022 metais buvo sudarytas vienišų, 

senyvo amžiaus, neįgalių asmenų ir auginančių nepilnamečius 

vaikus asmenų, asmenų, turinčių specialių poreikių, ir 

asmenų, gyvenančių riziką keliančiuose individualiuose 

gyvenamuosiuose būstuose sąrašas, į kurį įtraukta 111 

lankytinų būstų. Pagal šį sąrašą aplankyti asmenų būstai, 

aiškinta gyventojams autonominių dūmų detektorių 

įsirengimo būtinybė, saugaus elgesio buityje taisyklės, vertinta jų priešgaisrinė būklė, nustatant 

http://www.lt72.lt/


19 

 

didžiausią riziką keliančių būstų trūkumus (dūmtraukių, šildymo įrenginių, elektros instaliacijos), 

būstuose įrengta 30 autonominių dūmų detektorių; Druskininkų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 

ir Leipalingio ugniagesių komandoje organizuota 7 „atvirų durų dienos“ per metus, apsilankė 169 

asmenys; organizuota 15 praktinių užsiėmimų evakuacijos iš pastatų tema, 3 užsiėmimai organizuoti 

saugaus elgesio vandenyje ir ant ledo tema, bendrai užsiėmimuose sudalyvavo 1010 vaikų. Vykdant 

prevencinę akciją „Nedegink žolės“ organizuota ir įvykdyta 19 reidų per kuriuos pažeidimų 

nenustatyta.  

 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Savivaldybei pavestos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos žemės ūkio srityje 2022 m. buvo atliekamos kaip ir kasmet. Jos įvardytos 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 23-29 punktuose. 

2022 m. priimtų dokumentų apimtys Vnt. 

Įregistruotos, pakeistų registracijos duomenų ir išregistruotos žemės ūkio technikos 182 

Išduotų traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų 194 

Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis patikslinusių ūkininkų  501 

Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų 664 

Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą  69 

Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų  389 

Priimtų PAIS 2021–2022 metų apskaitos laikotarpio deklaracijų skaičius 10 

Priimtų paraiškų skaičius draudimo įmokoms ir kredito palūkanoms kompensuoti 6 

Informuotų ūkininkų dėl privalomo duomenų atnaujinimo skaičius 257 

informuotų žemės ūkio valdų valdytojų dėl duomenų atnaujinimo skaičius 382 

Priimtų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų žemės ūkiui 

padarytos žalos ir nuostolių nustatymo 
8 

Priimtų paraiškų ketinamoms diegti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priemonėms 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje 2020 metais 
4 

Priimtų pažymų 2020 m. įdiegtoms medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priemonėms 

kompensuoti iš Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
4 

Pateiktų einamųjų metų išrašų apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje vykdomą pagrindinę 

bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas 
3 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio gamybinio pelno ir ekonominio dydžio, 

išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo sąrašų  
427 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų skaičius  427 

Pareiškėjams suteikta konsultacijų pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. ir 2014–2020 

m. programos priemones ir veiklas  
2297 

 

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų vykdymas. Vykdant 

savivaldybės geodezijos ir kartografijos funkcijas patikrinti 613 erdvinių duomenų rinkinių.  

Suderinti 604 planai, iš jų inžinerinių tinklų – 354 ir topografinių – 250. Pagal prašymus pateikta 295 

vnt. projektavimo, statybos, teritorijų planavimo ir kitiems darbams reikalingi topografiniai ir 

inžinerinių tinklų duomenys. 2022 m. gauti 1174 prašymai Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinėje sistemoje.  



20 

 

 

Pav. 16. Geodezinių nuotraukų skaičius Druskininkų savivaldybėje 

Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas 

naudojant savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir 

inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 2022 m. 604 vnt. 

papildytas savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys ( SEDR). 
 

 
Pav. 17. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR (Suderinti ir suintegruoti duomenys) 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI 

Viena svarbiausių ir pagrindinių administracijos direktorius veiklos sričių - Savivaldybės 

finansai. Administracijos direktoriaus bei visos komandos profesionalumas, kompetencija, 

atsakingas požiūris į finansų valdymą užtikrina stabilų įstaigos funkcionavimą bei įstaigos 

strateginiuose dokumentuose patvirtintų tikslų įgyvendinimą. Administruodamas savivaldybės 

biudžeto bei kitas lėšas, LR teisės aktų nustatyta tvarka, Administracijos direktorius organizuoja 

savivaldybės biudžeto planavimą, biudžeto vykdymą bei visą savivaldybės ūkinę - finansinę veiklą. 

Svarbiausias Druskininkų savivaldybės veiklos dokumentas - Savivaldybės tarybos patvirtintas, 

vadovaujantis LR teisės aktų bei Savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir terminais, 

subalansuotas 2022 metų savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas. Biudžete sukaupiamos 

lėšos, reikalingos įstatymų priskirtoms funkcijoms ir savivaldybėms perduotoms valstybės 

funkcijoms atlikti. Biudžetas pateikia visuomenei informaciją apie aiškų savivaldybės veiklos procesą 

ir atliekamas funkcijas. Ateinančių metų biudžeto sudarymo parengiamasis darbas prasideda vos 

patvirtinus einamųjų metų biudžetą. 

Pajamos. Druskininkų savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš 

savarankiško biudžeto pajamų (70 %), dotacijų (28 %) ir skolintų lėšų (2 %). 2022 metų pradžioje 

patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 32 887,9 tūkst. Eur, patikslintas – 51 104,0 tūkst. eurų, 

biudžetas didėjo 18 216,1 tūkst. eurų (+55 %), iš jų, 12 839,0 tūkst. eurų savarankiško biudžeto 

pajamos ir 5 377,1 tūkst. eurų – dotacijos. Ženklų savarankiško biudžeto pajamų padidėjimą įtakojo 

ilgalaikio materialiojo turto (Snow Arena) pardavimas. 

331
360 250

273
279

354

topografinės geodezinės

604 634 604

2020 M.                                     2021 M.                                 2022 M. 

 

2020 M.                                2021 M.                                 2022 M. 

 



21 

 

 

Pav. 18. 2022 metų biudžeto pajamų pokytis (tūkst. eurų) 

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo 

tikslingai perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:  

▪ įsipareigojimams sumažinti; 

▪ darbo užmokesčiui didinti; 

▪ vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti; 

▪ Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams pagal grafiką dengti. 

2022 metais savivaldybė planavo surinkti iki 47 044,8 tūkst. eurų biudžeto pajamų. Galima 

pasidžiaugti tuo, kad net ir esant sudėtingai ekonominei situacijai biudžeto pajamų surinkta – 48 

007,9 tūkst. eurų, gauta – 963,1 tūkst. eurų (+2%) daugiau nei planuota. 

 

Pav. 19. 2022 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčiai. 2022 metais didžiausią savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš 

mokesčių – 18 387,2 tūkst. eurų (39%), šių pajamų surinkta 1 148,0 tūkst. eurų  (+6%)  daugiau nei 

planuota. 



22 

 

 

Pav. 20. 2022 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Gyventojų pajamų mokestis.  2022 metų eigoje patikslinus surinkimo prognozę, planuota 

surinkti 3 724,9 tūkst. Eur daugiau, lyginant su 2021 metais, o faktiškai surinkta dar 1 098,4 tūkst. 

eurų (7%) daugiau nei planuota. Tokį sėkmingą gyventojų pajamų mokesčio surinkimą lėmė šie 

veiksniai: minimalios mėnesinės algos ir bazinio dydžio padidinimas; spartesnis darbo užmokesčio 

augimas; bedarbių ir prastovų skaičiaus sumažėjimas; verslo ribojimų ir karantino panaikinimas. 

 

Pav. 21. 2022 metų gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Žemės mokesčio pajamų surinkta 28,6 tūkst. eurų (+22 %) daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2021 metais, šių pajamų gauta 11,3 tūkst. eurų mažiau.  

 

Pav. 22. 2022 m. žemės mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Paveldimo turto mokesčio surinkta 9,5 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2021 metais paveldimo turto mokesčio gauta 3,7 tūkst. eurų mažiau. 

Mokesčiai
2022 m. patikslintas 

planas

2022 m. pajamų 

faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

GPM 16658,9 17757,3 1098,4 107%

Žemės mokestis 130,0 158,6 28,6 122%

Paveldimo turto mokestis 5,0 14,5 9,5 290%

Nekilnojamojo turto mokestis 1548,3 1559,2 10,9 101%

Mokesčiai už aplinkos teršimą 45,0 45,6 0,6 101%

Suma 18387,2 19535,2 1148,0 106%



23 

 

Nekilnojamojo  turto  mokesčio surinkta 10,9 tūkst. eurų (+1%) pajamų daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2021 metais, gauta 530,7 tūkst. eurų pajamų daugiau. Viena iš pagrindinių 

augimo priežasčių – nekilnojamojo turto (statinių), vertinamo masiniu būdu, didesnės mokestinės 

vertės, kuri bus naudojama mokesčiui apskaičiuoti 5 metus, nuo 2021 m. sausio 1 d. nustatymas. 

Kadangi nekilnojamojo turto mokesčio deklaravimo ir sumokėjimo terminas yra kitų metų vasario 15 

d., didžioji dauguma mokesčio įplaukų už 2021 metus gauta jau 2022 metais. Taipogi didesnį 

mokesčio surinkimą 2022 m. lėmė nebetaikomos 25 proc. lengvatos ir mokestinės pagalbos 

priemonės nuo COVID-19 nukentėjusiems mokesčių mokėtojams. 

 

Pav. 23. 2022 metų nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Šį mokestį administruoja VMI, tačiau Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja mokestinių nepriemokų administravimo srityje. 

Savivaldybė norėdama paskatinti apleistų statinių ir pastatų savininkus juos sutvarkyti 2022 

metams paliko galioti ankstesniais sprendimais nustatytą padidintą 3 proc. tarifą, kuriuo būtų 

apmokestinami apleisti pastatai ir statiniai. 2022 metais padidintu tarifu nustatyta prievolė sumokėti 

41,0 tūkst. eurų mokesčio. 

 

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 45,6 tūkst. eurų planuotų pajamų, lyginant su 2021 

metais gauta 27,4 tūkst. eurų daugiau. 

 

Kitos Pajamos. Kitos pajamos sudarė 3754,4 tūkst. eurų t. y. 11% gautų savarankiško biudžeto 

pajamų. Didžiąja dalimi, savivaldybės turto nuomos planuotų pajamų nesurinkimas įtakojo, jog 2022 

metais nesurinkta 40,2 tūkst. eurų (-1%) planuotų kitų pajamų. 

 

Pav. 24. 2022 metų kitų pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Kitos pajamos
2022 m. patikslintas 

planas

2022 m. 

pajamų faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio 

vandens fondo vandens telkinius
160,0 156,9 -3,1 98%

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 200,0 208,7 8,7 104%

Pajamos už  savivaldybės būstų nuomą 170,0 151,0 -19,0 89%

Pajamos už  patalpų nuomą ir aukcionus 300,0 238,2 -61,8 79%

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 342,0 369,1 27,1 108%

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose
383,6 414,3 30,7 108%

Valstybės rinkliavos 31,0 35,2 4,2 114%

Vietinės rinkliavos 2165,0 2144,3 -20,7 99%

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 12,0 22,2 10,2 185%

Palūkanos už paskolas 0,0 1,5 1,5 100%

Dividendai 3,0 1,2 -1,8 40%

Kitos neišvardintos pajamos 28,0 11,8 -16,2 42%

Suma 3794,6 3754,4 -40,2 99%



24 

 

Žemės nuomos mokesčio pajamų surinkta 3,1 tūkst. eurų (-2%) mažiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2021 metais, gauta 5,3 tūkst. eurų mažiau pajamų.  

Siekiant gerinti šio mokesčio administravimą, Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja su Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriumi potencialių šio mokesčio 

mokėtojų valstybinės žemės nuomos įteisinimo srityje.  

 

Pav. 25. 2022 metų žemės nuomos mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius surinkta 5,5 tūkst. eurų (+3%) pajamų daugiau, 

negu buvo planuota. Lyginant su 2021 metais, gauta 53,2 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 19 tūkst. eurų (-11%) mažiau, negu buvo 

planuota.  

Pajamų už patalpų nuomą surinkta 61,8 tūkst. eurų (-21%) mažiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2021 metais, gauta 62,9 tūkst. eurų mažiau pajamų. Pagrindinės mažėjimo priežastys: 

nepratęstos turto nuomos sutartys, ženklus turto, skirto prekybos vietoms ir paslaugoms teikti, 

nuomos pajamų sumažėjimas. 2022 metais savivaldybės turto, skirto prekybos vietoms ir paslaugoms 

teikti, nuomos pajamų surinkta 23,9 tūkst. eurų. Tai yra 24,2 tūkst. eurų mažiau, negu 2021 metais.  

2022 m. vykdyti 3 savivaldybės infrastruktūros, skirtos prekybai ir paslaugoms teikti iš/nuo 

laikinųjų prekybos įrenginių nuomos konkursai, kuriuose nuomininkams pasiūlyta išsinuomoti 118 

turto vienetų. Po pirminio ir dviejų pakartotinių nuomos konkursų išnuomoti 44 objektai.  

Biudžetinių įstaigų pajamų už prekes ir paslaugas surinkta 27,1 tūkst. eurų (+8%) daugiau, 

negu planuota.  

Įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose surinkta  

30,7 tūkst. eurų (+8%) daugiau, negu planuota. Lyginant su 2021 metais, gauta 125,7 tūkst. eurų 

pajamų daugiau.  

Valstybės rinkliavų surinkta 4,2 tūkst. eurų (+14%) pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Vietinių rinkliavų nesurinkta 10,2 tūkst. eurų (-1%) planuotų pajamų. Lyginant su 2021 

metais, gauta 566,8 tūkst. eurų pajamų daugiau.  



25 

 

 

Pav. 26. 2022 metų vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų) 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą surinkta 33,9 tūkst. eurų (-3%) mažiau, negu planuota. Lyginant su 2021 metais, surinkta  

217,8 tūkst. eurų pajamų daugiau. Didesnes pajamas lėmė didėjantis rinkliavos mokėtojų skaičius, 

tačiau didžiausią įtaką turėjo nuo 2022 m. balandžio 1 d. 30 procentų padidintas vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą įkainis. 

 

Pav. 27. 2022 metų atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

 

2022 m. buvo 12401 rinkliavos mokėtojas, lyginant su 2021 metais, skaičius padidėjo 110 

mokėtojų ir prisidėjo 186 nauji objektai.   

 

Pav. 28. 2022 metų atliekų rinkliavos surinkimo pokyčiai 

Vietinės rinkliavos skolininkų skaičius nuolat mažėja dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro vykdomo ikiteisminio ir teisminio skolų išieškojimo. 2022 metais teismine tvarka išieškota –  

3,5 tūkst. eurų skolų. 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra surinkta 689,5 tūkst. eurų planuotų pajamų. Lyginant su 2021 metais, gauta  

278,1 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

Metai
Mokėtojų skaičius

 (vnt.)

Objektų skaičius

(vnt.)

Gauta rinkliava 

(tūkst. eurų)
2021 12291 14039 998,3

2022 12401 14225 1216,1

Pokytis (+/-) 110 186 217,8

2 144,3 



26 

 

 

Pav. 29. 2022 metų kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

Atkreiptinas dėmesys, jog, atsižvelgiant į 2020-2021 m. pandemijos situaciją, buvo patvirtintas 

550 tūkst. eurų kurorto rinkliavos pajamų planas. Panaikinus COVID-19 ribojimus, faktinis rinkliavos 

surinkimas 2022 m. pabaigoje leido padidinti rinkliavos pajamų planą iki 690 tūkst. eurų.  

Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui. Vertinant 2022 metų faktinį rinkliavos surinkimą, gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, 

savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kurorto asociacijos įmokoms, kultūriniam turizmui buvo panaudota 

692,2 tūkst. eurų (iš jų 2,8 tūkst. eurų praėjusių metų likučio lėšos). 

 

Pav. 30. 2022 metų kurorto rinkliavos panaudojimas (tūkst. eurų) 

Vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą surinkta 

7,1 tūkst. eurų (+6 %) pajamų daugiau negu planuota. Savivaldybės viešosiose vietose galima 

prekyba: 

- Pagal savivaldybės patvirtintas prekybos ir paslaugų teikimo vietų schemas. 

- Pagal sudarytas turto nuomos sutartis. 

- Švenčių, renginių ir mugių metu. 

 

Pav. 31. 2022 metų vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti surinkimas (tūkst. eurų) 

Prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose taisyklėse panaikinta nuostata, kad leidimai 

prekiauti ir teikti paslaugas išduodami privačiose teritorijose, todėl tikslintas „Leidimų prekiauti ar 

teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo“ 8 punktas ir panaikintas 

papunktis, kuriame buvo nurodyta: „kai Asmuo prašo išduoti Leidimą ne savivaldybei ar valstybei 

nuosavybės teise, panaudos ar patikėjimo teise valdomose teritorijose (gatvėse, aikštėse, skveruose, 

Planuota 

panaudoti

Faktiškai 

panaudota

175,0 175,0

60 117,5

7,3 7,3

70 70

552,8 692,3SUMA

Priemonė

I. Kurorto infrastruktūros gerinimas Gėlynų priežiūra ir įrengimas 240,5 322,5

II. Turizmo rinkodaros priemonės

Turizmo rinkodara

Įvaizdžio programa

Kurortų asociacijos mokestis

Kultūrinis turizmas

Prekyba iš 

laikinųjų įrenginių

Prekyba pagal turto 

nuomos sutartis 

Prekyba privačiose 

teritorijose*

Prekyba švenčių, 

renginių ir mugių metu
Suma

Išduotų leidimų skaičius 29 47 36 21 133

Gauta rinkliava 6,1 0,0 0,0 47,4 53,5

Išduotų leidimų skaičius 28 49 0 29 106

Gauta rinkliava 6,5 0,0 0,0 120,6 127,1

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) -1 2 -36 8 -27

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 0,4 0,0 0,0 73,2 73,6

Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas išdavimą

2021

2022

Pokytis 



27 

 

parkuose, pėsčiųjų takuose ir kitose žmonių susibūrimo vietose), žemės sklypo savininko ar valdytojo 

sutikimą.“ 

Lyginant su 2021 metais, 27 vnt. sumažėjo išduotų leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

viešosiose vietose skaičius ir gauta 73,6 tūkst. eurų vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą 

pajamų daugiau. Išduotų leidimų prekiauti švenčių, renginių ir mugių metu skaičius padidėjo 8 vnt. 

ir rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą gauta 73,2 tūkst. eurų daugiau. 

Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę savivaldybės teritorijoje reklamą išdavimą 

surinkta 3,9 tūkst. eurų (+4%) daugiau, negu planuota.  

 

Pav. 32. 2022 metų vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą surinkimas (tūkst. eurų) 

2022 metais išduota 156 leidimai įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje. Lyginant su 

2021 metais, išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimų skaičius  

didėjo - 11 vnt., taipogi pajamos didėjo 21,3 tūkst. eurų (+24%). Leidimai  įrengti išorinę reklamą 

savivaldybės teritorijoje išdavimą išduodami naudojantis Licencijų informacine sistema (toliau – LIS) 

www.licencijavimas.lt. 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar 

jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nesurinkta 7,3 tūkst. eurų (-73 %) planuotų pajamų. 

Išduodamų leidimų kasinėti skaičius priklauso nuo naujai statomų, rekonstruojamų ar remontuojamų 

statinių, kuriems reikalingas prisijungimas prie miesto inžinerinių tinklų, skaičiaus, taip pat nuo 

rekonstruojamų ar remontuojamų, likviduojant avarijas, inžinerinių tinklų skaičiaus. 2022 metais 

išduoti 55 leidimai kasinėti. Lyginant su 2021 metais, išduotų leidimų skaičius sumažėjo 19 vnt. 

Pajamų iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų surinkta 10,1 tūkst. eurų (+84%) 

daugiau, negu planuota.  

Dividendų surinkta 1,8 tūkst. eurų (-60 %) pajamų mažiau, negu buvo planuota.  

Kitų neišvardintų pajamų surinkta 16,2 tūkst. eurų (-58 %) mažiau, negu planuota.  

 

Turto realizavimo pajamos. Turto realizavimo pajamos sudarė 10 612,0 tūkst. eurų t. y. 31 % 

gautų savarankiško biudžeto pajamų. Lyginant su 2021 metais, gauta 6 196,8 tūkst. eurų turto 

realizavimo pajamų daugiau. 

 

Pav. 33. 2022 metų turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2022 metais gauta 224,2 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus. Šios 

lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.  

Iškaba Stendas
Stovai, lipdukai, tentai, 

vėliavos ir kt.
Suma

Išduotų leidimų skaičius 60 28 57 145

Gauta rinkliava 23,1 46,0 18,5 87,6

Išduotų leidimų skaičius 68 31 57 156

Gauta rinkliava 10,0 63,8 35,1 108,9

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 8 3 0 11

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) -13,1 17,8 16,6 21,3

Vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę 

reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą

2021

2021

Pokytis 

Turto realizavimo pajamos
2022 m. 

patikslintas planas

2022 m. pajamų 

faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

Žemės realizavimo pajamos 209,1 224,2 15,1 107%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 

(butai)
230,5 230,5 0,0 100%

Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 10139,0 10150,2 11,2 100%

Transporto priemonių realizavimo pajamos 0,0 1,0 1,0 100%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 4,6 6,1 1,5 133%

Suma 10583,2 10612,0 28,8 100%



28 

 

Už parduotus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus gauta  

230,5 tūkst. eurų. Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - Druskininkų savivaldybės būsto 

fondo plėtrai. 

2022 metais buvo parduota pastatų ir statinių už 10 150,2 tūkst. eurų. Didžiausia dalis pajamų 

gauta už „Snow Arena“ pardavimą – 10 018,6 tūkst. eurų, iš jų 2 968,1 tūkst. eurų nukreipta 

Druskininkų kultūros centro įrengimui.  

Mokestinių ir nemokestinių pajamų lengvatos. 2022 metais savivaldybės biudžeto pajamų 

sąskaita buvo suteikta 283,1 tūkst. eurų lengvatų:  

• mokestinių pajamų – 52,2 tūkst. eurų; 

• nemokestinių pajamų– 230,9 tūkst. eurų. 

 

 

pav. 34. 2022 metų mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų)  

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina socialinę aplinką ir 

skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą. 

Dotacijos. Patvirtintame 2022 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 8 902,7 tūkst. eurų 

arba 27% bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 5 377,1 tūkst. eurų 

dotacijų ir patikslintame 2022 metų savivaldybės biudžete jos sudarė 14 279,8 tūkst. eurų arba 28 % 

bendro biudžeto pajamų. 

283,1 



29 

 

 

Pav. 35. 2022 metų dotacijų pokyčiai (tūkst. eurų) 

2022 metais dotacijų faktiškai gauta 14 102,1 tūkst. eurų, lyginant su 2021 metais  

1 700,4 tūkst. eurų daugiau. Didžiausia speciali tikslinė dotacija – 6749,6 tūkst. eurų – skirta ugdymo 

reikmėms finansuoti. Tarp kitų specialių tikslinių dotacijų ženklią dalį užima lėšos, panaudotos 

savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti ir prižiūrėti, viešajam transportui 

ir infrastruktūrai atnaujinti ir plėtoti – 1 934,3 tūkst. eurų. Taipogi pažymėtina, jog per 2022 metus 

panaudota 408,3 tūkst. eurų ukrainiečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės 

agresijos, piniginei ir kitai paramai teikti bei ukrainiečių vaikų integracijai į ugdymo procesą 

organizuoti.  

Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas kuruojančių institucijų teisės aktai. Savivaldybė metų 

pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas privalo grąžinti į valstybės biudžetą. 2022 

metais į valstybės biudžetą buvo grąžinta nepanaudotų 173,2 tūkst. eurų dotacijų.  
 

SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMAS 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas.  Siekdama efektyvaus ir racionalaus 

turto valdymo ir naudojimo, savivaldybės administracija nuolat įgyvendina sprendimus susijusius su 

turto valdymo efektyvinimu, pavyzdžiui, perduoda turtą patikėjimo teise savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms, kurios tą turtą ir naudoja, remontuoja turtą ir pritaiko savivaldybės poreikiams įrengiant 

juose butus, taip pat nuomoja arba parduoda savivaldybės funkcijoms vykdyti nereikalingą ir 

nenaudojamą turtą. Šie veiksmai lemia ir savivaldybės valdomo turto balansinės vertės pokyčius. 

2022 m. gruodžio 31 d. Druskininkų savivaldybės administracija valdė 141 900 tūkst. eurų balansinės 

vertės savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį turtą. Lyginant su ankstesniais metais, 

valdomo turto vertė sumažėjo 20 059 tūkst. eurų. 

Ataskaitiniais metais savivaldybė neatlygintinai įgijo turto, kuriuo balansinė vertė 1 366 tūkst. 

Eur (keliai, inžineriniai tinklai ir kt.), perdavė turto, kurio balansinė vertė 4 680 tūkst. Eur (pastatai 

ar jų dalys, projektų apimtyse sukuriamas turtas ir kt.), pardavė ir nurašė naudoti nebetinkamo turto, 



30 

 

kurio balansinė vertė – 28 255 tūkst. Eur (parduoti nenaudojami nekilnojamojo turto objektai, 

nurašyta nebeveikianti kompiuterinė technika, sugadinti baldai ir kt.). 

Savivaldybės nekilnojamojo turto pardavimas. Pardavus savivaldybės veikloje 

nenaudojamą turtą taupomos piniginės lėšos ir žmogiškieji ištekliai reikalingi jo priežiūrai. 

Efektyviausias būdas parduodi nenaudojamą ir nereikalingą turtą – paskelbti turto pardavimo viešą 

aukcioną. Siekiant parduoti turtą geriausiomis sąlygomis, visas savivaldybės nekilnojamasis turtas 

parduodamas tik elektroniniuose aukcionuose specialiojoje interneto svetainėje www.evarzytines.lt.  

2022 m. savivaldybės administracija paskelbė 9 nekilnojamo turto pardavimo aukcionus, 

kuriuose pirkėjams pasiūlė įsigyti 7 nekilnojamojo turto objektus: 4 butus, gyvenamąjį namą, kultūros 

namus ir slidinėjimo trasą. Parduoti buvo visi objektai, išskyrus 1 butą.  

Slidinėjimo trasų pardavimas – savivaldybės istorijoje didžiausias nekilnojamojo turto 

pardavimo sandoris ir didžiausias per 2022 m. III ketvirtį įvykęs NT pardavimo sandoris visoje 

Lietuvoje. Už 10 250 tūkst. eurų sumą slidinėjimo trasą įsigijo UAB „Druskininkų sveikatinimo ir 

poilsio centras AQUA“. Slidinėjimo trasų pardavimo sąlygose buvo numatyta, kad objektas 

parduodamas ne kaip bet paprastas nekilnojamasis turtas, bet kaip verslo objektas ir aukciono 

sąlygose naujajam savininkui buvo iškeltos sąlygos užtikrinti esamų veiklų tęstinumą, būti socialiai 

atsakingiems ir pirmoje eilėje į darbą priimti esamus darbuotojus, tęsti bendradarbiavimo veiklas su 

mokyklomis, sportininkais, nuomininkais, bendradarbiauti su savivaldybe kuriant jo plėtros vizijas ir 

pristatant objektą miesto svečiams ir kt. 

 

Kultūros namai, Ilgoji g. 19, Ricieliai, 

Leipalingio sen., Druskininkų sav. 

Pardavimo kaina – 12,5 tūkst. eurų 

 

4 butai, Druskininkų g. 39, Druskininkai 

Pardavimo kaina – 59,9 tūkst. eurų 

 

 

Gyvenamasis namas, M. K. Čiurlionio g. 

17, Druskininkai 

Pardavimo kaina – 108,6 tūkst. eurų 

 

Slidinėjimo trasa, Nemuno kel. 2, Mizarų 

k., Leipalingio sen., Druskininkų sav. 

Pardavimo kaina – 10 250 tūkst. eurų 

 

Pav. 36. 2022 m. viešuosiuose aukcionuose parduotas turtas 

 

http://www.evarzytines.lt/


31 

 

Turto nuoma. Siekdama užtikrinti savivaldybės gyventojams ir kurorto svečiams aktualių 

paslaugų teikimą, 2022 m. savivaldybės administracija vykdė savivaldybės infrastruktūros – turto 

(šaligatvių, aikščių, parkų, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių dalių ir kt.), skirto prekybai iš/nuo 

laikinųjų prekybos įrenginių ar paslaugoms teikti nuomos konkursus. Ataskaitiniais metais paskelbti 

trys nuomos konkursai, kuriuose paslaugų teikėjams pasiūlyta išsinuomoti 118 objektų, išnuomoti – 

44 turto vienetai. Įvykusių pastatų / patalpų nuomos konkursų ataskaitiniais metais nebuvo. 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdymas. Ataskaitiniais metais savivaldybės valdomų 

bendrovių skaičius ir bendrovių valdoma akcijų dalis, lyginant su 2021 metais, nepasikeitė. 

Savivaldybė valdė 5 bendroves: 4 uždarąsias akcines bendroves ir 1 akcinę bendrovę:  

 
Pav. 37. Savivaldybės valdoma bendrovių akcijų dalis procentais 

Bendrovių veiklos rezultatai. Po COVID-19 pandemijos sukeltų veiklos apribojimų 2021 m., 

savivaldybės valdomos bendrovės 2022 m. veiklą vykdė nepertraukiamai ir tai atsispindėjo jų veiklos 

rezultatuose. Preliminariais (neaudituotais duomenimis), ataskaitiniais metais bendras įmonių veiklos 

rezultatas – 2 798 tūkst. eurų grynojo pelno.  

Eil. 

Nr. 

Straipsnis UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo 

ir poilsio 

centras 

AQUA“ 

UAB 

„Alytaus 

regiono 

atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

UAB 

„Druskininkų 

vandenys“ 

UAB 

„Druskininkų  

butų ūkis“ 

AB 

„Druskininkų 

šilumos 

tinklai 

V.1 Ataskaitinių 

metų pelnas 

(nuostoliai) 

3 121 546,00 1 702,32 (372 941,00) 19 508,00 28 622,19 

V.2 Ankstesnių metų 

pelnas 

(nuostoliai) 

(296 153,00) 172 986,00 (166 079,00) 17 332,00 (391 336,00) 

Pav. 38. Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių pelnas (nuostoliai) 

Bendrovių valdybos. Visose savivaldybės valdomose bendrovėse veikia valdybos, sudarytos 

iš savivaldybės administracijos paskirtų ir nepriklausomų narių. Valdybose nepriklausomi nariai 

sudaro ne mažiau kaip pusę visų valdybos narių skaičiaus. Bendras valdybos narių skaičius – 24, iš 

kurių 2 valdybos nariai pareigas eiti pradėjo 2022 m. Valdybos nariams atlygis nėra mokamas. 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

Iš viso 2022 metais buvo įgyvendinami 28 projektai viešosios infrastruktūros (pastatų, viešųjų 

erdvių  transporto ir susisiekimo, energetinio efektyvumo) tobulinimo, turizmo rinkodaros, asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimo, skaitmenizavimo, socialinių paslaugų tobulinimo, kultūros, švietimo 

ir kitose srityse. Šiais metais  ypač daug dėmesio skirta 2014-2020 ES finansavimo laikotarpio 

projektų veiklų užbaigimui bei pasiruošimui naujajam 2021–2027 m. ES finansavimo laikotarpiui, t. 

y. projektų planavimui ir parengiamiesiems darbams. 



32 

 

2022 metais projektų įgyvendinimui iš viso buvo panaudota  5,88 mln. Eur.. Europos Sąjungos 

lėšomis kompensuota projektų veiklų suma – 1,639 mln. Eur, Valstybės biudžeto lėšos veikloms – 

67,3 tūkst.. Eur., panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos – 4,8 mln. Eur. 

IŠ VISO: ES lėšos VB lėšos SB lėšos Privačios partnerių 

lėšos 

5 883 109,95   1 639 422,42   67 315,48   4 800 580,64   158 400,00   

Didžiausios vykdomas projektas – Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų įrengimas. 2022 

metais projekto įgyvendinimui skirta 2,7 mln. eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. Per 2022 m. baigta 

didžioji dalis statybinių darbų, o objekto baigtumas viršijo 70 proc. 

Taip pat užbaigtos projekto „Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas Druskininkų 

savivaldybėje“ veiklos. Projekto lėšomis įsigyti 9 nekenksmingi aplinkai elektrinės traukos autobusai. 

Iš viso Druskininkų viešojo susisiekimo sistema buvo papildyta 17 naujų elektrinių autobusų, iš kurių 

8 autobusus nupirko projekto partneris UAB „Kautra“ privačiomis lėšomis.  

2022 metais tęsiamos projektinės veiklos, skirtos klientų aptarnavimo ir teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimui. Gavus papildomą 51 tūkst.. Eur finansavimą buvo pratęstos projekto „Paslaugų 

teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų savivaldybėje“ veiklos. Papildomos 

lėšos skirtos įgyvendinti veiklas, leisiančias dar labiau pagerinti klientų aptarnavimą ir daryti jį 

efektyvesniu, įdiegus skaitmenizuoto dokumentų pasirašymo bei elektroninės išankstinės 

registracijos pas savivaldybės specialistus sistemas. 2022 metais baigti vietinės rinkliavos 

administravimo įrankio kūrimo programavimo darbai. 

Kultūros ir turizmo srityje ypač daug dėmesio skirta e-rinkodaros, komunikacijos ir turizmo 

infrastruktūros plėtrai. Įgyvendinami net 4 bendri projektai su kitomis Alytaus regiono 

savivaldybėmis. Užbaigtos veiklos tarptautinio bendradarbiavimo projektuose, finansuojamuose per 

Interreg programą.  

Vykdomi 2 projektai plėtojant atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą Druskininkų 

savivaldybėje. Druskininkų savivaldybė 2022 metais užbaigė atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimo administracijos pastatuose projektą, įrengiant 2 saulės fotovoltinės elektrines ant 

administracijos pastatų, taip pat vykdė projektą, kuriuo siekiama įsigyti nutolusias saulės elektrines.  

2022 metais užbaigtas Druskininkų miesto gatvių apšvietimo modernizavimo projektas bei 

tęsiamas Druskininkų savivaldybės seniūnijose apšvietimo sistemos modernizavimas. Vykdant 

darnaus judumo priemones pritaikant viešąją infrastruktūrą neįgaliesiems buvo sutvarkytos perėjos ir 

pastatyti įspėjamieji greičio matavimo ženklai. Įgyvendinat projektą buvo kreiptasi dėl galimybės 

sutvarkyti ir pritaikyti neįgaliesiems papildomą pėsčiųjų perėjų kiekį.    

Švietimo srityje parengta paraiška pagal „Tūkstantmečio mokyklų“ programą. Druskininkų 

savivaldybė, tinkamai pasirengė paraiškos teikimui ir įgyvendino visus būtinus reikalavimus, siekiant 

gauti finansavimą projekto veikloms ir 2023 metais planuoja pasirašyti jungtinės veiklos sutartį su 

projektą įgyvendinančia agentūra.     

Iš 28 Druskininkų savivaldybės įgyvendinamų ir administruojamų projektų, 2022 metais 

užbaigtos suplanuotos projektinės veiklos 16-koje projektų. Iš viso vykdoma 18 projektų, kurie 

finansuojami ES lėšomis, baigtas įgyvendinti 1 projektas Valstybės biudžeto lėšomis pagal Klimato 

kaitos programą.   

Druskininkų savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 8 d. sprendimu „Dėl pritarimo 

numatomiems įgyvendinti projektams pagal 2022-2030 metų Regionų plėtros programą“ pritarė 

planuojamų projektų sąrašui, kurių bendras finansavimo poreikis – 25,656 mln. Eur, iš jų – 21,318 

mln. Eur – ES lėšos.  

Eil. 

Nr. 

Veiklos (Projektas) Veiklos finansavimo poreikis, tūkst. Eur 

  Iš jų: 

Bendras 

lėšų 

poreikis, 

tūkst. 

Eur 

ES 

fondų 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

Savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 



33 

 

1. Viešojo transporto sistemos Alytaus regione 

tobulinimas 

11,8 1 0,0 0,0 1,8 

  Iš viso: 11,8 10 0,0 1,8 

2. Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės 

erdvių kūrimas 

1 176,5 1 000,0 0,0 176,5 

  Iš viso: 1 176,5 1 000,00 0,0 176,5 

3. Mažosios architektūros elementų įrengimas 

Vilniaus alėjoje 

588,2 500,0 0,0 88,2 

4. Ratnyčios upės prieigų infrastruktūros 

sutvarkymas ir pritaikymas turizmo poreikiams 

(Lakštingalos II etapas) 

351,8 299,0 0,0 52,8 

5. Turizmo objektų, esančių miesto centre 

pasiekiamumo didinimas 

1 800,0 1 530,0 0,0 270,0 

6. „Saulės tako“ pritaikymas turistų lankymui  1 000,0 850,0 0,0 150,0 

7. Viešosios erdvės sutvarkymas, pritaikant 

Druskininkų kultūros ir kongresų rūmus 

lankymui.  

529,4 450,0 0,0 79,4 

8. Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. 

Žvaigždžių orbita 

3 120,0 2 652,0 0,0 468,0 

9. Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. 

Žilvino takas. 

897,6 763,0 0,0 134,6 

10. Bendros regiono turizmo rinkodaros priemonių 

įgyvendinimas 

58,8 50,0 0,0 8,8 

  Iš viso: 8 345,9 7 094,0 0,0 1 251,9 

11. Susisiekimo centrinėje miesto dalyje gerinimas. 

Vilniaus alėja 

8 823,5 7 500,0 0,0 1 323,5 

12. Pėsčiųjų–dviračių tako atkarpos nuo Žaliosios g. 

iki T. Kosciuškos g.  atnaujinimas 

82,7 70,3 0,0 12,4 

13. Intelektualių transporto sistemų diegimas, 

užtikrinant darnaus judumo priemonių 

įgyvendinimą. 

46,0 39,1 0,0 6,9 

  Iš viso: 8 952,2 7 609,4 0,0 1 342,8 

14. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Gailiūnuose, Druskininkų 

sav. 

500,0 250,0 250,0 0,0 

15. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Leipalingyje, Druskininkų 

sav. 

900,0 450,0 450,0 0,0 

  Iš viso: 1 400,0 700,0 700,0 0,0 

16. Socialinių paslaugų asmenims su negalia 

infrastruktūros plėtra  

58,8 50,0 0,0 8,8 

17. Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas 

Druskininkų savivaldybėje  

1 176,5 1 000,0 0,0 176,5 

18. Socialinių dirbtuvių įkūrimas  58,8 50,0 0,0 8,8 

19. Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros bendruomenėje plėtra  

235,3 200,0 0,0 35,3 



34 

 

20. Socialinio būsto fondo plėtojimas Druskininkų 

savivaldybėje 

529,4 450,0 0,0 79,4 

  Iš viso: 2 058,8 1 750,0 0,0 308,8 

21. Ikimokyklinio ugdymo vietų plėtra Druskininkų 

savivaldybėje 

588,2 500,0 0,0 88,2 

22. Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų 

„Atgimimo“ mokykloje 

2 775,5 2 359,2 0,0 416,3 

  Iš viso: 3 363,8 2 859,2 0,0 504,6 

23. Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių 

įgyvendinimas bendruomenėje. 

76,5 65,0 0,0 11,5 

24. Prevencinių programų bei psichikos sveikatos 

paslaugų įgyvendinimas 

70,6 60,0 0,0 10,6 

25. Jaunimo psichikos sveikatos stiprinimo bei 

rizikos sveikatai veiksnių mažinimas  

200,0 170,0 0,0 30,0 

  Iš viso: 347,1 295,0 0,0 52,1 

Vieni didžiausių planuojamų projektų – Vilniaus alėjos atnaujinimas (pagal regiono plėtros 

planą numatyta atlikti Vilniaus alėjos rekonstrukciją, atnaujinti esamą ir įrengti naują mažąją 

architektūrą). Taip pat bažnyčios skvero atnaujinimas, pėsčiųjų ir dviračių takų atnaujinimas ir tinklo 

kūrimas, verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių įrengimas, visos dienos mokyklos 

įkūrimas Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų 

savivaldybėje. Iš viso investicijos paskirstytos per 8 sritis, įgyvendinant Regiono plėtros plano 

priemones suplanuota 25 veiklos, atitinkančios Druskininkų savivaldybės plėtros plane keliamus 

tikslus ir uždavinius. 

 

Pav. 39. 2022 – 2030 planuojamų įgyvendinti projektų per Regionų plėtros programą lėšų pasiskirstymas pagal sritis 

(tūkst. Eur) 

 

 

 

 

11,8 1176,5

8345,9

8952,2

1400

2058,8

3363,8

347,1

Viešojo transporto Verslo

Turizmo Susisiekimo/darnaus judumo

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo Socialinių paslaugų plėtra

Švietimo Sveikatos



35 

 

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA 

Administracinės paslaugos Seniūnijoje teikiama 20 administracinių paslaugų. Per pandemiją 

įsibėgėjęs paslaugų užsakymas elektroninėmis priemonėmis nesumažėjo. 2022 metais 33,6 % 

paslaugų užsakyta elektroninėmis priemonėmis.  

Eil Nr. Paslaugos apvadinimas Paslaugų skaičius Paslaugų 

skaičius 

užsakytas el. 

priemonėmis 

1 Paslaugios susijusios su gyvenamosios vietos 

deklaravimu 

617 290 

2 Pažymų apie šeimos sudėtį ir kitus dokumentus 

juridiniams faktams patvirtinti išdavimas 

47 9 

3 Leidimų laidoti išdavimas 26 0 

4 Notariniai veiksmai 5 0 

5 Paslaugos susijusios su žemės ūkio funkcijomis 

 

214 0 

6 Leidimų važiuoti sunkiasvorėms transporto 

priemonėmis vietinės reikšmės keliais išdavimas 

10 10 

 Iš viso 919 309 

2022 metais įvyko 4 seniūnaičių sueigos ir  4 gyvenamųjų vietovių gyventojų sueigos. Sueigų 

metu svarstyta gyventojams aktualūs klausimai: komunalinių atliekų tvarkymas sodininkų bendrijose, 

prevencinių priemonių taikymas nusikalstamumui užkardinti, viešųjų teritorijų tvarkymas žiemos 

laikotarpiu. 

Seniūnijos viešojo ūkio prižiūra. Seniūnijos kelių ir gatvių būklė, jos gerinimas išlieka vienu 

svarbiausiu klausimu gyvenamosiose vietovėse. Kelių ir gatvių priežiūrai 2022 m. skirta 93 tūkst. 

Eur. Gerinant žvyro ir grunto dangos kokybę skaldos ir žvyro mišiniu išpilta 19 tūkst. kvadratinių 

metrų kelių dangos Viečiūnų mst., Neravuose, Grūte, Švendubrėje. 

Siekiant išlaikyti gerą žvyro dangos būklę eksperimento tvarka sausuoju metų laikotarpiu  keliai 

buvo greideruojami taikant gilų kelių laistymą. Šią praktiką planuojama plačiau taikyti 2023 m. 

 
Pav. 40. Kelių priežiūra žiemos metu / kelių danga gerinama skalda 

 Pagal Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą nenaudojamų žemės sklypų  

tvarko aprašą tikrinama namų valdų sklypų būklė. Dėl kasmetinės patikros ir sklypų savininkų 

sąmoningumo seniūnijoje mažėja apleistų namų valdų. Taip pat didesnis dėmesys skiriamas 

neprižiūrimiems žemės ūkio naudmenų sklypams. 2022 m. buvo identifikuota 18 sklypų savininkų ir 

išsiųsti įspėjimai apie būtinybę laikytis geros agrarinės būklės reikalavimų. 

Esant sudėtingai geopolitinei situacijai 2022 m. labai padaugėjo krovinių automobilių eilės link 

Raigardo pasienio kontrolės posto. VĮ ,,Kelių priežiūra“ nesugebant palaikyti tvarkos ir švaros kelio 

zonoje seniūnija papildomai organizuoja šiukšlių rinkimą A4 kelio zonoje ir aplinkinėse teritorijose.  



36 

 

Įrengus pusiau požemines atliekų surinkimo aikšteles prie Sodų bendrijų iškilo atliekų 

rūšiavimo ir tvarkymo problema. Siekiant užtikrinti tvarką seniūnija pradėjo naudoti kilnojamą 

kamerą tinkamam atliekų tvarkymo užtikrinimui. 

 
Pav. 41. Tradicinės dzūkų buities ekspozicija Viečiūnuose / Kalėdiniai Viečiūnai             

 
Pav. 42. Puoselėjama aplinka seniūnijos gyvenamųjų vietovių viešose erdvėse: Švendubrės slėnis / Viečiūnų verpstės 
    

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

Leipalingio miestelis 2022 metais nešė ,,Mažosios Lietuvos kultūros  sostinės 2022“ vardą. 

Įdomiais tradiciniais renginiais garsėjanti bendruomenė paruošė stiprią kultūrinę programą, kurioje 

laukė pramogos, išsamus ir įtraukiantis žvilgsnis į miestelio istoriją bei specialūs konkursai, šventė 

buvo skirta atkreipti dėmesį į jotvingių atgimimą mūsų dvasioje ir pasaulėjautoje, prisiminti žymius 

žmones, kilusius iš Jotvingių etninių žemių ir savo kūriniais garsinančius šį kraštą.  Jotvingių dvasia 

alsuojančiame Leipalingio miestelyje, visiškai atgimusio Leipalingio dvaro papėdėje ir pačiame 

dvare, ketvirtą kartą vyko unikali savo turiniu ir esme Jotvingių šventė, sutraukusi pulkus žiūrovų iš 

visų Lietuvos kampelių.  

Leipalingyje šiais metais lankėsi ir miesteliu domėjosi Lietuvos radijo ir televizijų laidų 

kūrybinės grupės. Kaip mums sekėsi nešti Lietuvos mažosios kultūros sostinės vėliavą teiravosi LRT 

radijo laidose „Pakeliui su klasika“ ir “Atrask Lietuvą“, LRT televizijos laidose „Kultūros diena“ ir 

„Atspindžiai. Paveldo kolekcija“, Lietuvos ryto laidoje ,,Lietuvos Dvarai“.  



37 

 

 

Leipalingio seniūnijos centras - Leipalingio miestelis, nuo Druskininkų nutolęs 12 kilometrų. 

Seniūnijos plotas 25854 ha. Miškai sudaro 70%, žemės ūkio naudmenos 28%, vandenys 2% 

teritorijos. Seniūnijoje yra 49 kaimai, gyvena 3320 gyventojų.  

Seniūnijoje, pagal vykdomą gyventojų gyvenamosios vietos  ir gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, atliktos šios funkcijos, elektroniniu būdu deklaruotos gyvenamosios vietos paslaugų 

užsakymas sudarė 45 proc.:                                                                                                                       

Atlikta funkcija  Atvykus į 

seniūniją 

Elektroniniu 

būdu 

Iš 

viso  

Atvykimo deklaracijos ar pakeitus deklaruotą gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje 

84 134 218 

Išvykimo deklaracijos iš Lietuvos Respublikos 10 17 27 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą 72 45 117 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ir naikinimo 

35 2 37 

Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

33 0 33 

Seniūnija teikia 19 administracinių paslaugų seniūnijos gyventojams. 2022 metais gavo: 1017 

prašymų iš gyventojų dėl šeimos sudėties, charakteristikų, leidimų laidoti, gyvenamosios vietos 

deklaravimo, žemės ūkio veiklos ir kitų paslaugų atlikimo,  atliko 33 notarinius veiksmus.  

2022 metais vyko  4 išplėstinės seniūnaičių sueigos. Sueigose svarstyta seniūnijos veiklos 

ataskaita,  veiklos planas, numatomi vykdyti ir vykdomi darbai, projektai, aktualūs gyventojų 

poreikiai ir pageidavimai. Vienoje iš sueigų  buvo deleguoti seniūnaičių atstovai į Druskininkų 

savivaldybės projektų Vertinimo komisiją. Ši komisija svarstė  nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės 

,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ dėl pateiktų paraiškų vertinimo ir finansavimo 

skyrimo – Leipalingio miestelio bendruomenės pateikta paraiška ,,Leipalingio dvaro pramogos ir 

veiklos“ 2893 eurų sumai, ją įgyvendinus, sukurta edukacinė programa ,,Keturios seserys periferijos 

dvare“; Ricielių kaimo bendruomenė  pateikė paraišką ,,Vanduo“ 1300,00 eurų sumai, paraišką 

įgyvendinus, buvo įrengta vandens tiekimo sistema nuo šulinio iki bendruomenės pirties; Stračiūnų 

bendruomenės pateikta paraiška ,,Žolinė Stračiūnuose - iš kartos į kartą“ 1300 eurų sumai, už kuriuos 

suorganizuota Žolinių šventė ; Jovaišių kaimo bendruomenė teikė paraišką ,, Dirbame ir švenčiame 

kartu“ 1300 eurų, kurią įgyvendinus, atnaujinta bendruomenės pastato fasadas. 

Seniūnijos viešojo ūkio tvarkymas. Siekiant labiau pagerinti gyvenimo kokybę, saugumą, 

užtikrinti gyventojų užimtumą,  seniūnijoje  buvo įdarbinta 14 laikinųjų darbų darbininkų, kurių 

pagalba buvo pjaunami  krūmai ir menkaverčiai medžiai kelio zonose, atnaujintas  šaligatvis 

Druskininkų gatvėje, pastoviai   tvarkomos Leipalingio miestelio gatvės ir šaligatviai, autobusų 

sustojimai, kapinės, gyvenviečių teritorijos, priemiestinių kelių juostos, šienaujamos vejos, prižiūrimi 

miestelyje įrengti gėlynai, atnaujinti 6 turgelio prekystaliai, mažosios architektūros elementai, viešojo 

ūkio teritorijų priežiūrai skiriamų lėšų dėka atnaujinti Laisvės ir Šv. Mergelės Marijos paminklai, 



38 

 

sutvarkyta dalis ežero pakrantės šalia Leipalingio dvaro, sutvarkyta trinkelių danga ir stovėjimo 

aikštelė prie atnaujintos dvaro dalies. 

 

Pav. 43.  Atnaujinti Šv. Mergelės Marijos ir Laisvės paminklai 

 

 

Pav. 44. Gėlynas prie Leipalingio dvaro 

Leipalingio seniūnijos bendras kelių ilgis 201,60 km. , iš jų asfalto danga – 38,11 km., žvyro 

danga – 98,38 km., gruntas – 62,8 km. Kelių priežiūros darbams 2022 metais buvo skirta 93,2 tūkst.  

Eur.  Šiomis lėšomis yra greideriuojami, žvyruojami keliai, tvarkomos asfaltuotų gatvių išdaužos, 

valomas sniegas, barstomos gatvės, keičiami kelio ženklai, atliekamas horizontalus kelio 

ženklinimas. Kelių ir gatvių danga yra gerinama asfaltuojant, skleidžiant skaldą ir žvyrą. 

2022 metais Leipalingio miestelyje paklota 1069 m2 asfalto danga ir 185 m2  pėsčiųjų takas 

prie Seirijų gatvės Nr.7, 9 namų. Prie Seirijų gatvės Nr. 11 namo  paklota  574 m2 asfalto dangos ir 

patiestas  91m2 pėsčiųjų takas. 



39 

 

 

Pav. 45. Automobilių stovėjimo aikštelės prie Seirijų g.7,9 namų  

2022 metais buvo užbaigtas kelio Leipalingis - Vilkanastrai asfaltavimas, paklojant 4,5 m 

pločio 1,02 km. atkarpą. Išasfaltavus kelią buvo užtikrintas patogus, ekonomiškas susisiekimas, 

triukšmo lygis bei geras viešųjų ir kitų paslaugų į Vilkanastrų, Leipalingio, Černiauskų  kaimus  

prieinamumas. 

 

Pav. 46. Leipalingis -Didžiasalis įrengtas skaldos ir žvyro pagrindu bei naujai paklota asfalto danga link Vilkanastrų 

kaimo 

Siekiant sumažinti elektros energijos sąnaudas ir atitikti šiuolaikinius reikalavimus,  

Leipalingio miestelyje ir  kaimuose buvo modernizuota pasenusi, neefektyvi gatvių ir pėsčiųjų takų 

apšvietimo sistema,  pakeista 306 vnt. šviestuvų, įdiegiant elektros energiją taupančius LED 

šviestuvus, pakeičiant atramas ir šviestuvų dalis. 

 

Pav. 47. pakeisti šviestuvai Leipalingio miestelyje Alėjos gatvėje 



40 

 

Žemės ūkio veikla. 2022 metais, vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo 

atlikta: 

Eil. 

Nr. 

Veiklos aprašymas Apimtis 

1. Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas. 11 

2.  Ūkininkų ūkių atnaujinimas 200 

3. Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas. 492 

4. Žemės ūkio valdų išregistravimas 4 

5. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos pildymas. 331 

6. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių įbraižymas. 3033 

7. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos duomenis. 41 

8. Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams įvairiais žemės 

ūkio klausimais. 

1100 

9. Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams 920 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio ūkininkų konkurso „Metų ūkis 2022“ 

nugalėtojai: Algirdo Jono, Tomo ir Žygimanto  Baublių šeimos ūkis, Jurgitos ir Raimundo 

Markelionių šeimos ūkis, Inetos Miliūtės vaismedžių ūkis. 

 

Pav. 48. ,,Metų ūkis 2022“ nugalėtojai 

 

 

KURORTO ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, SKLAIDA IR NEMOKAMOS 

 INFORMACIJOS TEIKIMAS 

2022 metai turizmui buvo kupini iššūkių – nors pandemijos įtaka mažėjo, tačiau turizmo 

srautams didelę įtaką darė karas Ukrainoje, taip pat Lietuvoje paskelbta nepaprastoji padėtis.  

Praėjusiais metais turistų skaičius (375 993) 1,34 % aplenkė rekordinį 2019 m. rezultatą (371 

009), tačiau persiskirsčius turizmo srautams, 2019 m. užimtumo lygio kurortas 2022 m. dar  

nepasiekė. 

Lietuviai Druskininkuose statistiškai linkę praleisti mažiau naktų (vid. 2,32), nei užsieniečiai 

(vid. 3,87), dėl šių priežasčių 2022 m. vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja 



41 

 

turizmo ir poilsio infrastruktūra 2022 m. buvo surinkta 689,4 tūkst. Eur. t. y. 18,5% mažiau, nei 2019 

m. (845,4 tūkst. Eur).  

 

Pav. 49. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra surinkimas 

(tūkst. Eur) 

Surinkta suma proporcingai 50/50 paskirstyta kurorto infrastruktūros gerinimui (gėlynų 

priežiūra ir įrengimas) bei turizmo rinkodaros priemonėms (turizmo rinkodara, kurorto įvaizdžio 

formavimo priemonės, kultūrinio turizmo skatinimas): 

  Priemonė 

2019 

m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.  % 

I. Kurorto 

infrastruktūros 

gerinimas 

Gėlynų priežiūra ir įrengimas 321,7 297,9 151,4 322,5 
49 

Dvipusiai vazonai ant apšvietimo 

tinklų 0,0 0,0 0,0 0,0 

II. Turizmo 

rinkodaros 

priemonės 

Turizmo rinkodaros priemonės 

TVIC 181,0 107,5 150,0 175,0 

51 

Druskininkų įvaizdžio formavimo 

priemonės 100,0 52,6 44,3 118,0 

Lietuvos kurortų asociacijos nario 

įnašas 7,3 7,3 7,3 7,3 

Kultūrinio turizmo skatinimas 151,5 65,9 65,0 70,0 

  Suma 761,5 531,2 418,0 692,8 100 

Pav. 50. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra (tūkst. Eur) 

Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programai įgyvendinti  

2022 m. buvo skirta 118 tūkst. eurų, tai 18% daugiau nei ikipandeminiu laikotarpiu. Šios lėšos buvo 

panaudojamos siekiant didinti kurorto žinomumą pasitelkiant rinkodarines priemones  - reklama 

radijuje, nacionalinėje spaudoje ir leidiniuose, visuomenės informavimo reportažai, laidos per 

nacionalinę televiziją, kitos reprezentacinės įvaizdžio gerinimo priemonės, lėšos taip pat nauodotos 

sezoninei miesto viešųjų erdvių puošybai.  

2022 m. atnaujintas kurorto prekės ženklas išsaugant senąjį šūkį „Sveikatos šaltinių kurortas“. 

Prekės ženklo viešinimui buvo sukurtas reprezentacinis vaizdo klipas, kuris atskleidė Druskininkų 

natūralius sveikatinimo šaltinius – vandenį, gryną orą, pušynus ir purvą. 

845,4

507,2
411,4

689,4

0

200

400

600

800

1000

2019 2020 2021 2022



42 

 

 

Pav. 51. atnaujintas kurorto prekės ženklas 

2022 m. iš Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programos lėšų 

nupirkti 10 hamakų su išsiuvinėtu naujuoju Druskininkų prekės ženklu, kurie vasaros pradžioje 

pakabinti Karolio Dineikos sveikatingumo parke.  

 

Pav. 52. Hamakai Karolio Dineikos sveikatingumo parke 

Iš minėtos programos lėšų taip pat nupirkta 12 medinių, prie kurorto aplinkos derančių prekybos 

namelių, kurie buvo panaudoti šventinei mugei Druskininkų kalėdiname miestelyje. Tai ilgalaikė 

investicija, nes nameliai prekybai bus naudojami ir ateityje.  

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras ( toliau - TVIC) 2022 m. sėkmingai 

įgyvendino priemonę „Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas“, 

kuriai buvo skirta 464,9 tūkst. Eur. Pagrindinės svetainės www.druskininkai.lt lankomumas augo 

19,31%, toliau buvo dirbama su svetainės www.workationresort.lt viešinimu, kurios tikslas skatinti 

darbostogas Druskininkuose. Kalėdinio laikotarpio renginiai kurorte bei šventinė akcija „25 

šventiniai bilietai į Druskininkus“ buvo skelbiama svetainėje www.kaledoskurorte.lt. 

Druskininkų savivaldybė kartu su verslo klubu „Druskininkų klubas“  prisidėjo prie kurorto 

legendą pasakojančios skulptūros „Sūrutis“ Vilniaus alėjoje atsiradimo. Nuo 2022 m. lapkričio 23 d., 

kai buvo  atidengta skulptūra, Druskininkai, kaip vienas geriausių Europos mineralinių vandenų 

kurortas, įprasmino savo istoriją ir vietovės atsiradimo legendą. Skulptūros vertė – 49,6 tūkst. eurų. 

Savivaldybės prisidėjimas – 24,8 tūkst. eurų. 

TURIZMO INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTOJIMAS 

2022 m. buvo užbaigtos bendro trijų Alytaus regiono savivaldybių projekto „Turizmo trasų ir 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėse, 

II etapas“ veiklos Druskininkų savivaldybėje. Druskininkuose naudojant naujai sukurto prekės ženklo 

elementus prie kultūros paveldo objektų buvo pastatyti 18 informacinių stendų su objektų istorija, 

archyvinėmis nuotraukomis ir vertimu į užsienio kalbas. Dar 4 tokio pat stiliaus stendai pastatyti 

Leipalingio seniūnijoje. 

http://www.druskininkai.lt/
http://www.workationresort.lt/
http://www.kaledoskurorte.lt/


43 

 

 

Pav. 53. Nauji informaciniai stendai su objektų istorija 

Dviračių take „Žvaigždžių Orbita“ ir Švendubrėje įrengti 17 krypties nuorodų su atstumais iki 

Švendubrės, Raigardo slėnio, Velnio akmens ir Druskininkų. Nuorodos padės dviratininkams, 

pėstiesiems lengviau orientuotis vietovėje ir greičiau surasti norimus lankytinus objektus. 

 

Pav. 54. Naujos krypties nuorodos 

M. K. Čiurlionio ir V. Krėvės g. sankryžoje pastatytas informacinis terminalas lankytiniems 

gamtos ir kultūros objektams viešinti – jo valdymo sistema susieta su analogiškais M. K. Čiurlionio 

gatvėje metais anksčiau pastatytais 2 infoterminalais, todėl lankytinų objektų viešinimas tapo dar 

sklandesnis ir nuoseklesnis. Taip pat, Švendubrėje įrengti 3 mediniai stendai su aktualia informacija 

apie lankytinas vietas ir kaimo istoriją.  

 

Pav. 55. Infoterminalas mieste / Medinis stendas su aktualia informacija Švendubrėje 

2022 m. metais taip pat atnaujinta 4 neįgaliesiems skirtų infoterminalų procesoriai ir valdymo 

sistema. Keturi neįgaliesiems skirti infoterminalai Ratnyčioje, M. K. Čiurlionio g. Vilniaus al. 18 ir 

pramogų aikštėje pastatyti 2018 m., jų sistema atnaujinta ir sinchronizuota su 2021 m. pastatytų 

analogiškų infoterminalų sistema.  



44 

 

2022 m. buvo tęsiamos ES projekto „Druskininkai legendų takais“ veiklos ir įgyvendinama 

projekto viešinimo kampanija rinkodaros elektroninėje erdvėje pagalba reklamuojant anksčiau 

sukurtą turinį – mobiliąją audiogido aplikaciją, audiogidą Druskininkų traukinuke ir polapį apie 

Druskininkų legendas. Kampanija prasidėjo vasarą ir iki 2022 pabaigos buvo buvo sukurtas ir 18 196 

adresatams išsiųstas naujienlaiškis apie Druskininkų lankytinas vietas, sukurti 3 reklaminiai vaizdo 

klipai (bendras peržiūrų skaičius Youtube 154 245), atlikta polapio SEO optimizacija, sukurti 

reklaminiai baneriai, kreipiantys į svetainę https://www.atraskdzukija.lt/lankytinos-vietos/legendu-

takais/, paviešinti 9 straipsniai lietuviškuose ir 6 užsienio portaluose (Latvija, Lenkija, Nyderlandai, 

Suomija, Estija, Izraelis). Į svetainės polapį viso pritraukti  51 403 unikalūs lankytojai, o mobiliąją 

programėlę atsisiuntė virš 5000 vartotojų. 

 

Pav. 56. ES projekto „Druskininkai legendų takais“ viešinimas 

SPORTO INFRASTRUKTŪRA, PROJEKTAI IR RENGINIAI 

Ruošiantis XI pasaulio lietuvių žaidynėms atnaujintos ne tik mokyklose esančios sporto salės, 

bet ir viešųjų erdvių sporto infrastruktūros objektai, kuriais gali naudotis tiek vietos gyventojai, tiek 

kurorto svečiai. Šalia Viršūnėlės tvenkinio iškilo paplūdimio tinklinio aikštelės ir antivandaliniai 

lauko treniruokliai, kuriais galima naudotis ištisus metus.  

 

Pav. 57. Atnaujinta viešųjų erdvių sporto infrastruktūra 

Druskininkų sporto centras organizavo 22 aukšto meistriškumo sporto renginių ir stovyklų. 

2022 metais finansuoti 9 sporto projektai, kuriantys kurortui pridėtinę vertę per fizinio aktyvumo 

veiklą. Finansuoti krepšininkų, tinklininkų, futbolininkų ugdymą skatinintys projektai, įvairios 

bėgimą skatinančios iniciatyvos, sportiniai užsiėmimai vaikams su negalia ir kiti projektai. 

https://www.atraskdzukija.lt/lankytinos-vietos/legendu-takais/
https://www.atraskdzukija.lt/lankytinos-vietos/legendu-takais/


45 

 

Druskininkų sporto centro organizuotuose renginiuose 2022 m. dalyvavo per 8200 sportininkų, antra 

tiek (8000) sportavo LSC sporto komplekse „Druskininkai“. 

Pasaulio lietuvių sporto žaidynės. 2022 m. liepos 14-17 dienomis Druskininkuose įvyko 

didžiausias metų renginys - XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynės, kurios sulaukė virš 2,3 tūkst. 

sportininkų mėgėjų iš 26 pasaulio šalių, jiems įteikti 323 medalių komplektai.  

 

pav. 58. Akimirkos iš Pasaulio lietuvių sporto žaidynių 

Liepos 15 d. įvyko oficiali renginio atidarymo ceremonija – surengta iškilminga dalyvių eisena 

su 250 metrų ilgio Lietuvos vėliava, vyko koncertai, žaidynių dalyvių vaikams buvo organizuojamos 

stovyklos. Liepos 17 d. įvyko uždaromoji konferencija ir sporto žaidynių vėliavos perdavimas kitų 

žaidynių organizatoriui – Palangai.  

Pasirengimui Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Druskininkų savivaldybė gavo 300 tūkst.,  savivaldybei papildomai skyrus 63 tūkst. savivaldybės 

biudžeto lėšų  2021- 2022 m. buvo atlikti šie sporto infrastuktūros atnaujinimo darbai:  

• Nupirkta FIBA lygio mobili krepšinio aikštelė (3x3) su krepšinio stovais ir tribūnomis; 

• Atnaujinta Druskininkų „Saulės“ mokyklos sporto salė; 

• Atnaujinta Viečiūnų progimnazijos sporto salė ir nupirkta švieslentė; 

• Parengtas paplūdimio tinklinio aikštelių supaprastintą projektas ir pastatytos paplūdimio 

tinklinio aikštelės prie Vijūnėlės; 

• Atnaujintos Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos sporto salės drabužinės, dušinės ir tualetai. 

Prie renginio organizavimo prisidėjo Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų 

kultūros centras, Druskininkų sporto centras, Druskininkų TVIC ir LSC Sporto kompleksas 

„Druskininkai“, Druskininkų Švietimo centras organizavo stovyklą žaidynių dalyvių vaikams. 

 

KULTŪRA 

Druskininkų kultūros įstaigos rūpinasi savivaldybės gyventojų ir svečių kultūriniais poreikiais 

bei puoselėja platų spektrą sričių taip užtikrindamos Druskininkų savivaldybės gyventojų ir miesto 

svečių turiningą laisvalaikį. 

 
Pav. 59. Renginiai Leipalingio dvare 



46 

 

Renginių organizavimas Druskininkų savivaldybėje. Druskininkų savivaldybėje siekiama 

kuo geriau koordinuoti bei derinti Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose 

organizuojamus renginius, atsižvelgiant į Druskininkų bendruomenės narių bei kurorto svečių 

poreikius bei pritraukti renginių organizatorių iš visos Lietuvos. 

2020 m. buvo patvirtintas naujas Renginių organizavimo Druskininkų savivaldybės teritorijos 

viešosiose vietose tvarkos aprašas, kuris lėmė administracinės naštos renginių organizatoriams 

mažėjimą. Leidimų organizuoti renginius Druskininkų savivaldybės teritorijos viešose vietose 

išdavimo procesas buvo optimizuotas, o paslaugos suteikimo laikotarpis sutrumpėjo nuo 6,94 darbo 

dienų 2021 metais iki 5,77 darbo dienų 2022 metais. 

2022 metais buvo išduoti 28 leidimai organizuoti didelės apimties renginius Druskininkų 

savivaldybės teritorijos viešosiose vietose bei suderinti 9 pranešimai dėl mažos apimties renginių.  

Kultūros srities konkursiniai projektai. Druskininkų savivaldybė intensyviai formuoja ir 

įgyvendina kultūros politiką, skatina profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, sudaro sąlygas 

menininkams, kūrėjams, meno ir kultūros organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti 

kūrybines idėjas ir sumanymus, vystyti kultūrinį turizmą. 

 2022 m. Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektų finansavimo konkursų nuostatuose 

buvo paskelbti du Kultūros srities projektų konkursai: 

• Nevyriausybinių organizacijų, veikiančių kultūros srityje ir teikiančių kultūros srities 

paslaugas, kultūros projektams finansuoti. 

• Fizinių asmenų (pavienių menininkų, kūrėjų, kultūros puoselėtojų) bei juridinių asmenų 

(išskyrus biudžetines ir viešąsias įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina valstybės arba 

savivaldybės institucija, NVO organizacijos), veikiančių kultūros srityje ir teikiančių kultūros 

srities paslaugas, kultūros projektams finansuoti. 

2022 m. šiems projektams finansuoti skirta 17,3 tūkst. Eurų, finansuoti 24 įdomūs projektai, 

tarp jų ir profesionalaus meno projektai, savo veiklomis skatinantys kultūrinį turizmą 

Druskininkuose. Tai koncertų ciklas „Druskininkų vargonų muzikos koncertai. M. K. Čiurlionis - 

Europos menininkas“, linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2022“, džiazo muzikos 

vakarai „Druskininkai Jazz 2022“, pažintinė tradicinės kalvystės programa „Pirmyn į praeitį“ bei kiti. 

Savivaldybė kultūros srities konkursinius projektus finansuoja Kurorto rinkliavos lėšomis. 

 

Pav. 60. Kultūros srities konkursinių projektų įgyvendinimo akimirkos 

Kurorto istorija ir jos sklaida Druskininkų miesto muziejuje. Druskininkų miesto muziejus 

kaupia, tyrinėja, saugo ir pristato visuomenei istorinę medžiagą apie Druskininkus ir kurorto 

apylinkes. 2022 m. Druskininkų miesto muziejus įsigijo daugiau nei 400 naujų eksponatų. Naujiems 

eksponatams įsigyti kasmet skiriamos lėšos iš Savivaldybės biudžeto ir Muziejaus uždirbtų pajamų, 

kurios 2022 m. pasiskirstė taip: 3,0 tūkst. Eur buvo skirti iš Savivaldybės biudžeto ir 13,8 tūkst. Eur 

– iš Muziejaus uždirbtų lėšų.  

Visos miesto muziejuje vykdomos nuolatinės edukacinės programos yra aprobuotos Kultūros 

paso projekto. 2022 m. buvo surengti 122 edukaciniai užsiėmimai vaikams ir suaugusiesiems, 37 

renginiai: 22 parodos ir 15 kitų renginių.  



47 

 

Viešoji biblioteka – populiari kultūros, laisvalaikio, bendravimo vieta. Druskininkų 

savivaldybės viešoji biblioteka 2022 m. išlaikė tendenciją vienyti literatūrą su vizualiniais menais – 

daile, muzika, teatru bei kinu, taip pat aktyviai prisidėjo prie kultūros politikos įgyvendinimo – žinių 

visuomenės kūrimo. 2022 m. lapkričio mėnesį buvo atnaujintas Miesto padalinio bibliotekos 

interjeras – už 5,630 tūkst. Eur. įsigyta naujų baldų: lentynų spaudai, vienpusių ir dvipusių knygų 

lentynų, stalų, spintų ir kt. 2022 m. Viešoji biblioteka įsigijo dokumentų už 29,4 tūkst. Eur. (4244 

fizinių vnt. 2147 pavadinimų dokumentų), gavo fizinių ir juridinių asmenų paramos ir dovanų 

knygomis už 3,0 tūkst. Eur. 

Viešoji biblioteka, įgyvendindama tęstinį projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje infostruktūroje“, 2022 m. gavo ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo bei 

nematerialiojo turto daugiau nei už 30 tūkst. Eur. Papildomai šio projekto lėšomis Viešoji biblioteka 

gavo dar ir eksperimentinio paketo įrangą, kurią sudaro specialūs virtualios realybės akiniai, rankiniai 

valdikliai, programinė įranga, suteikiantys puikią galimybę bibliotekos lankytojams susipažinti su 

virtualia realybe ir dirbtiniu intelektu, žaidžiant įvairius pramoginius ir mokomuosius žaidimus. 

Viešoji biblioteka prisidėdama prie projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje infostruktūroje“ įgyvendinimo 2022 m. apmokė per 140 Druskininkų savivaldybės 

gyventojų kompiuterinio raštingumo pagrindų. 

Projektas „Leipalingis – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022“. Leipalingis 2022 m. nešė 

Lietuvos mažosios kultūros sostinės vėliavą. Į kultūrinę programą tarp jau anksčiau vyksiančių 

renginių buvo įtraukta naujų renginių, kurie vyko Leipalingio dvare. 

Be jau tradicija tapusių Joninių, Jotvingių švenčių ir dvaro festivalio, vykstančių prie 

Leipalingio dvaro ir jo erdvėse, vyko dvi konferencijos istorine tematika, o dvaro rūsyje buvo unikali 

archeologinė paroda.  

Atnaujintame Leipalingio dvare du kartus per savaitę vyksta M. K. Čiurlionio menų mokyklos 

pramoginių šokių pamokos Leipalingio vaikams, Leipalingio progimnazijos metodinės dienos ir kitų 

savivaldybės švietimo įstaigų pedagogų renginiai (konferencijos). 

Leipalingio dvaro oranžerijoje vyko Druskininkų viešosios bibliotekos renginiai – knygų 

pristatymai, o koncertų salėje vyko Kultūros paso spektakliai vaikams. 

2022 m. vykęs Leipalingio dvaro festivalio interaktyvus spektaklis į dvarą sutraukė žiūrovus ne 

tik iš Druskininkų savivaldybės, bet ir žiūrovus iš aplinkinių savivaldybių. 

Didelio susidomėjimo sulaukė VVG projektas „Druskininkų krašto garsintojai“, kurio rėmuose 

buvo sukurtos edukacijos – pasirodymai „4 provincijos dvaro seserys“, sulaukę didelio dalyvių 

skaičiaus. 

 

Pav. 61. Veiklos atnaujintame Leipalingio dvare 

Kultūros centro veikla – platus spektras kultūros sričių. Druskininkų kultūros centras per 

paskutinius pandemijos ir karantino metus susidūrė su dar nematytais iššūkiais organizuojant 

renginius, kurie lėmė kūrybiškus sprendimus, tapusius naujomis galimybėmis ir formomis.  

2022 m. iš Savivaldybės biudžeto Druskininkų kultūros centrui veiklai buvo skirta 493,188 tūkst. 

Eur., lyginant su 2021 m., finansavimas didesnis beveik 200 tūkst. Eur.  



48 

 

2022 m. Druskininkų kultūros centras taip pat gavo 48,010 tūkst. Eur. finansavimą ir iš kitų 

šaltinių (Kultūros ministerijos ir kt.), iš rėmėjų surinko 47,480 tūkst. Eur., už suteiktas paslaugas gavo 

19,143 tūkst. Eur. 

2022 m. Druskininkų kultūros centras ir jo kultūros centro filialai suorganizavo 256 renginius, 

kuriuose apsilankė 43 735 žmonės. 

 

 

KAIMO BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS 

Druskininkų savivaldybės kaimiškosios bendruomenės aktyviai dirba žmonių labui bei 

sėkmingai įsitraukia į turizmą skatinančias veiklas. Kaimo bendruomenių rėmimo priemonės 

įgyvendinimui visoms 10 savivaldybės teritorijoje veikiančių aktyvių kaimo bendruomenių 2022 

metais buvo skirta 14 tūkst. Eur iš Druskininkų savivaldybės biudžeto, siekiant kaimiškose 

teritorijose esančias kaimo bendruomenes integruoti į kurorto veiklą, jas aktyvinti bei skatinti 

įgyvendinti įvairius projektus gyvenimo kokybės gerinimui bei užimtumo didinimui. 

Minėtos lėšos buvo panaudotos tikslingai: bendruomenių dalinėms išlaidoms padengti, 

bendruomenių narių ir gyventojų užimtumo veikloms organizuoti. Kaip ir kasmet, bendruomenės 

organizavo jau tradiciniais tapusius renginius : „Rudens lygiadienį“ Viečiūnuose, „Žolinių“ šventę 

Stračiūnuose, „Jotvingių“ šventę, „Dvaro festivalį“ Leipalingyje, kuris 2022 metais buvo „Mažoji 

Lietuvos kultūros sostinė“, „Joninių“ šventę Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenėje. Taip pat 

organizavo įvairias edukacines veiklas, organizavo išvykas bendruomenės narių sutelktumui didinti, 

skatino bendruomeniškumą. 

Visos kaimiškosios bendruomenės, jų kontaktai bei gauta parama viešinama savivaldybės 

interneto svetainėje: https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Seni%C5%ABnijos741 

(skyrelyje – seniūnijos). 

BENDRUOMENIŲ VEIKLA 

Viečiūnų bei Leipalingio seniūnija turi labai veiklias, aktyvias ir kūrybingas kaimo 

bendruomenes, kurios garsina savo seniūnijų vardą ne tik Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos 

regionuose. Viečiūnų seniūnija 2022 m. pasipildė nauja kaimo bendruomene - Grūto bendruomene, 

dabar turi 5 kaimo bendruomenes, o Leipalingio seniūnija – 6 kaimo bendruomenes.  

 

Viečiūnų bendruomenė „Versmė“. Įgyvendino tęstinį socialinės veiklos projektą „Viečiūnų 

senjorai – svarbūs ir reikalingi“. Kartą savaitėje buvo  lankomi vieniši senjorai, išklausomi jų 

poreikiai, nunešama karštos sriubos. Bendruomenės nariai  kūrė bendruomenės strategiją. Atstovavo 

bendruomenę  Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje Karklėje bei savivaldybės bendruomenių 

sąskrydyje Leipalingyje. Organizavo žygį pėsčiomis skirtą Kovo 11 d. paminėti „11 laisvės 

kilometrų“- buvo aplankyta Kazimieraičio -Vitkaus vadavietė Viečiūnų miške. Pirmą kartą advento 

metu buvo organizuotos keturios „Kakavos popietės“, kurių metu susirinkę vaišinosi kakava bei 

https://www.druskininkusavivaldybe.lt/go.php/Seni%C5%ABnijos741


49 

 

dalyvavo įvairiose edukacinėse programose. Viečiūnų senjorams buvo organizuota išvyka dalyvauti 

programoje „ Senjorų diena su Plepia ponia po Druskininkus“. 

 

Pav. 62. Akimirkos iš bendruomenės veiklų 

Neravų kaimo bendruomenė. Įgyvendino Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų planą „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

įgyvendino numatytas veiklas. Skatindami  gyventojus ir atvykstančius svečius aktyviam laisvalaikio 

praleidimui sukūrė  išskirtinį, edukacinį „Neravų iššūkių takas“ su edukacine interaktyvia programa 

Neravų tvenkinio prieigose. Už šią veiklą buvo apdovanoti Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos.  

Vaikų užimtumui ir bendruomeniškumo skatinimui organizavo tris stovyklos. Kaimo bendruomenės 

sutelktumui, aktyvumui ir kokybiškam laisvalaikio praleidimui įvairaus amžiaus žmonės organizavo 

bendruomeninės akcijos „Inkilų parkas “ ir „Vaikų žaidimo aikštelės“. Tęsė kalėdinę akciją 

„Spindintys Neravai“, kurios metu gyventojai kviečiami puošti savo sodybas ir renkamos trys 

originaliausiai.  

 

Pav. 63. Laisvalaikio praleidimas „ Vaikų žaidimo aikštelėje" / Neravų „Iššūkių takas“ programa 

Jaskonių kaimo bendruomenė. Pasinaudodami lėšomis  gautomis iš  Druskininkų 

savivaldybės  Kaimo rėmino programos surinko istorinę medžiagą, pagamino ir pastatė informacinius 

stendus prie kaimo partizanų paminklų. Prie partizanams  skirto paminklo Naujasodės kaime pastatė 

vėliavos stiebą su nuolat plevenančia Lietuvos vėliava. 

Bendruomenė dalyvavo Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydyje, Lietuvos Nepriklausomybės 

dienos šventėję -bendruomenių organizuotoje  akcijoje , važiavo su vėliavomis į Jovaišių 

bendruomenę. Organizavo Joninių šventę. 



50 

 

 
Pav. 64. Statomas informacinis stendas  su informacija apie žuvusius  kaimo partizanus  / Pastatytas informacinis 

stendas ir Vėliavos stovas Naujasodės 

Švendubrės kaimo bendruomenė. Organizavo renginius  numatytus socialinės veiklos 

projekte. Ypatingas dėmesys yra skiriamas bendravimui tarp įvairaus amžiaus asmenų grupių bei 

kaimo istorijos  viešinimui.  Vyko R. Jarašausko dokumentinio filmo „ Ten, kur Raigardas- 

Švendubrė peržiūra. Organizuota 2 dienų patirties pasidalinimo išvyka į Širvintų rajono Vileikiškių 

bendruomenę. Aplankytas  Kernavės piliakalnis bei Širvintų bendruomenė,  Buivydiškių bei Trakų 

Vokės dvarai. Bendruomenė organizavo išvyką baidarėmės Kapčiamiesčio apylinkėse, dalyvavo 

bendruomenių sąskrydyje Leipalingyje. Bendruomenės nariai dalyvavo pažangaus kaimo strategijos 

kūrime, svarstė galimybes vystyti pažangias idėjas savo gyvenamojoje vietovėje. 

 

 

Pav. 65.  Švendubrės bendruomenės visuotinis susirinkimas / Kalėdinis renginys bendruomenės namuose 

Grūto kaimo bendruomenė. Grūto gyventojai 2022 m. įkūrė kaimo bendruomenę. 

Bendruomenė paruošė savo veiklos 5 metų strateginį planą, kuriame numatė būtinybę įsigyti 

bendruomenės patalpas  pritaikytas renginiams, verslui organizuoti. Bendruomenės nariai aktyviai 

įsijungė į savivaldybės bendruomeninį gyvenimą. Aktyviai dalyvauja mokymuose, renginiuose. 

Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydyje Grūto komanda  laimėjo I -ają vietą. Dalyvavo akcijoje 

Druskininkų eglučių parkas, kurioje pristatė originalią eglutę iš batų. 
 



51 

 

 
Pav. 66. Bendruomenė eglučių parke / bendruomenę Kaimo bendruomenių sąskrydyje 

  

 

Leipalingio miestelio bendruomenė. Leipalingiui 2022 m. nešant Mažosios kultūros sostinės 

vardą, bendruomenė dideliu indėliu prisidėjo prie šiai progai skirtų renginių organizavimo ir 

vykdymo. 2022 metus pradėjo vasario 16-osios paminėjimu prie Laisvės paminklo ir pėsčiųjų žygiu 

į Jovaišius. Kovo 11-osios datai paminėti buvo rodomas dokumentinis filmas, koncertavo Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio meno mokyklos gitaristų ansamblis. Vyko Druskininkų savivaldybės 

bendruomenių Atvelykio sueituvės, Leipalingio dvaro rūsyje buvo galima lankyti unikalią, atvežtą iš 

Lenkijos Suvalkų muziejaus, parodą apie jotvingius – „Jotvingių eldoradas”, vyko konferencija 

"Jotvingiai: archeologijos atskleista istorija”. Leipalingio bendruomenė šventė Šeimos dieną, kurios 

programa buvo praturtinta Panevėžio lėlių vežimo teatro spektakliu vaikams “Anderseno sapnas”. 

Jau tradicija tapo liepos 6 – tosios vakarą bendruomenei susirinkti prie dvaro su viso Pasaulio 

lietuviais sugiedoti Tautišką giesmę.  Šiais metais šią dieną praturtino Malūno kalvės iniciatyva su 

pažintine kalvystės programa „Atgal į praeitį“. Liepos mėnesį vyko metalo apdirbimo pleneras, 

kuriame 4 kalviai nukaldino kalviškus memorialinius paminklus viršūnes „Saulutes“, kurie buvo 

eksponuojami dvaro rūsyje. Bendruomenės atstovai dalyvavo bendruomenių sąskrydyje Karklėje. 

Vyko pagrindinė miestelio „Jotvingių šventė“, kurios programoje buvo paroda apie poetą Sigitą 

Gedą, jam skirtas poezijos ir muzikos vakaras „Šimtmečių dialogas“, vyko kūrybinė pieva su įvairių 

amatų atstovų edukacijomis ir įspūdingas Sauliaus Petreikio ir World Orchestra koncertas. 

 

Pav. 67. Sauliaus Petreikio ir World Orchestra koncertas / edukacinė programa „Keturios seserys periferijos dvare“ 



52 

 

Rugpjūčio mėnesis į miestelio kultūrinį gyvenimą atnešė „Leipalingio dvaro festivalio“ 

atidarymą. Bažnyčioje žvakių šviesoje buvo galima pasiklausyti „Vasaros nakties barkarolė“ 

koncerto, dvaro rūsį papuošė lietuvių menininkių siuvinėjimo paroda „Gijos 2022“. Spalio mėnesį 

dvarą sudrebino baroko muziką grojantys ir atliekantys gangsteriai, su muzikiniu spektakliu „Basso 

Ostinato“. Organizuota tarptautinė mokslinė konferencija „Pirmieji Leipalingio dvaro šeimininkai- 

Sapiegos“. Vyko tradicinis „Padėkos vakaras“, kurio metu padėkota asmenims, kurie savo gerais 

darbais ir  pavyzdžiu garsina miestelį, organizacijoms prisidėjusioms prie Lietuvos mažosios kultūros 

sostinės renginių. Sukurta edukacinė programa „Keturios seserys periferijos dvare“. 

Jovaišių kaimo bendruomenė.  Organizavo rudenėlio šventę, vyko į dvi keliones, kaimo 

moterų ansamblis „Svaja“ koncertavo senelių namuose Kapčiamiestyje,  o jaunimas vyko į Žalgirio 

krepšinio varžybas į Kauną. Liepos  6 dieną buvo organizuotas kaimo kryžiaus šventinimo 30-mečio 

minėjimas, kurio metu pasodintas ąžuoliukas ir atidaryta kaimo šviesuolių alėja. Jovaišių kaimo 

bendruomenės iniciatyva buvo pastatytas teatrinis vaizdelis „Močiute ku kū“. 

 

Pav. 68. Jovaišių kaimo kryžiaus šventinimo 30-metis, moterų ansamblis ,,Svaja“ 

Ricielių kaimo bendruomenė 2022 m. dalyvavo bendruomenių sąskrydyje Karklėje. Gerųjų 

KPP projektų pavyzdžių konkurse ,,Sumani bendruomenė-pažangus kaimas“ buvo apdovanoti už 

projektą ,,Šviečiantis kaimas‘‘. Organizavo penkių renginių ciklą, kurių metu bendruomenės nariai 

analizavo vykdomą veiklą, atliko kaimo gyventojų apklausą, aplankė kaimo ūkius ieškodami 

potencialių agroturizmo idėjų bei rengė sumanaus kaimo strategiją. Priemonės „Kaimo 

bendruomenių rėmimas“ lėšomis buvo išlaikomas bendruomenės namų pastatas: apmokamos 

komunalinės paslaugos (elektra, šiukšlės, draudimas), prižiūrima teritorija šalia bendruomenės namų, 

bei organizuojama Ricielių kaimo bendruomenės veikla.   

 

Pav. 69. Himno giedojimas liepos 6-ają Ricieliuose, projektas ,,Šviečiantis kaimas“ 



53 

 

Bilso bendruomenė. Buvo suorganizuoti 5 susitikimai, ruošiant Bilso bendruomenės 2022-

2027 m. pažangaus kaimo strategiją. Bendruomenė dalyvavo Druskininkų savivaldybės 

bendruomenių sąskrydyje, kurorto šventės atidarymo eisenoje. 

 

Pav. 70. Bilso bendruomenė sąskrydyje ir strategijos kūrime 

Stračiūnų kaimo bendruomenė. 2022 m. sukūrė  edukacinę programą „Saldi Oazė 

Stračiūnuose (SOS!)“, kur  jaukioje aplinkoje apsupti puikios draugijos  keliaujame per keturis metų 

laikus, bei žmogaus gyvenimo tarpsnius, ragaujam vietinių gyventojų pagamintos saldžios 

produkcijos. Stračiūnų bendruomenė tradiciškai šventė Žolinių šventę, dalyvavo Druskininkų 

savivaldybės bendruomenių sąskrydyje. 

 

Pav. 71. Stračiūnų bendruomenė kaimo bendruomenių sąskrydyje 

 

 

PARAMA SMULKIAM VERSLUI 

2022 metais atnaujinus Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo priemonės finansavimo sąlygų 

aprašą buvo praplėstos remiamos veiklos, nurodyti paramos skyrimo kriterijai ir prioritetai, kas 

sudarė lankstesnes sąlygas teikti paraiškas Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams. Priemonės 

tikslas - skatinti smulkaus ir vidutinio verslo kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti smulkaus ir 

vidutinio verslo subjektus.  Finansinė parama buvo skirta 16-ai pareiškėjų, iš viso išdalinta beveik 20 

tūkst. Eur paramos. 2022 m. paramą gavusių pareiškėjų veiklos ir paramos paskirtis: 

 



54 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Skirta 

parama, Eur 

Paramos paskirtis 

1. Kvepalų ir vonios druskų gamyba 3300,00 Įsteigta nauja pastovi darbo vieta; Kompensuotos 

reklamos ir internetinės svetainės www.aquaregia.lt 

sukūrimui 

2. Žaidimų ir žaislų mažmeninė prekyba 

specializuotose parduotuvėse 

1600,00 Reklamos paslaugoms internete ir interneto 

svetainės bei el. parduotuvės www.lapute.lt 

sukūrimui. 

3. Užsakomasis pardavimas, mažmeninė 

prekyba mugėse, rankų darbo žvakių 

gamyba 

1000,00 Medžiagų bei įrangos, reikalingos prekių, 

reprezentuojančių Savivaldybę, gamybai ir 

prekybai, įsigijimui 

4. Kvepalų ir tualeto priemonių gamyba, 

švietimas 

2080,00 Įsteigta nauja pastovi darbo vieta; 

Įrangos, reikalingos prekių, reprezentuojančių 

Savivaldybę, gamybai ir prekybai, įsigijimui 

5. Užsakomasis pardavimas paštu ar 

internetu 

800,00 Reklamos paslaugoms internete 

(www.manokilimas.lt ) 

6. Lauko žaidimų ir sporto aikštelių 

įrengimas, projektavimas, prekyba 

įranga 

970,00 1. Interneto svetainės www.laukoprojektai.lt 

sukūrimui 

7. Apgyvendinimo paslaugų (nakvynės ir 

pusryčių paslaugos) teikimas 

1095,00 Reklamos paslaugoms internete; 

Interneto svetainės www.atostogunamai.lt 

palaikymui ir patobulinimui. 

8. Mažmeninė prekyba nespecializuotose 

parduotuvėse - ekologiškos valymo ir  

skalbimo priemonės, prekyba internetu 

1046,00 Reklamos paslaugoms internete ir interneto 

svetainės bei el. parduotuvės www.ecomeans.lt 

sukūrimui. 

9. Prekyba marškinėliais su skaitmenine 

spauda 

1000,00 Medžiagų, reikalingų prekių, reprezentuojančių 

Savivaldybę, gamybai ir prekybai, įsigijimui 

10. Kalvystė, metalinių gaminių gamyba, 

kultūrinis švietimas, meninė kūryba 

900,00 Medžiagų, reikalingų gaminių gamybai ir paslaugų,  

reprezentuojančių Savivaldybę, teikimui 

11. Greitai pagaminto maisto, užkandžių, 

gėrimų teikimo veikla 

821,00 Rinkodaros priemonių – logotipo, iškabos 

sukūrimui ir gamybai; 

Įrangos, reikalingos prekių ir paslaugų, 

reprezentuojančių Savivaldybę, gamybai ir 

teikimui, įsigijimui. 

12. Tekstilės audimas, kilimų ir kilimėlių 

gamyba, kultūrinis švietimas, 

mažmeninė prekyba kioskuose ir 

prekyvietėse 

1000,00 Įrangos, reikalingos paslaugų ir edukacijų bei 

švenčių („Dzūkų dzyvai“), reprezentuojančių 

Savivaldybę, teikimui, įsigijimui. 

13. Trumpalaikė vaikiškų elektromobilių, 

dviračių nuoma Druskininkų miesto 

gyventojams ir svečiams 

1000,00 Įrangos, reikalingos paslaugų, reprezentuojančių 

Savivaldybę, teikimui, įsigijimui. 

14. Kita pramogų ir poilsio organizavimo 

veikla 

1000,00 Įrangos (kiosko su terasa), reikalingos paslaugų, 

reprezentuojančių Savivaldybę, teikimui, įsigijimui. 

15. Kita pramogų ir poilsio organizavimo 

veikla 

1000,00 Įrangos (bėginio traukinuko), reikalingos paslaugų, 

reprezentuojančių Savivaldybę, teikimui, įsigijimui. 

16. Ekskursijų ir edukacinių programų 

vedimas 

753,00 Dalyvavimui turizmo parodoje, reprezentuojant 

Savivaldybę. 

 

 

UŽIMTUMAS 

 

Lietuvos užimtumo tarnybos duomenimis 2022 metų eigoje Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje stebėta nedarbo lygio mažėjimo tendencija. Per 2022 metus šis rodiklis sumažėjo 4,7 proc. 

punkto. 

2022 m. pabaigoje Druskininkų savivaldybėje buvo registruoti 1219 bedarbių, iš jų - ilgalaikiai 

bedarbiai – 197 (16 proc.). Per laikotarpį nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2023 m. sausio 1 d. stebėtas 

registruotų bedarbių skaičiaus mažėjimas. 916 bedarbių per šį laikotarpį papildė dirbančiųjų gretas. 

http://www.aquaregia.lt/
http://www.lapute.lt/
http://www.manokilimas.lt/
http://www.laukoprojektai.lt/
http://www.atostogunamai.lt/
http://www.ecomeans.lt/


55 

 

 
Pav. 72. Bedarbių skaičiaus kitimas 

 

Druskininkų savivaldybės administracija, siekdama įtraukti į darbo rinką kuo daugiau 

nedirbančių asmenų, kiekvienais metais įgyvendina užimtumo didinimo programas, kurių 

įgyvendinimas užtikrinamas tik kasmet skiriamomis Savivaldybės biudžeto lėšomis, nes valstybės 

skiriamos dotacijos nesiekia nei 30 procentų  reikiamo finansavimo. 

Finansavimo šaltinis 2020 m. 2021 m. 2022 m. 
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 58,2 54,5 61,1 
Savivaldybės biudžeto lėšos 118,8 131,6 163,9 

Pav. 73. Duomenys apie lėšas užimtumui didinti 2020 – 2022 m., tūkst. Eur. 

 

2022 metais programos  priemonių suteiktomis galimybėmis pasinaudojo 78 bedarbiai, suradę 

jų būtinuosius poreikius atitinkantį darbą, sudarytos galimybės jaunimui ugdyti verslumą bei 

išmėginti savo gebėjimus, įsiliejant į darbo rinką. 

Nors darbo rinkos tendencijas atspindintys rodikliai Druskininkų savivaldybėje kinta mažėjimo 

linkme, tačiau situacija savivaldybės darbo rinkoje vis dar išlieka sudėtinga ir reikalauja ieškoti naujų 

efektyvesnių priemonių ir būdų gyventojų užimtumui skatinti bei didinti.   

2022 m. liepos 1 d. įsigaliojęs Užimtumo įstatymo pakeitimas, numato užimtumo reformos 

įgyvendinimą šalyje. Pagrindinis šios reformos tikslas – paruošti darbo rinkai kliūčių užimtumui 

turinčius asmenis, kuriems Užimtumo įstatymu suteiktas darbo rinkai besirengiančio asmens 

statusas. Šių asmenų išskyrimas leidžia identifikuoti ilgą laiką nedirbančių asmenų problemas, 

sudarančias kliūtis jų įsidarbinimui, individualiai įvertinti šių asmenų situaciją ir kiekvienu 

konkrečiu atveju parinkti ir taikyti individualias paslaugas ir priemones, padėsiančias asmenims 

pasirengti integracijai į darbo rinką. 

Druskininkų savivaldybėje darbo rinkai besirengiančių asmenų yra 338,  tarp jų: du trečdaliai 

yra asmenys vyresni nei 50 m. amžiaus (69,5 proc.), beveik pusė neturi profesinio pasirengimo 

(43,8 proc.), kas šeštas – asmuo su negalia (16,9 proc.).  

Nustatytos darbo rinkai besirengiančių asmenų kliūtys užimtumui:  

❖ daugiau nei pusė (55,6 proc.) stokoja socialinių įgūdžių ar motyvacijos dirbti ; 

❖ ketvirtadalis (25,2 proc.) neturi galimybių atvykti iš nuolatinės gyvenamosios vietos į darbo 

vietą; 

❖ kas dešimtas (10,9 proc.) prižiūri ar slaugo šeimos narį ar kartu gyvenantį asmenį ; 

❖ kas dešimtam (9,9 proc.) apribotas disponavimas piniginėmis lėšomis; 

❖ dalis (5,3 proc.) turi priklausomybę nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų, azartinių žaidimų. 

Druskininkų savivaldybė 2020 - 2022 metais dalyvaudama Užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims model io 

įgyvendinime, įgijo vertingos patirties, žinių bei įgūdžių, teikiant profesionalią kompleksinę 

pagalbą jos reikalingiems asmenims bei pasirengė sėkmingam užimtumo reformos įgyvendinimui.  

Planuojama, kad 2023 m. šis modelis taps vieninga praktika visoje šalyje ir reikalingas 

paslaugas gaus visi darbo rinkai besirengiantys asmenys, bus pasiektas tvaresnis užimtumas. 

2135

1541

1219

0

500

1000

1500

2000

2500

2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01



56 

 

Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa. Penkerius metus 

įgyvendinama Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa 2022 m. vėl sulaukė gausaus 

jaunuolių ir verslininkų dėmesio – 57 įmonės įdarbino 158 jaunuolius. Programai įgyvendinti 

panaudota 85,5 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų.  

 Rodikliai 2020 m.  2021 m.  2022 m.  

Finansavimas (Eur) 58800 84 000 85512 

Įmonių sk. 45 53 57 

Jaunuolių sk. 132 172 158 

14-15 metų 9 10 6 

16-17 metų 35 50 55 

18-29 metų 88 112 97 

 

LYDERYSTĖS IR VADOVAVIMO STIPRINIMO DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE PROGRAMA 

Bet kokia organizacija, taip pat ir švietimo – prasideda nuo kompetentingų lyderių – vadovų. 

Jau antri metai kaip sėkmingai vykdoma Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų 

savivaldybės švietimo įstaigose programa. Programos tikslas - skatinti esamus ir būsimus 

Savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojus: direktorius, pavaduotojus ugdymui, mokytojus studijuoti 

specializuotose švietimo lyderystės magistrantūros studijose.  

2022 metais Druskininkų savivaldybės biudžete šios programos vykdymui skirta  

18,8 tūkst. eurų. Pagal šią programą ISM vadybos ir ekonomikos universitete švietimo lyderystės 

magistrantūros studijų programoje studijuoja 5 esami Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų 

vadovai, 1 mokytojas ir 1 Druskininkų savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausias specialistas. 

 

STUDENTŲ RĖMIMO PROGRAMA 

Viena esminių kokybiško ugdymo proceso sąlygų – profesionalūs ir atsidavę darbui švietimo 

srities darbuotojai. 

Siekiant išvengti galimo pedagogų savivaldybėje trūkumo tęsiama „Studentų rėmimo“ 

programa, kurios tikslas – remti studentus, kurie renkasi reikalingų Druskininkams profesijų studijų 

programas su sąlyga, kad jie grįš ir dirbs Druskininkuose.  

2022 metais pasirašytos 8 naujos finansavimo sutartys su studentais, kurie studijuoja 

savivaldybei aktualias profesijas ir po studijų baigimo tą patį laiką, kiek buvo teikiama parama, 

atidirbs Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose. 

Druskininkų savivaldybė 2022 metais finansavo 21 studentą, iš jų 8 studijuoja pagal 

specialiosios pedagogikos ir logopedijos studijų programą, 8 – ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo, 1 – pradinio ugdymo pedagogikos, 1 – psichologijos, 1 – treniravimo sistemų ir 2 pagal 

istorijos studijų programą. Programos įgyvendinimui 2022 metais buvo skirta 29,5 tūkst. eurų. 

2022 m. vienas studentas baigė specialiosios pedagogikos ir logopedijos studijų programą. 

 

 

 



57 

 

 

SPECIALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMAS 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

Druskininkų savivaldybės taryba 2022 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T1-109 „ Dėl Druskininkų 

savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo 

patvirtinimo“ patvirtino Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano keitimą, su kurio sprendiniais galima susipažinti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

(TPDRIS) Nr. S-RJ-15-20-310 ir Teritorijų planavimo dokumentų registro (TPDR) sistemoje Nr. 

T00087889.  

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje 

tvarkoma vadovaujantis Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju 

planu. Parengus Druskininkų savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimą, nustatytos aglomeracijos ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo teritorijos, nustatytos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros kryptys, nurodyti šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapai (eiga, 

eiliškumas) ir kt. 

Vandens tiekimo srityje pagrindiniai sprendiniai yra susiję su naujų vandenviečių įteisinimu, 

vandentiekio tinklų plėtra, vandenviečių sklypų formavimu, geriamo vandens gerinimo įrenginių 

įrengimu. Plečiant vandentiekio tinklus reikės nutiesti apie 16,6 km naujų tinklų. Išplėtus 

vandentiekio tinklus būtų sudarytos galimybės 780 vartotojams (namų ūkiams) gauti reikalavimus 

atitinkančios kokybės, saugų geriamąjį vandenį. Vandentiekio tinklų plėtra kainuotų apie 1,9 mln. 

Eur, t. y. vienam gyventojui prijungti 

reikėtų apie 1380 Eur. 

Nuotekų tvarkymo srityje 

pagrindiniai sprendiniai yra susiję su 

nuotekų tinklų plėtra. Naujų tinklų bendras 

ilgis siektų apie 6,0 km. Išplėtus nuotekų 

tinklus būtų sudarytos galimybės 240 

vartotojams (namų ūkiams) gauti 

centralizuotą nuotekų tvarkymą. Nuotekų 

tinklų plėtra kainuotų apie 1,41 mln. Eur, t. 

y. vienam gyventojui prijungti reikėtų apie 

3600 Eur.  

Planavimo organizatorius kas 10 

metų įvertina, ar geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros plane nustatytos 

aglomeracijų ribos bei nustatytos viešojo 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo teritorijos atitinka realią 

situaciją ir, esant poreikiui, inicijuoja 

minėto plano keitimą. 

 

 

 

 

 

Pav. 74. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo pagrindinio 

brėžinio fragmentas 



58 

 

KOMPLEKSINIO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMAS 

 

Teritorijos tarp Nemuno bei Maironio gatvių ir Nemuno upės Druskininkuose detalusis 

planas. Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 

V35-857  „Dėl teritorijos tarp Nemuno bei Maironio gatvių ir Nemuno upės Druskininkuose detaliojo 

plano“  organizuoja teritorijos tarp Nemuno bei Maironio gatvių ir Nemuno upės Druskininkuose 

detaliojo plano rengimą, kurio tikslas – suformuoti bei pertvarkyti žemės sklypus atskiriesiems 

želdynams, bendro naudojimo teritorijoms, inžinerinei bei socialinei infrastruktūrai, kultūros 

paveldui, nustatyti teritorijų naudojimo reglamentus. Pagrindiniai uždaviniai numatyti miško žemės 

pavertimą kitomis naudmenomis, planuojamoje teritorijoje suplanuoti optimalų teritorijos inžinerinių 

komunikacinių koridorių tinklą ir susisiekimo sistemą (įskaitant esamus ar numatomus pėsčiųjų – 

dviračių takus), išnagrinėti poreikį ir jam esant planuojamoje teritorijoje numatyti teritorijas socialinei 

infrastruktūrai, numatyti kompozicinius ir funkcinius ryšius su gretimomis teritorijomis. 

 
Pav. 75. Planuojama ir nagrinėjama (numatomų sprendinių įtaką patirianti) teritorija 

 

PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR) BŪDO KEITIMAS 

2022 m. išnagrinėta apie 55 prašymus dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo 

pakeitimo. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo 

įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 

punktu, su gautais prašymais galima 

susipažinti Druskininkų savivaldybės 

internetiniame tinklalapyje Teritorijų 

planavimas, taip pat  Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje 

(TPDRIS). Per 10 darbo dienų nuo 

prašymo paskelbimo dienos galima 

teikti pasiūlymus Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriui raštu ir Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 

informacinėje sistemoje (www.tpdris.lt) dėl žemės sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties 

pav. 76. www.tpdris.lt portalas 

http://www.tpdris.lt/


59 

 

pakeitimo ir (ar) žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo ar nustatymo. Taip pat priimtas sprendimas 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną paskelbiamas Druskininkų savivaldybės internetiniame tinklalapyje 

Teritorijų planavimas, taip pat  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS).  

STATYBA 

Pastaruoju metu Druskininkų savivaldybėje labai sumažėjo neprižiūrimų pastatų. Naujieji 

savininkai rengia statinių atnaujinimui projektus ir teikia savivaldybės administracijai prašymus 

išduoti statybą leidžiančius dokumentus. 2022 m. išduota 120 statybą leidžiančių dokumentų. 

Tokiems kaip  buvusios sanatorijos "Nemunas" pastato kapitaliniam remontui, taip pat V. Kudirkos 

g.1 bendrabučio rekonstravimui į daugiabutį gyvenamąjį namą. Išduotas dar vienas statybos leidimas 

naujo daugiabučio gyvenamo namo statybai Liškiavos g. 35, Druskininkai. 

 

Pav. 77. Daugiabučio gyvenamojo namo statyba Liškiavos g. 35, Druskininkai / Bendrabučio rekonstravimas į 

gyvenamąjį namą V. Kudirkos g. 1, Druskininkai 

 

Visuomenei buvo pristatyti 37 statinių  projektiniai pasiūlymai. Vieni svarbiausių ir 

aktualiausių projektinių pasiūlymų buvo autobusų stoties rekonstravimas Gardino g. 1, Druskininkai, 

taip pat Paslaugų pastato rekonstravimas keičiant paskirtį į viešbučių ir dviejų naujų viešbučių 

paskirties statyba Gardino g. 5, Druskininkai. 

 
Pav. 78. Autobusų stotis Gardino g. 1 Druskininkai 

 

 

 



60 

 

 
Pav. 79. Paslaugų pastato rekonstravimas keičiant paskirtį į viešbučių ir dviejų naujų viešbučių paskirties statyba 

Gardino g. 5, Druskininkai 

 

 

ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 

Atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemos kaštai. 2022 m. atliekų tvarkymo sistemos kaštai 

sudarė 1258 tūkst. Eur. Didžioji kaštų dalis buvo padengta rinkliavos lėšomis – 1106,9 tūkst. Eur, o 

likusi kaštų dalis 151,1 tūkst. Eur padengta iš Savivaldybės savarankiško biudžeto ir iš aplinkos 

apsaugos specialiosios rėmimo programos. Savivaldybė skyrė 76,8 tūkst. Eur – žaliųjų atliekų iš 

miesto parkų, viešųjų erdvių, daugiabučių gyvenamųjų kiemų bei bešeimininkių stambiųjų atliekų 

sutvarkymo kaštų padengimui. Iš aplinkos apsaugos specialiosios rėmimo programos buvo skirta 74,3 

tūkst. Eur – viešosiose teritorijose surinktų stambiųjų bešeimininkių atliekų sutvarkymui. 

Ataskaitiniais metais Druskininkų savivaldybės Taryba, įvertinusi būtinąsias su komunalinių 

atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas už 2021 m. ir stipriai išaugusį mokestį už aplinkos teršimą, 

atliekų deginimo sąnaudų didėjimą, kuro bei kitų sąnaudų brangimą, ir siekiant stabilizuoti atliekų 

surinkimo ir tvarkymo sistemos kaštus priėmė sprendimą, kad nuo balandžio 1 dienos padidėjo 

rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. Rinkliava didėjo tik antrą kartą nuo 2008 m. 

visiems Rinkliavos mokėtojams proporcingai. Į įmokos dydžius neįskaičiuotos antrinių žaliavų ir 

pakuočių atliekų tvarkymo sąnaudos.  

2022 m. Savivaldybės administracija efektyviai ir užtikrintai vykdė iškeltas svarbias užduotis: 

gerinti rūšiavimo kokybę, tinkamai ir kokybiškai organizuoti komunalinių atliekų tvarkymą, 

užtikrinti, kad viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga būtų visuotinė, geros kokybės, 

prieinama ir atitiktų aplinkos apsaugos, techninius – ekonominius ir visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimus, įgyvendinti Valstybinio atliekų tvarkymo plano užduotis. Savivaldybėje 2022 m. iš viso 

susidarė 11173 t komunalinių atliekų, jos buvo tinkamai sutvarkytos įvairiais būdais. Lyginant su 

2021 m. (11493 t) surinkta 320 t mažiau. Ataskaitiniais metais komunalinių atliekų tvarkymo sistema 

Druskininkuose buvo organizuota taip, kad būtų laikomasi atliekų hierarchijos principų, būtų pasiekti 

atliekų tvarkymo prioritetai, tikslai ir įvykdytos kiekybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys. 

2022 m. perdirbamų komunalinių atliekų kiekis sudarė 8851 t (79,22 proc.) lyginant su 2021 m. (8568 

t) pakartotinas rūšiavimas ir perdirbimas pagerėjo 3,2 proc. Šalinamų atliekų kiekis sąvartyne – 1203 

t (10,77 proc.) lyginant su 2021 m. (1233 t) sumažėjo 2,5 proc. 



61 

 

 

Pav. 80. Komunalinių atliekų naudojimas / šalinimas 

Tikslas pereiti prie žiedinės ekonomikos principų, vengti atliekų susidarymo, mažinti bendrą 

išteklių naudojimo poreikį, minimizuoti atliekų šalinimą sąvartyne, gerinti rūšiavimo rodiklius, plėsti 

ir modernizuoti infrastruktūrą, organizuoti sistemą ir procesus integruotai. 

Mišrių komunalinių maisto surinkimo ir tvarkymo organizavimas. 2022 m. mišrių 

komunalinių atliekų iš fizinių ir juridinių asmenų surinkta 4135 t, tai 8,5 % mažiau lyginant su 2021 

m. (4529 t).  

 

2022 m. sėkmingai buvo tęsiamas atskiras rūšiuojamasis maisto atliekų surinkimas ne tik iš 

Druskininkų miesto individualių namų, bet ir iš biudžetinių, ugdymo ir švietimo, sveikatos priežiūros 

bei kitų Savivaldybės įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. Savivaldybėje per ataskaitinius 

metus iš individualių ir daugiabučių namų surinkta 385,8 maisto atliekų (individualūs 154,72 t ir 

daugiabučiai 231,04 t), lyginat su 2021 m. (303,4 t) surinkimas padidėjo 21 proc. Surinktos atliekos 

buvo apdorojamos biologinio apdorojimo įrenginiuose su energijos gamyba. Iš biudžetinių įstaigų ir 

kitų juridinių asmenų surinkta 480,9 t maisto atliekų lyginat su 2021 m. (266,4 t) 44,6 proc. daugiau. 

Iš viso surinkta 866,8 t maisto atliekų. Lyginant su 2021 m. druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo virš 

65 proc.  

 Atskiras maisto atliekų surinkimas padėjo pasiekti geresnių rūšiavimo rezultatų ir leido sumažinti 

mišrių komunalinių atliekų kiekį, saugoti aplinką bei sutaupyti sistemos tvarkymo kaštus t .y. virš 45 

tūkst. Eur. lėšų. 2022 m.  Druskininkų savivaldybėje išdalinta 727 vnt. maisto atliekų konteineriai 

Viečiūnų miestelio, Neravų k. ir Leipalingio miestelio individualių namų gyventojams. Iš viso maisto 

atliekų konteinerius turi 1768 individualių namų valdų savininkai. 2022 m. įrengtas 1 maisto atliekų 

konteineris rekonstruojamoje konteinerinėje aikštelėje. Nupirkta 5000 kibirėlių maisto atliekų 

sukaupimui virtuvėje (daugiabučiams). 2023 metais planuojame pradėti įrengti 12 naujų pusiau 

požeminių aikštelių ir 6 rekonstruoti (pradėtas visų (naujų ir rekonstruojamų) aikštelių projektavimas.  

 



62 

 

Tekstilės ir avalynės atliekų tvarkymas. 2022 m. 

siekiant efektyvaus atliekų rūšiavimo ir atsižvelgiant į 

gyventojų prašymus UAB ,,Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras“ nupirko ir savivaldybės nurodytose 

vietose pastatė dar dvidešimt septynis konteinerius 

tekstilės atliekoms surinkti. 2021 m. jų jau buvo pastatyta 

dvidešimt vienetų. Nauji konteineriai pastatyti ne tik 

Druskininkų mieste, bet ir Raigardo soduose, Viečiūnų bei 

Leipalingio seniūnijose. Papildomi tekstilės atliekų 

konteineriai pastatyti šiose konteinerių aikštelėse: M. K. 

Čiurlionio g. 88; Veisiejų  g. 65; Ateities g. 1 ir 28; 

Liškiavos g. 10; Neravų g. 39B; Gardino g. 66 ir 94; 

Merkinės g. 13; Veisiejų g. 17; Raigardo sodų bendrijoje – Vingio, Rasos ir Vieversių gatvėse; 

Viečiūnuose – Jaunystės g. 7, 9, 13 ir Verpėjų g. 4 ir Leipalingyje – Alėjos g. 67, Seirijų g. 13, Vytauto 

g. 14. Atliekos iš tekstilės konteinerių surenkamos ir vežamos vieną kartą per savaitę – antradieniais. 

Tekstilės konteineriais surinktos atliekos yra rūšiuojamos, tvarkomos ir atiduodamos pakartotiniam 

naudojimui. Išrūšiuotos, tolesniam naudojimui skirtos tekstilės atliekos nepatenka į sąvartyną. 

Kiekvienas rūšiuojantis žmogus prisideda prie aplinkos tausojimo! 

Druskininkų savivaldybėje yra įrengti 3 rūšiavimo centrai. Dviejuose yra įrengti daiktų mainų 

punktai „Mainukas“. Čia gyventojai gali palikti jiems nebereikalingus, bet gerus, naudojimui dar 

tinkamus daiktus, o tie, kam tokių daiktų reikia, „Mainuke“ visada gali nemokamai jų pasirinkti ir 

pasiimti. Per 2022 m. aikštelėse surinkta 71,81 t tekstilės atliekų. Per ataskaitinius metus iš viso buvo 

surinkta 200,48 t tekstilės ir avalynės atliekų. 

Taip pat buvo siūloma paslauga, kad jei turima nereikalingų tvarkingų rūbų, batų ir kt., juos buvo 

galima pristatyti į socialinių paslaugų centrą, arba paskambinti, kad tuos rūbus atvažiuotų ir surinktų 

atsakingi centro darbuotojai. 

Antrinių žaliavų, stambiųjų atliekų ir biologiškai skaidžių atliekų tvarkymas. Per 

ataskaitinius metus iš viso surinkta 2484 t pakuočių atliekų. Lyginant su 2021 m. (2039 t) pakuočių 

atliekų druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 17,9 proc. Iš viso iš gyventojų individualiais ir 

kolektyvinio naudojimo konteineriais surinkta ir išrūšiuota 1522,17 t antrinių žaliavų, tame tarpe 

pakuočių, iš juridinių asmenų – 445 t, taromatuose surinkta – 247 t, stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo 

aikštelėse – 164 t bei mechaninio rūšiavimo įrenginiuose iš likutinių mišrių komunalinių atliekų 

atskirta 106 t.  

2022 m. individualių namų valdos buvo pilnai aprūpintos antrinių žaliavų surinkimo 

konteineriais. Iš viso  išdalinti 3456 vnt. pakuočių (popieriaus, plastiko ir metalo) atliekų surinkimo 

konteineriai individualių namų valdoms bei 3424 vnt. stiklo pakuočių atliekų surinkimo konteineriai. 

Antrinių žaliavų surinkimo sistema papildoma kiekvienais metais pagal poreikį – naujai pastatytiems 

nekilnojamojo turto objektams. 2022 m. individualioms namų valdoms buvo pastatyta 113 vnt. (0,120 

l) – stiklo ir 116 vnt. (0,24 l) – pakuočių (popierius, plastikas, metalas) atliekoms skirti konteineriai. 

Taip pat 2022 m. pastatyti pakuočių (popieriaus, plastiko ir metalo) konteineriai įmonėms – 35 vnt., 

(1,1 m3 talpos)  ir 15 vnt. (0,24 talpos) bei stiklo konteineriai – 15 vnt. (0,12 l talpos ) ir 5 vnt. (0,24 

l talpos). Šiuo metu Druskininkų savivaldybės teritorijoje įrengtos 82 pusiau požeminės konteinerinės 

aikštelės prie daugiabučių gyvenamųjų namų, skirta antrinėms žaliavoms surinkti. 

Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo ir 

sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) buvo transportuotos kompostavimo aikštelę. 

Tokiu būdu buvo surinkta ir sutvarkyta 2292 t žaliųjų atliekų, jos sumaltos, sijotos ir paverstos 

kompostu, jokių atliekų nesusidarė. Iš surinktų žaliųjų atliekų pagamintas kompostas, kuris buvo 

parduotas arba panaudotas viešųjų vietų tvarkymo poreikiams, žemės plotų rekultivavimui. 

Ataskaitiniais metais iš surinktų žaliųjų atliekų pagaminta 758 m3 komposto, 732 m3 buvo realizuota. 

2022 m. puikiai veikė visos trys ES ir savivaldybės lėšomis įrengtos stambiųjų atliekų surinkimo 

aikštelės. Į jas gyventojai nemokamai pristatė žaliąsias atliekas. Biologiškai skaidžių atliekų šalinimo 

mažinimas sumažino sąvartyne susidarančių dujų kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja klimato kaitą.  

Užduočių ir ES projektų įgyvendinimas. 2022 m. Alytaus regione susidarė ir buvo sutvarkyta 

79228 t komunalinių (įskaitant ir organines bei popieriaus atliekas sukompostuotas, sudegintas ar 



63 

 

panaudotas energijai gaminti namų ūkiuose). Iš jų tik 12 proc. pašalinta nepavojingų atliekų 

sąvartyne, likusios paruoštos naudoti pakartotinai, perdirbti ar panaudoti. 2022 m. Alytaus regione 

buvo efektyviai eksploatuojami pirmieji Lietuvoje mechaninio rūšiavimo ir biologinio apdorojimo 

įrenginiai su energijos gamyba. Ataskaitiniais metais Savivaldybėje susidarė 4076,78 t likutinių 

mišrių komunalinių atliekų. 3996,02 apdorotos mechaninio rūšiavimo linijoje ir 80,76 t dėl 

mechaninio rūšiavimo linijos techninės priežiūros darbų bei gedimo pašalintos Alytaus regioniniame 

nepavojingų atliekų sąvartyne. 

Alytaus regionas kartu su UAB „Alytaus regiono tvarkymo centras“ (toliau – ARATC) 2021 m. 

užtikrintai tęsė projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vykdymą, sukuriant 

biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūrą ir (ar) atliekų naudojimo energijai gauti 

pajėgumus. 

2022 m. pilnai užbaigtas projektas ir rekonstruotos 72  pusiau požeminės konteinerių atliekų 

surinkimo aikštelės ir naujai pastatytos 4 aikštelės: Gardino g., 3 vnt. SB ,,Raigardas“ teritorijoje.   

Druskininkų aikštelė Gardino g. 102, Druskininkai, praplėsta 1570 m2 plotu. 

 

Aplinkosauginis švietimas. Vykdant aplinkosauginio švietimo veiklas, Druskininkų švietimo 

įstaigoms išdalinti Druskininkų kalėdinių eglučių alėjai perkurti varpeliai „Nykštukai 

Namukai“. 

Vietos savivaldos dienos šventėje Druskininkuose išradingai pristatytas maisto atliekų tvarkymas ir 

šio proceso metu gautas galutinis produktas – kompostas. 

 

 
Pav. 81. Vietos savivaldos dienos šventėje Druskininkuose išradingai pristatytas maisto atliekų tvarkymas ir šio 

proceso metu gautas galutinis produktas – kompostas 

Siekiant mažinti susidarančių atliekų kiekį buvo paskelbtas daugkartinių sauskelnių 

naudojimo eksperimentas, kuriame dalyvauja ir savo patirtimi dalijasi dvi kūdikius auginančios 

šeimos. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro atliekami mišrių komunalinių atliekų sudėties 

tyrimai rodo, kad sauskelnės sudaro didžiulę dalį – apie 13 proc. – mišrių atliekų. Vienintelis kelias 

mažinti šių atliekų kiekį – rinktis daugkartines sauskelnes. 

 
Pav. 82. daugkartinių sauskelnių naudojimo eksperimento dalyviai 



64 

 

Vykusios edukacijos, konkursai, projektinės veiklos: 

• Konkursas ,,Žalioji olimpiada Odisėja 21“ bendradarbiaujant su VšĮ „Žaliu tašku“. 

• Olimpiada „Atliekų kultūros egzaminas“ bendradarbiaujant su VAATC organizacija „Atliekų 

kultūra“. 

• Atliekų mažinimo savaitės konkursas bendruomenėms „Mažiau atliekų, daugiau žiedų“. 

• Aplinkosauginių rašinių konkursas „Saugau tave, Žeme!”. 

• Kūrybinės batų atnaujinimo dirbtuvės su įmone „Sneakerspot“. 

• Projektas su visuomenininke Jūrate Bimbaite, siuvant prekybos maišelius iš „TikoTiks“ centre 

surinktų užuolaidų, įvairių medžiagų likučių, rūbų. 

• Stiklo dirbtuvės – edukacija su menininke Milda Paukšte ir VšĮ „Žalas taškas. 

• Parengtas su įmone „TrenkTuras“ maršrutas su informacinėmis stotelėmis apie atliekų tvarkymą 

aplink Ilgio ežerą Druskininkuose. 

• Išdalinta šios priemonės: edukacinės lentos – 9 vnt.; Spalvinimo knygutės „Rūšiuokime kartu“ – 

186 vnt.; Knyga „Kontis ir Tvarkius“ – 28 vnt.; Aplinkosauginiai kalendoriai – 5 vnt.;  

• Mainukų plakatai daugiabučiams ir seniūnijų viešose skelbimų lentose – 300 vnt. 

 

ŽELDINIŲ SODINIMAS IR JŲ PRIEŽIŪRA 

2022 metais tęsiant iniciatyvą iš urbanizuojamų gyvenamųjų ir tvarkomų žemės ūkio teritorijų 

persodinti paaugusias pušeles, Druskininkų mieste buvo persodinta 75 vnt. pušelių Veisiejų g. ir 

Ateities g. Šią iniciatyvą Savivaldybė kartu su Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkiu vykdo jau 

nuo 2013 m.  

Visų pamėgtas ir labiausiai miestiečius viliojantis Dineikos parkas buvo apsodintas naujais 

dekoratyviniais krūmais, kurie džiugina savo žiedais, lapų spalvomis ar vaisiais: šliaužiantieji 

kauleniai,  sparnuotieji ožekšniai, įvairios hortenzijos - laipiojančios, šluotelinės, ąžuolalapės ir net 

40 vnt. rododendrų.  

Pradėtas gražinti ir Lakštingalų takas, kurio šlaitų papėdėje pasodintos pirėninės pušelės, 

juoduogiai šeivamedžiai, putinai, sparnuotieji ožekšniai ir karpytalapės stefanandros. Šalia esantis 

Lenktas tiltelis iš vienos pusės papuoštas šiuolaikiniais vazonais iš corten plieno, o iš kitos pusės 

esantis status šlaitas apsodintas ilgai žydinčiomis japoninėmis lanksvomis – iš viso 60 vnt. Drugelių 

krūmu vadinamų budlėjų plotai buvo papildyti naujais 30 vnt. sodinukais, sudėti atitvarai bei 

užmulčiuoti (Vilniaus al. bei  Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios a.). 

Mieste esančiame Muzikiniame skvere taip pat pradėti tvarkymo darbai, kurių metu buvo 

pašalinti sergantys medeliai ir krūmai, pasodinti nauji dekoratyviniai krūmai – tunbergo raugerškiai 

ir šverino pušelės, pertvarkyti vienmečių gėlynai į daugiamečius, sukurti 2 nauji dekoratyvinių žolių 

plotai. Atsižvelgta ir į gyventojų norus pasipuošti prie daugiabučių namų Veisiejų g., kuriems buvo 

pasodinta pilkųjų lanksvų grupės. 

Keičiantis klimatui, kasmet reikia įdėti vis daugiau pastangų, puoselėjant augalus karštomis ir 

sausomis vasaromis. Prižiūrint miesto medžius ir krūmus buvo papildomai imtasi laistymo, kuomet 

karštos vasaros rytais ir vakarais buvo laistomi jauni medžiai Veisiejų g., Klonio g., Vytauto g., 

Dineikos parke, krūmai Vilniaus al., Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios a., Dineikos 

parke. Be laistymo nupirktos ir mulčiavimo paslaugos - užmulčiuoti krūmai Vilniaus al., Švč. 

Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios a., Muzikiniame skvere, Gydyklų parke, Dineikos parke. 

Užmulčiuota 21 sakura ir sudėti atitvarai. 

GĖLYNŲ PRIEŽIŪRA 

Vilniaus al., prie fontano ir Druskonio ež. esančiuose gėlynuose atvežta ir papildyta 740 m3 

derlingo dirvožemio melsvėms, žvilgančiojo kaulenio gyvatvorėms, daugiametėms gėlėms. 

Druskininkų savivaldybėje sukurti ir įrengti 5 nauji daugiamečiai gėlynai - Viečiūnuose (3 vnt.), prie 

Druskininkų miesto bibliotekos ir Vilniaus al. 14. 3 vienmečiai gėlynai pertvarkyti į daugiamečius 

gėlynus - Dineikos g., Muzikinio skvero, M. K. Čiurlionio paminklo. 

Gėlių asortimentą papildė naujos rūšys- kordelina, papirusinė viksvuolė, kupėja, skėstašakis 

astras, dobilinė gomfera, arunkas, hakonė, papartis, girmėtė. Rudenį pasodinta net 102 tūkst. vnt. 

svogūninių gėlių, kurių žydėjimas nudžiugins šių metų pavasarį. 



65 

 

 

Pav. 83. Išpuoselėti gėlynai Druskininkuose 

 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau SAARP) skirta 

savivaldybės aplinkos apsaugos valdymo vykdymui, aplinkos kokybės gerinimui,  atliekų tvarkymo, 

želdynų bei želdinių apsaugos ir tvarkymo priemonėms vykdyti, visuomenei šviesti ekologijos srityje. 

Specialiosios  programos priemones  tvirtina   Savivaldybės taryba.  

Programa finansuojama iš šių surenkamų mokesčių: mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 

mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir 

angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai, 

sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 2022 m. gauta 254,6 tūkst. Eur pajamų, su 

ankstesnių metų likučiais faktinės Programos lėšos sudarė 267,3 tūkst. Eur. 

 

1. Įgyvendintos žalos prevencijos priemonės, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

17,2  

2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 43,9  

3. Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimo priemonių taikymas 

5,2  

4. Bešeimininkių komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja, perdirbimo, kitokio naudojimo ar šalinimo darbai 

83,0  

5. Aplinkos monitoringas 14,8  

6. Visuomenės švietimas ir mokymas aplinkosaugos klausimais  2,4  

7. Medžių ir krūmų įsigijimas, sodinimas, persodinimas, genėjimas, priežiūra, vejų 

ir kt. želdynų įrengimas 

74,1  

Pav. 84. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 m. priemonių 

finansavimas, tūkst. Eur 

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ NAIKINIMAS 

Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos reguliavimas pripažintomis veiksmingomis 

biologinėmis priemonėmis Nemuno upėje buvo atnaujintas 2016 metais, darbai buvo sėkmingai 

tęsiami 2017-2022 metais, kasmet projektui skyrus dotacijas iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšų bei bendru Alytaus regiono sutarimu lėšomis prisidedant visoms Alytaus regiono savivaldybėms.  

Regiono Tarybos pavedimu, šį projektą įgyvendino Druskininkų savivaldybė – teikė paraiškas, 

organizavo viešuosius pirkimus, užtikrino biologinio preparato išpylimą laiku. 

Upinių mašalų populiacijos reguliavimui 2022 m. buvo įsigyta 5700 litrų biopreparato 

VectoBac 12AS. Pirmasis biologinio preparato panaudojimas vyko gegužės 20 dieną, supilant 4000 

litrų biologinio preparato Nemuno dalyje ties Varviške (ties Lietuvos – Baltarusijos siena), antrasis 

biologinio preparato panaudojimas vyko birželio 1 dieną, kai buvo panaudota 1700 litrų biologinio 

preparato. 



66 

 

 

Pav. 85. Biologinio preparato pylimas kraujasiurbių upinių mašalų naikinimui 

Projekto tikslas 2022 metais buvo pilnai pasiektas – upinių mašalų populiacija pietų Lietuvoje 

sumažinta iki pavojaus aplinkai nekeliančio lygio.  

Biologinis preparatas po pirmojo jo panaudojimo efektyviai veikė Nemuno atkarpoje nuo jo 

panaudojimo vietos iki Alytaus: Nemune ties Druskininkais išnaikinta 99,9%, ties Merkine – 99,8%, 

ties Alytumi – 99,1% upinių mašalų lervų. 

Po biologinio preparato panaudojimo Nemuno vandens temperatūra kilo, o vandens lygis krito, 

buvo stebima upinių mašalų lervų migracija pasroviui upe, todėl antrasis biologinio preparato 

panaudojimas buvo labai reikalingas, siekiant paveikti pasroviui upe atmigravusias upinių mašalų 

lervas. Jo efektyvumas siekė nuo 95% (ties Druskininkais) iki 51% ties Merkine. 

Gamtos tyrimų centras po atliktų populiacijos reguliavimo darbų stebėjo ir vertino preparato 

panaudojimo efektyvumą, teikė informaciją Druskininkų savivaldybės administracijai apie rezultatus, 

pateikė rekomendacijas 2023 metams. 

Projektui įgyvendinti išleista 86,6 tūkst. eurų, kurių 70% (60,6 tūkst. eurų) sudarė Aplinkos 

ministerijos skirtos dotacijos lėšos. 

 

TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA 

Druskininkų miesto  teritorijos tvarkymas ir  priežiūrą yra vykdoma 2022 m. liepos 11 d. 

sudarytos sutarties su UAB ,,Druskininkų komunalinis ūkis“ pagrindu ir Druskininkų paslaugų ūkis 

jėgomis. Pastovios teritorijų priežiūros, tvarkymo paslaugos sudaro: 

 



67 

 

Bendrojo naudojimo teritorijų tvarkomas ir prižiūrimas plotas sudaro 229,1 ha, prižiūrimų kelio 

ženklų skaičius 2547 vnt., gatvių apšvietimo 4909 šviestuvai, 3 fontanai ir kt. įranga, objektai. 

Siekiant gerinti teikiamų teritorijų priežiūros paslaugų kokybę, 2022 m. antrame pusmetyje, numatyta 

ir įgyvendinta papildomų teritorijų priežiūros paslaugų teikimo pagal užsakovo teikiamas vienetines 

užduotis galimybė. Administracijos teikiamos papildomos užduotis užtikrino gatvių dangos pažeidų, 

išdaužų savalaikį tvarkymą, sniego išvežimą, kelio ženklų įrengimą ir šių paslaugų vykdymo 

kontrolę. 

Reikšmingą indėlį miesto teritorijų priežiūros srityje atlieka Druskininkų paslaugų ūkis. 

Priežiūros paslaugos apima miesto parkų, miesto teritorijose esančių miškų priežiūrą,  viešose vietose 

esančių vaikų žaidimo aikštelių bei jose įrengtos įrangos techninę priežiūrą, sportinių įrenginių 

aikštelių bei jose įrengtos įrangos techninę priežiūrą ir kitas miesto bendruomenei ir svečiams 

naudingas paslaugas. 

Paslaugų ūkio pagrindinių funkcijų per 2022 metus įgyvendinimo apžvalga. 2022 m. 

Paslaugų ūkis vykdė pagal įstaigos nuostatus priskirtus darbus: miesto miško parkų, skverų, 

poilsiaviečių tvarkymas; krūmų kirtimas, išdžiūvusių, nulūžusių ar išvirtusių medžių kirtimas; malkų 

ruošimas, sandėliavimas bei pristatymas socialiai remtinoms šeimoms; nukritusių medžių šakų ir 

žolės išvežimas; pomiškio prie miesto gatvių sutvarkymas; dviračių takų - „Žvaigždžių orbita“, 

„Žilvino takas“, „Saulės takas“ aplinkos tvarkymas, šiukšlių rinkimas; turizmo objektų tvarkymo 

pagalbiniai darbai; suoliukų remontas bei naujų gaminimas ir pastatymas savivaldybės teritorijoje; 

viešojo tualeto ir jo aplinkos Vilniaus al. priežiūra bei tvarkymas; nuolatinė savivaldybės teritorijoje 

esančios vaizdinės informacinės sistemos priežiūra; vaikų žaidimų bei sporto aikštelių mieste 

priežiūra, naujų gamyba; savivaldybės teritorijoje esančių pastatų numeracija; šiukšlių dėžių 

montavimas, gamyba ir priežiūra; likusių be šeimininkų ar laikinai neprižiūrimų teritorijų priežiūra; 

šaligatvių klojimas bei remontas; Leipalingio ir Gerdašių kapinių priežiūra, miesto kapinių priežiūra 

ir administravimas; etnografinių kaimų, labiausiai lankomų vietų valymas, šienavimas; socialinės bei 

visuomeninės paskirties objektų smulkus remontas, priežiūra ir saugojimas; upių, ežerų, kitų vandens 

telkinių, paplūdimių valymas, pakrančių tvirtinimas ir priežiūros darbai; Viečiūnų fabriko teritorijos, 

Druskininkų aerodromo priežiūra, prižiūrima ir eksploatuojama sumontuota mobilioji tvora, kuria yra 

aptvertas šiuo metu rekonstruojamas pastatas ir aplink jį esanti teritorija adresu Maironio g. 7 ir 

Kosciuškos g. 4 bei kiti darbai. 

 

Pav. 86. Keletas objektų prie kurių tvarkos ar (ir)  priežiūros prisidėjo paslaugų ūkis 



68 

 

2022 m. buvo remontuojami šaligatviai ir išklotos naujomis trinkelėmis daugiabučių namų kiemuose: 

Vytauto g. 5, sustiprinta aikštelės danga prie atliekų konteinerių išklojant naujomis trinkelėmis šalia 

daugiabučių gyvenamųjų namų Dabintos g. 11 ir 9, atstatyta šaligatvio danga Mizarų g. 2, atnaujintas 

šaligatvis nuo daugiabučio namo Merkinės g. 11 link Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos, 

perklota trinkelių danga nuo lenkto tiltelio per Ratnyčios upelį Kurorto g. iki prieplaukos V. Kudirkos 

g. 20, perklotas šaligatvis šalia daugiabučio namo Vasario 16-osios g. 4, perklotas šaligatvis prie 

daugiabučių gyvenamųjų namų Vytauto g. 11 ir 13, paklotas šaligatvis ir sumontuoti betoninių 

kritulių latakai prie daugiabučio namo Antakalnio g. 18, išplatintas trinkelių takas šalia pastato 

Vilniaus al. 14, treniruoklių aikštelės pagrindo įrengimas ir išklojimas trinkelėmis Vijūnėlės parke. 

Jau devintus metus Druskininkų savivaldybė kartu su Paslaugų ūkiu Druskininkuose vykdo gražią 

iniciatyvą - pušelių, išaugusių atokesnėse ar net privačiose teritorijose atsodinimą. Atokesnėse 

teritorijose tinkamai sužėlusios pušelės, nepakenkiant medžiui, persodinamos į kurorto viešąsias 

erdves. Įstaiga rudenį ir pavasarį atlieka miesto želdinimo darbus, pasitelkdama specialią medžių 

persodinimo įrangą.  

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 

REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

Keliai ir gatvės. 2022 metais 

savivaldybės taryba dėl atliekamo nuolatinio 

kelių ir gatvių inventorizavimo proceso 

patvirtino atnaujintą Druskininkų 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, 

Kelių sąraše nurodyta, kad Druskininkų 

savivaldybė prižiūri, remontuoja ir 

rekonstruoja apie 432,52 km kelių. Iš jų: 

Druskininkų mieste – 68,78 km, Leipalingio 

seniūnijoje – 200,66 km, Viečiūnų seniūnijoje 

– 163,08 km.  

 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių  

pasiskirstymas pagal dangas: 

• žvyro danga – apie 216,75 km; 

• grunto danga –  apie 107,34 km; 

• asfaltbetonio bei trinkelių grindinio 

danga – apie 108,43 km. 

 

 

Gerinant Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūrą per 2022 metus naujai 

išasfaltuota apie 1,3 km kelių ir gatvių, iš kurių 1,0 km Leipalingio seniūnijoje (Černiauskų g. II 

etapas) ir 0,3 km Viečiūnų seniūnijoje (Sodžiaus g. atkarpa). Taip pat, per 2022 metus Druskininkų 

mieste 1,2 km atnaujinta gatvių asfalto danga (Baltašiškės g. ir Kalnų g.).  

Vietinės reikšmės keliai Druskininkų savivaldybėje  

Kelio dangos 

rūšis 

Druskininkai Leipalingis Viečiūnai Druskininkų 

savivaldybėje 

Asfaltas 54,94 32,08 21,41 108,43 

Žvyras 6,56 102,29 107,90 216,75 

Gruntas 7,28 66,30 33,76 107,34 

Iš viso: 68,78 200,67 163,07 432,52 

16%

46%

38%

Druskinink
ų m.



69 

 

 

Pav. 87. Baltašiškės, Černiauskų g. ir Kalnų g. Gatvių asfaltavimo darbai 

Pėsčiųjų-dviračių takai ir šaligatviai. Kelių sąraše išskiriami takai, kurių Druskininkų 

savivaldybėje yra net 61,71 km, didžioji takų dalis yra Druskininkų mieste. Druskininkų savivaldybė 

per 2022 metus įrengė naujus ir atnaujino esamus šaligatvius, kurių plotas siekia 3000,0 m². 

 

 

 

 

 

 

Tiltai. 2022 m. baigti paskutinieji druskininkiečių ir miesto svečių pamėgto pėsčiųjų-dviračių 

tilto per Ratnyčios upę, Kurorto gatvėje, Druskininkuose, prieigų sutvarkymo darbai.  Šių darbų metu 

buvo atliekami tilto prieigų apželdinimo darbai. Taip pat, 2022 metais buvo baigti Pėsčiųjų – dviračių 

tilto per Vijūnėlės upelį pėsčiųjų – dviračių take „Žvaigždžių orbita“ ir Pėsčiųjų – dviračių tilto per 

Grūtos upelį pėsčiųjų – dviračių take „Žilvino takas“ projektavimo darbai. 

 

Pav. 88. Pėsčiųjų šaligatviai Baltašiškės gatvėje / Tiltas per Ratnyčios upę 

Automobilių stovėjimo aikštelės. Druskininkų savivaldybėje per 2022 metus atnaujintų 

aikštelių plotas siekia 4063,6 m² (Seirijų g. 7,9 ir Seirijų g. 11, Leipalingyje; Jaunystės g. 9, 

Viečiūnuose; I. Fonbergo g. 6, Šiltnamių g. 7A, Sveikatos g. 28 ir Vytauto g. 11, Druskininkuose), o 

naujai įrengtų - 1050,0 m² (Merkinės g., Druskininkuose).  

PĖSČIŲJŲ-DVIRAČIŲ TAKAI DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE  

Tako dangos rūšis Druskininkų savivaldybėje 

Asfaltas 58,86 

Žvyras 0,00 

Gruntas 2,86 

Iš viso: 61,72 



70 

 

 

Pav. 89. Automobilių stovėjimo aikštelės Vytauto g. 11 ir Merkinės g. 

GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE 

2022 m.  savivaldybėje pilnai  įgyvendintas „Gatvių apšvietimo modernizavimo Druskininkų 

mieste“ projektas. Jo vertė – 717,03 tūkst. Eur. Darbai buvo finansuojami 50 proc. iš savivaldybės 

biudžeto ir 50 proc. iš ES struktūrinių fondų. Darbai baigti gruodžio mėn. Modernizuoti apšvietimo 

tinklai sutaupys iki 40% apšvietimui sunaudojamos elektros energijos.  

Pažymėtina, kad šis projektas apėmė tik gatvių apšvietimo tinklų modernizavimą, o 

daugiabučių namų kiemų ir automobilių stovėjimo aikštelių apšvietimo modernizavimo darbai 

nebuvo finansuojami iš ES struktūrinių fondų. Planuojama, kad 2023 - 2024 m. likę nepakeisti, daug 

elektros energijos naudojantys šviestuvai bus keičiami į taupius LED šviestuvus iš  savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

Vykdant gatvių ir daugiabučių gyvenamųjų kiemų apšvietimo tinklų plėtrą 2022 metais iš 

savivaldybės biudžeto lėšų naujai įrengtas Baltašiškės, Kaziulių, Leipalingio, Miciūnų, Radvilonių, 

Ricielių, Žolynų gatvių, pėsčiųjų tako prie bažnyčios Druskininkų mieste, tako Vijūnėlės parke, 

gatvės atkarpos Jaskonių gatvėje, Jaskonių kaime Viečiūnų sen., Merkinės gatvės automobilių 

stovėjimo aikštelių, sporto aikštelių JUC kieme ir kitų objektų apšvietimas. Bendra atliktų darbų suma 

– 160,3 tūkst. Eur. 

 

Pav. 90. Baltašiškės gatvių kvartalo apšvietimo įrengimo schema 

 

 

 

 



71 

 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2022 m. administravo 

146 daugiabučius gyvenamuosius namus Druskininkų 

savivaldybėje, Jungtinės veiklos pagrindu valdė 9 daugiabučius 

namus, sutartiniais pagrindais valdė ir prižiūrėjo 17 daugiabučių 

namų, kurių savininkai įsteigę bendrijas bei prižiūrėjo 33 

daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemas ir 8 

pastatams teikė bendrosios inžinerinės įrangos priežiūros 

paslaugą.  

 

 
Pav. 91. UAB "Druskininkų butų ūkis" administruojamų ir prižiūrimų pastatų ir sistemų skaičius, vnt. 

 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2022 metais atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų remonto darbų už 199,9 tūkst. Eur. 

 

Daugiabučių namų atnaujinimas. Druskininkų savivaldybė, pirmoji šalyje dar 2012 metais 

pradėjusi įgyvendinti plataus masto pilotinį daugiabučių namų atnaujinimo ir jų energinio 

efektyvumo didinimo projektą, pagal atnaujintų namų skaičių nuolat lyderiavo Lietuvos mastu, šią 

tendenciją išlaikydama ir 2022 metais. 

Druskininkų savivaldybėje iki 2022 metų pabaigos atnaujinta 118 daugiabučių namų, tai sudaro                  

43 proc. visų renovuotinų daugiabučių namų.  

Džiugina ženklus, šalies vidurkį viršijantis, skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų 

sumažėjimas Druskininkų savivaldybėje atnaujintuose daugiabučiuose namuose. Jei vidutiniškai iki 

renovacijos šiluminės energijos sąnaudos Druskininkų daugiabučiuose siekė                    336,5 

kWh/m², tai po renovacijos – sumažėjo iki 110,5 kWh/m². Faktiškai pasiektas skaičiuojamųjų 

šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas – 66,7 proc., kai šalies vidurkis – 63,7 proc.  

2022 metų vasarą, minint Pasaulinę aplinkos dieną, įteikti apdovanojimai žaliausioms Lietuvos 

savivaldybėms – Vilniaus miesto, Druskininkų ir Jonavos rajono. Žaliųjų idėjų festivalyje paskelbtas 

pirmasis Lietuvos savivaldybių Aplinkosaugos reitingas, kuriame Druskininkai tarp visų 

savivaldybių užėmė solidžią antrąją vietą. Druskininkų savivaldybė daugiausiai lyderystės parodė 

energetikos, statybų ir teritorijų planavimo bei klimato kaitos ir valdymo srityse. Ekspertų komisija 

puikiai įvertino ir Druskininkų lyderystę daugiabučių namų renovacijoje. Tai – viena iš kelių Lietuvos 

savivaldybių pirmaujanti renovuotų daugiabučių butų (namų ūkių) skaičiumi, tenkančiu tūkstančiui 

gyventojų.  

DUJŲ BALIONŲ LIKVIDAVIMAS DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE 

 Ženklus Druskininkų savivaldybės įdirbis, įgyvendinant ir finansuojant pilotinį suskystintų 

naftos dujų balionų (toliau – SND) šalinimo iš daugiabučių gyvenamųjų namų projektą, kuriuo 

daugiabučių namų gyventojai raginami atsisakyti nuo blokados laikų užsilikusių, grėsmę keliančių 

149

7

17

36 8

Administruojami namai

JVS  namai

DNSB namai

Šildymo ir karšto vandens sistemos

Pastatų bendrosios inžinerinės įrangos

priežiūra



72 

 

suskystintų naftos dujų balionų ir jungtis prie gamtinių dujų sistemos arba pasirinkti kitą alternatyvą 

– naudoti elektros energiją maisto ruošimui. Druskininkų savivaldybė, siekdama paskatinti 

gyventojus sparčiau atsisakyti nesaugių SND balionų, kompensuoja gyventojams 50 procentų 

gamtinių dujų pajungimo ir skaitiklio sumontavimo bute paslaugos kainos, t. y. 75 eurus. 

 

 
Pav. 92. Druskininkų savivaldybės gyventojams kompensuotos SND balionų šalinimo išlaidos, Eur. 

Sėkmingos iniciatyvos dėka Druskininkų savivaldybėje per 2018 - 2022 metų laikotarpį 

nesaugūs SND balionai panaikinti  609 butuose, esančiuose daugiabučiuose namuose, kuriuose SND 

balionų naudojimas nėra leidžiamas. 2022 metais dujų balionus iš savo virtuvių pašalino 42 butų 

savininkai.  

Iki 2022 metų pabaigos pasirašyta 691 sutartis dėl prisijungimo prie gamtinių dujų dujotiekio 

tinklo. 609 sutartys - įgyvendintos. 82 butų gyventojai dar laukia galimybės prisijungti prie gamtinių 

dujų tinklo.  

 
Pav. 93. Savivaldybės remiamo SND balionų šalinimo projekto įgyvendinimas 2018 - 2022 metais 

  

Druskininkų savivaldybės iniciatyva pradėti likviduoti nesaugius įrenginius iš gyventojų virtuvių, 

kompensuojant pusę paslaugos kainos – ne tik pasiteisinusi ir patraukli gyventojams, bet ir energetikų 

pristatoma visai Lietuvai, kaip pilotinis gerosios praktikos pavyzdys. 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO PLĖTRA IR PRIEŽIŪRA 

Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra ir priežiūra vykdoma savivaldybės biudžeto 

lėšomis, gautomis už  nuomininkams parduotus savivaldybės būstus ir už savivaldybės būsto fondo 

gyvenamųjų patalpų nuomą.  

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

3225

16500

10575

4575
3522

82

609

Likusių SND balionų sk. Pašalintų SND balionų sk.



73 

 

Pavadinimas Gauta pajamų, tūkst. Eur. Lėšų panaudojimas, tūkst. Eur. 

Likutis 

2021-12-

31 

Pajamos 

per 

2022 m. 

Iš viso: Būstų 

administravimas 

ir priežiūra 

Būstų 

remontas 

Būsto fondo plėtra Iš viso: 

Soc. 

būstų 

pirkimas 

Pastato 

Seirijų g. 7 

pritaikymas 

būsto 

paskirčiai 

Būstų nuoma 327,0 151,0 478,0 60,6 29,9 - 285,6 376,1 
Būstų 

pardavimas 
443,4 230,5 673,9 - - 270,8 19,9 290,7 

Iš viso: 770,4 381,5 1151,9 60,6 29,9 270,8 305,5 666,8 

 

 
Pav. 94. Savivaldybės būstų nuomos ir būstų pardavimo pajamos 2022 metais, tūkst. Eur. 

Nuomininkams pardavus savivaldybės būstus 2022 metais savivaldybė biudžetas papildytas 

230,5 tūkst. Eur., savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomos lėšomis –  151,0 tūkst. Eur.  

2022 metų pradžioje Savivaldybės būsto fondo nuomos lėšos sudarė 327 tūkst. Eur. Per 2022 

metus iš savivaldybės būstų nuomos gauta 151 tūkst. Eur pajamų. Savivaldybės būstų nuomos lėšų 

478 tūkst. eurų  panaudojimas 2022 metais buvo kruopščiai suplanuotas. Nuomos lėšos panaudotos 

pagal jų tikslinę paskirtį:  

60,6 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų nuomos administravimui, 

daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei nuosavybės teise priklausantys būstai, bendrojo 

naudojimo objektų administravimui, priežiūrai ir atnaujinimui (modernizavimui). 

315,5 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių priežiūrai, 

remontui, iš jų:  

- 20,9 tūkst. Eur – savivaldybės būstų remontui; 

- 285,6 tūkst. Eur - Pastato Seirijų g. 7, Leipalingyje, pritaikymo būsto paskirčiai, įrengiant 3 

socialinius būstus, remonto darbams. 

 
Pav. 95. Savivaldybės būstų nuomos lėšų - 376,1 tūkst. Eur panaudojimas 

0

200

400

600

800

1000

1200

327
151

478

443,4

230,5

673,9

Būstų nuomos lėšos Būstų pardavimo lėšos

0

50

100

150

200

250

300

Savivaldybės būstų
administravimas ir

priežiūra

Savivaldybės būstų
remonto išlaidos

Socialinio būsto fondo
plėtra (Seirijų g. 7)

60,6
29,9

285,6



74 

 

 

Panaudojant savivaldybės būstų pardavimo lėšas 2022 metais Druskininkų savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtrai už 270,8 tūkst. eurų  nupirkti 5 socialiniai  būstai bei apmokėta dalis 

Pastato Seirijų g. 7, Leipalingyje, pritaikymo būsto paskirčiai, įrengiant 3 socialinius būstus,                   

išlaidų - 19,9 tūkst. eurų. 

Už savivaldybės būstų nuomininkams parduotus būstus gautos lėšos panaudotos socialinio 

būsto fondo plėtrai. 

Parduota/Nupirkta 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Butų 

sk. 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Parduota savivaldybės 

būstų 

9 258,6 4 102 13 230,5 

Nupirkta socialinių 

būstų 

0 0 1 44,5 5 270,8 

 

VIEŠASIS TRANSPORTAS 

Nuo 2022 m. liepos 1 d.  Druskininkų savivaldybės teritorijoje reguliaraus vietinio (miesto ir 

priemiestinio) susisiekimo maršrutais paslaugas pradėjo teikė vežėjas UAB „Kautra“ pagal naujai 

2021 m. lapkričio 19 d. pasirašytas sutarties sąlygas.  

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais bilietų 

kainos ir tarifai nustatyti 2015 m. ir 2022 m. nesikeitė. 2022 m. pervežamų keleivių skaičius atsistatė 

į 2019 m. lygį  

 

Pav. 96. Vietiniais (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežtų keleivių skaičius 

Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas druskininkų savivaldybėje. 2022 m. buvo 

pradėti eksploatuoti  du ekologiški (elektriniai) maži nemažiau kaip 23 vietų autobusai. 2022 m. 

gruodžio mėnesį buvo pristatyti 7 nemažiau kaip 54 vietų ekologiški (elektriniai) autobusai. Pradėjus 

naudoti tokio tipo autobusus prisidedama prie dar švaresnio oro užtikrinimo kurorte. 

Bendra metinė visų autobusų rida siekia apie 950 000 km. Keleivių vežimui naudoti dyzeliniu 

kuru varomi autobusai per metus sudegindavo apie 184 tūkst. litrų dyzelinio kuro. Sudeginus tokį 

kiekį kuro, į aplinką išskiriama 110 tonų teršalų, iš kurių:  93 tonos – anglies monoksido, 4,6 tonos – 

azoto oksido, 12,4 tonos – angliavandenių ir kitų teršalų. Pakeitus visus autobusus į varomus elektra, 

visas šis teršalų kiekis jau nebebus išskiriamas į aplinką. 

1238

484
414

1255

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



75 

 

 

Pav. 97. Ekologiški (elektriniai) autobusai 

 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRITAIKYMAS NEĮGALIESIEMS DRUSKININKŲ 

MIESTE 

Druskininkų mieste įgyvendintas projektas - pėsčiųjų perėjų pritaikymas neįgaliesiems, 

panaudojant universalaus dizaino sprendimus, įdiegiant išmaniąsias pėsčiųjų perėjų sistemas. Buvo 

pritaikyta 31 pėsčiųjų perėja: M. K. Čiurlionio g. – Vytauto g., M. K. Čiurlionio g.– V. Krėvės  g.; 

M. K. Čiurlionio g. – Klonio g.;  Veisiejų g. – Palangos g.; Veisiejų g. 10 ir Veisiejų g. 17 , Veisiejų 

g. – Palangos g.  ir L. Giros g.; Gardino g. 15, Gardino g. 66, Gardino g. 80; Ateities g.; Neravų g.  ir 

Ligoninės g.; Maironio g.  Mizarų g. ir Klonio g.  Pėsčiųjų perėjose buvo sudėti taktiliniai paviršiai 

ir sumontuotos šviečiančios  LED juostos.   

 

Pav. 98. Pėsčiųjų perėjų pritaikymo neįgaliesiems darbai 

KAPINIŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA 

Druskininkų savivaldybės taryba 2016 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T1-61 patvirtino 

Savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašą  ir jo skelbimo Druskininkų savivaldybės interneto 

svetainėje tvarkos aprašą Suteikė minėtame sąraše įrašytoms kapinėms atitinkamą statusą. 

2022 m. Druskininkų kapinėse Ratnyčioje naujame kvartale buvo papildomai įrengtas 

vandentiekis ir apšvietimas. Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio kapinių priežiūrai 2022 m. 

panaudota 46,0   tūkst. Eur lėšų. 

 



76 

 

 
Pav. 99. Kapinių priežiūrai panaudotos lėšos 2019-2021 m., tūkst. Eur 

 

STATINIŲ NAUDOJIMO PRIEŽIŪRA 

2022 metais buvo vykdoma Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančių ypatingų statinių ir 

gyvenamųjų namų bei kitų statinių naudojimo priežiūra. Statinių naudotojų sąraše yra 813 pastatai, 

iš jų 2022 m. patikrinta: 263 pastatas (32,3  %) iš jų 74 ypatingi  pastatai.  

 

Pav. 100. Patikrinti statiniai Druskininkų savivaldybėje 

 

Pav. 101. Sąrašiniai pastatai, patikrinti pastatai 2022 m. 

Apleistas  ar neprižiūrimas nekilnojamasis turtas. Druskininkų savivaldybės taryba 2022 m. 

gruodžio 8 d. sprendimu Nr. T1-191 sudarė ir  patvirtino Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto 

sąrašą, kuris buvo perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai 2022 metų  Nekilnojamojo turto 

mokesčio skaičiavimui. Į sąrašą įrašyti 14 statinių: 

40,5
43,0 46,0

.0

.10

.20

.30

.40

.50

2019 2020 2021

115

176 189

38

55
74

0

50

100

150

200

250

300

2020 2021 2022

Patikrinti ypatingi statiniai Patikrinti neypatingi statiniai

278

197

530

66

0 100 200 300 400 500 600

Sąrašiniai gyvenami pastatai

Patikrinti gyvenami pastatai

Sąrašiniai negyvenami pastatai

Patikrinti negyvenami pastatai



77 

 

Eil. Nr. Statinio ar patalpos pavadinimas Statinio adresas 

1.  Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

2.  Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

3.  Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

4.  Pastatas – sandėlis K. Dineikos g. 12A, Druskininkai 

5.  Pastatas – sveikatingumo kompleksas K. Dineikos g. 4, Druskininkai 

6.  Pastatas – administracinis Neravų g. 39, Druskininkai 

7.  Pastatas –  gamybinis  Alėjos g. 11, Leipalingio mstl., Leipalingio sen., 

Druskininkų sav. 

8.  Pastatas – sandėlis Alėjos g. 11, Leipalingio mstl., Leipalingio sen., 

Druskininkų sav. 

9.  Pastatas – gydykla Sausoji  g. 1, Druskininkai 

10.  Pastatas – gyvenamasis namas Druskininkų g. 35, Druskininkai 

11.  Pastatas – boilerinė Liškiavos  g. 6A, Druskininkai 

12.  Paslaugų paskirties pastatas Sausoji  g. 14A, Druskininkai 

13.  Pastatas – Laidojimo namai Ligoninės g. 4 Druskininkai 

14.  Kiti statiniai (kiemo aptvėrimas) Ligoninės g. 4 Druskininkai 

 

10 pastatų liko nuo 2021 m., vienas pastatas buvo išbrauktas - pastatą nugriovė ir pradėjo statyti 

naują pastatą, 4 pastatai įtraukti naujai. Tokiam turtui taikomas  maksimalus 3 proc. nekilnojamojo 

turto mokesčio tarifas. Šio sprendimo tikslas - paskatinti nekilnojamojo turto savininkus kuo greičiau 

susitvarkyti savo nekilnojamąjį turtą, kad nebūtų apleistas ar neprižiūrimas. 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

2022 metais buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programa, 

kuri įgalino žemės ūkio veiklos subjektams gauti paramą projektų finansavimui. Druskininkų 

savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programos lėšų panaudojimas pagal prioritetus 2022 m.: 

  
Eil. 

Nr.  

Žemės ūkio rėmimo programos projektai  2022 m.  

Pareiškėjų 

skaičius 

(vnt.)  

Skirta paramos 

suma (Eur)  

1.  Remti ir teikti finansinę paramą Lietuvos ūkininkų 

sąjungos Druskininkų padalinio švietėjiškai ir 

organizacinei veiklai  

1  3000,00  

2.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

vystyti gamybą, perdirbimą ir tiesioginę realizaciją  

6  2233,00  

3.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

modernizuoti augalininkystės ir gyvulininkystės 

technologinius procesus  

2  800,00  

4.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant diegti 

prevencines priemones ir apsaugoti laikomus ūkinius 

gyvūnus nuo vilkų  

4  1149,40  

5.  Investicijos į bitininkystės ūkį, siekiant vykdyti efektyvią 

varozės kontrolę, gaminti, perdirbti bitininkystės 

produkciją ir didinti bitininkystės ūkio gyvybingumą  

9  1192,79  

6.  Galvijų sėklinimas, siekiant ūkyje vystyti galvijininkystę  18  1006,00  

7.  Atstovavimas Druskininkų savivaldybei 20-ose arimo 

arkliais varžytuvėse (Veisiejai, 2022-04-23)  

2  268,81  

8.  „Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

vystyti avininkystę“  

1  350,00  

  Iš viso:  43  10 000,00  

 

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programoje 2022 metais buvo numatyta 10 000 

Eur lėšų. Žemės ūkio veiklos subjektai 2022 m. itin noriai teikė paraiškas paramai gauti. Pagal šią 

programą panaudotos visos skirtos lėšos.  



78 

 

 

MELIORACIJA 

Druskininkų savivaldybės administracijai įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės ,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos ,,Parama žemės ūkio vandentvarkai“ lėšomis 

remiamus 4 projektus, 2022 m. visoje Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiami 2021 m. pradėti melioracijos 

statinių rekonstravimo darbai. 2022 m. baigti rekonstruoti 2 tiltai – tiltas per Kubilnyčią (Viečiūnų sen. 

Švendubrės k.) ir tiltas per Seirą (Leipalingio sen. Dulgininkų k.) bei 13,477 km griovių ir 0,14 km drenažo 

rinktuvų. Iki projektų pabaigos (2023 m. II pusm.) Leipalingio ir Viečiūnų sen. dar bus rekonstruota 38,587 

km griovių bei 1,28 km drenažo rinktuvų. Bendra planuojama investicijų suma melioracijos statinių 

rekonstravimui – iki 886,8  tūkst. Eur; paramos  lėšos –  iki 619,9 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto dalis – iki 

266,9 tūkst. Eur.  

  

 
Pav. 102. tiltas per Kubilnyčią prieš ir po rekonstravimo darbus 

 

 
Pav. 103. tiltas per Seirą prieš ir po rekonstravimo darbus 

 

 

Galime pasidžiaugti, kad 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Druskininkų savivaldybėje mokėsi 

2988 mokiniai, 62 mokiniais daugiau nei 2021 metais. Mokinių skaičiaus augimas rodo, kad 

Druskininkus renkasi jaunos šeimos. Prasidėjus kariniams veiksmams Ukrainoje, Druskininkų 

savivaldybės ugdymo įstaigose 2022 metais mokėsi apie 170 mokinių iš Ukrainos. 



79 

 

 
Pav. 104. Mokinių skaičius 2022 m. 

2022 m. švietimo programai vykdyti panaudota  – 12 209,2 tūkst. Eur lėšų. Programa buvo 

finansuojama iš valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšų.  Didžiausią švietimo programos 

finansavimo dalį, 7255,5 tūkst. eurų (59 proc.), sudarė valstybės biudžeto lėšos: specialioji tikslinė 

dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 6749,6 tūkst. eurų (55 proc.), kitos dotacijos – 505,9 tūkst. 

eurų (4 proc.). Savarankiško biudžeto lėšos sudarė – 4953,7 tūkst. eurų (41 proc.). 

Didžiausią įtaką šios programos lėšų augimui turėjo 2022 m. padidėjęs švietimo įstaigų 

darbuotojų darbo užmokestis. 

INVESTICIJOS Į MOKYKLŲ APLINKĄ 

Įgyvendinant vieną iš savivaldybės švietimo prioritetų – dėl palankios mokymosi aplinkos 

kūrimo, Druskininkų savivaldybė įgyvendino įvairius projektus bei iniciatyvas, kurių metu buvo 

atnaujintos įvairios švietimo įstaigų vidinės ir išorinės edukacinės erdvės. Druskininkų savivaldybė 

skyrė beveik 400,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų vaikų gerovės kūrimui Druskininkų 

savivaldybės ugdymo įstaigose.  

 

Pav. 105. Panaudotos lėšos (tūkst. Eur) 

Druskininkų Lopšelyje-darželyje „Bitutė“ iš pagrindų suremontuotos dvi grupės, įrengta 

saugumo reikalavimus atitinkanti laiptinė bei nauja elektros skydinė, atnaujintas visas pastato fasadas 

bei lauko erdvės.  

Druskininkų Lopšelyje-darželyje „Žibutė“ įrengta vėdinimo sistema - kondicionieriai, 

atnaujinta aktų salė, suremontuotos pagalbinės patalpos, įrengta saulės elektrinė, atnaujinta lauko 

erdvė.  

Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje – suremontuotas valgyklos stogas, klasėse ant langų 

sumontuoti roletai, tonuoti aktų salės langai, įrengta saulės elektrinė, atnaujintos visos pradinės 

mokyklos patalpos ir pakeisti langai, atlikti kiti remonto darbai, kurių bendra vertė 41,9 tūkst. eurų. 

Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje modernizuotas šilumos mazgas, atlikti vidaus ir 

išorės vamzdynų keitimo darbai, pakeistos elektros skydinės, mokyklos teritorijoje atnaujintas lauko 

Lopšelis-
darželis
Bitutė

Lopšelis-
darželis
Žibutė

Atgimim
o

mokykla

M.K.
Čiurlioni
o meno
mokykla

Viečiūnų
progimn

azija

Leipalingi
o

progimn
azija

Saulės
pagrindi

nė
mokykla

Ryto
gimnazij

a

Švietimo
centras

Sporto
centras

Panaudota, tūkst.Eur 53,7 33,2 41,9 9,2 33,0 41,8 96,8 36,8 9,4 18,7



80 

 

apšvietimas, įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, kapitališkai atnaujinti kabinetai, įrengti 

kondicionieriai, sumontuoti roletai, įsigyta baldų, atnaujinta sporto salė.  

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijoje suremontuota aktų salė, sporto salės ir 

persirengimo kambarių atnaujinimo darbai, pakeisti lietaus vamzdžiai, įrengta saulės elektrinė, atlikti 

kabinetų remonto darbai. 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje atnaujintas pastato fasadas, įrengta 

saulės elektrinė, pakeisti seni lietvamzdžiai, atnaujintas mokytojų kambarys, įsigyta naujų baldų. 

Darželyje suremontuotas pandusas, stogas, elektros skydinė.  

„Ryto“ gimnazijoje įrengta vėdinimo sistema, atnaujintos sporto salės grindys ir apšvietimas, 

subalansuota šilumos sistema.  

Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje suremontuota elektros skydinė ir apšvietimo 

skydeliai, atnaujintos tualetų patalpos, perdažytos koridorių, piešimo, muzikos klasių sienos, įsigyta 

nauja choro pakyla.  

Druskininkų švietimo centre atnaujintos trečiame aukšte esančios auditorijos, įrengta 

kondicionavimo sistema.  

Taip pat 3 mokyklos įsigijo naujus automobilius, kurių vertė virš 100,0 tūkst. eurų. 

 
Pav. 106. Investicijos į mokyklų aplinką 

DOTACIJA ATVYKUSIŲ UKRAINIEČIŲ ŠVIETIMO REIKMĖMS FINANSUOTI 

2022 metais į Lietuvą dėl karo atvykusių ukrainiečių švietimo reikmėms finansuoti 

Druskininkų savivaldybei buvo skirta 170,4 tūkst. eurų, iš jų panaudota 141,5 tūkst. eurų. Skirtas 

finansavimas buvo panaudotas suaugusių asmenų atvykusių iš Ukrainos, lietuvių kalbos mokymui 

- 9,7 tūkst. eurų ir vaikų, atvykusių iš Ukrainos, ugdymui - 132,1 tūkst. eurų. 

 

PEDAGOGŲ SKAIČIAUS OPTIMIZAVIMO DOTACIJA 

2022 metais šeši Druskininkų savivaldybės mokyklų mokytojų pasinaudojo pedagogų skaičiaus 

optimizavimo programos teikiama galimybe gauti išmoką išeinant iš mokyklos sulaukus pensinio 

amžiaus. 2022 m. išeitinėms išmokoms mokėti panaudota 53,2 tūkst. eurų, iš jų: 

16,0 tūkst. eurų valstybės biudžeto ir 37,2 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

KARJEROS SPECIALISTAI 

Druskininkų savivaldybės administracija yra projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ 

partnerė. Įgyvendinant šį projektą nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio Druskininkų savivaldybėje įdarbinti 

4 karjeros specialistai, teikiantys profesinio orientavimo paslaugas mokiniams Druskininkų 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. 

Projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ tikslas – užtikrinti profesinio orientavimo 

paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir kitose 

švietimo įstaigose. 

Projekto metu numatoma vystyti karjeros specialistų tinklą ir užtikrinti karjeros konsultavimo 

paslaugų teikimą mokiniams. Projekto trukmė – 2022 m. rugsėjo 13 d. – 2023 m. gruodžio 31 d. 



81 

 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI 

DOTACIJA 

2022 metais Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo 

iniciatyvoms skatinti skirta 76,1 tūkst. eurų dotacija. Dotacija panaudota mokinių pavėžėjimui 

užtikrinti (įsigytos dvi transporto priemonės) - 70,3 tūkst. eurų ir ugdymo 

 reikmėms - 5,8 tūkst. eurų.  

SLIDINĖJIMO / PLAUKIMO PROGRAMA 

Bendradarbiaujant kartu su „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centru AQUA“ visų 

savivaldybės antrokų ir šeštokų slidinėjimo programa buvo tęsiama ir 2022 metais. Slidinėjimo 

programa siekiama, kad jaunoji druskininkiečių karta užaugtų pažinusi slidinėjimo galimybes, o 

didelius lankytojų srautus pritraukiantys strateginiai objektai savo infrastruktūra bei teikiamomis 

paslaugomis puikiai papildo formaliojo švietimo veiklas. 2022 metais slidinėjimo programai skirta 

27,2 tūkst. eurų. 

Visi savivaldybės mokyklų trečiokai dalyvauja Druskininkų sporto centro, Sporto rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamame, projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kurio 

tikslas – fizinio aktyvumo skatinimas, mokant vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje.  

 

VASAROS POILSIO STOVYKLOS VAIKAMS DRUSKININKUOSE 

2022 m. vasaros laikotarpiu Druskininkų savivaldybėje įvyko 60 stovyklų, iš kurių 11 su 

nakvyne. Stovyklų metu buvo užimti 1009 vaikai. Stovyklų veiklose dalyvavo ne tik druskininkiečiai, 

bet ir miesto svečiai (122 vaikas). Stovyklų vadovams padėjo net 77 savanoriai. Stovyklų vykdymui 

2022 metais panaudota 56,7 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kvietimas teikti paraiškas buvo skelbiamas Druskininkų savivaldybės bei Druskininkų jaunimo 

užimtumo centro puslapiuose. Taip pat buvo sukurtas atskiras vasaros stovyklų polapis Druskininkų 

Turizmo ir verslo informacijos centro (TVIC) tinklapyje, kuriame buvo galima rasti išsamią 

informaciją apie vykdomas stovyklas. Viešinimui ir informacijos sklaidai buvo pasitelkta Facebook 

platforma „Stovyklos Druskininkų savivaldybėje“, JUC interneto svetainė ir Facebook platforma. 

Daugiausia stovyklų vyko meninio, fizinio, socialinio-emocinio ugdymo kryptimis. 

Stovyklautojai buvo užimti įvairiomis veiklomis: UNO parke, AQUA parke, plaukė laivu iki Meilės 

salos, šaudė iš lanko, jodinėjo žirgais, išklausė pirmosios pagalbos kursus, grojo dūdelėmis, važiavo 

į įvairias ekskursijas, lankėsi profesinio mokymo centre Žirmūnai, padėjo benamiams šunims, 

dalyvavo putų šou ir kitose smagiose, informatyviose, edukacinėse veiklose. 

Stovyklų metų vaikai tobulino asmenines, socialines, komunikavimo, pažinimo ir kitas 

kompetencijas.  

 

Pav. 107. Akimirkos iš vaikų stovyklų 

 

 

 



82 

 

PROGRAMOS „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLOS“ ĮGYVENDINIMAS DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖJE 

 2022 m. Druskininkų savivaldybė dalyvauti programoje pakviesta pirmuoju srautu, kartu su 

kitomis 20 Lietuvos savivaldybių. 2022 m.  pabaigoje buvo parengtas  ir patvirtintas  savivaldybės 

švietimo pažangos planas, kurio įgyvendinimui iki 2026 m. planuojamos 1,9 mln. Eur investicijos.  

 Pagrindinis programos tikslas yra sudaryti sąlygas mokykloms  organizuoti šiuolaikišką 

ugdymo procesą  bei gerinti mokinių pasiekimus. 

Įgyvendinant programą trijose Druskininkų savivaldybės mokyklose numatoma  įrengti ir  

modernizuoti pasirinktos krypties STEAM laboratorijas (centrus), bibliotekas ir skaityklas, valgyklas, 

mokytojų kambarius / darbo vietas.  

 

 

JAUNIMO KOORDINATORIAUS VEIKLA 

Jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti Druskininkų savivaldybės administracijoje 

įsteigta Jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė. Jaunimo reikalų koordinatorius rengia ir 

įgyvendina jaunimo politikos programas ir priemones, analizuoja jaunimo padėtį savivaldybėje, 

priimant sprendimus atstovauja jaunus žmones, plėtoja savivaldybės organizacijų ir įstaigų, dirbančių 

jaunimo politikos klausimais, bendradarbiavimą, taip pat įgyvendina kitas jaunimo politikos sritis. 

Siekiant labiau įsigilinti į esamą Druskininkų jaunimo situaciją bei laiku atpažinti ir įvardyti 

jaunimą ištinkančias problemas 2022 m. jaunimo reikalų koordinatoriaus iniciatyva buvo atliktas 

kokybinis ir kiekybinis tyrimas „Jaunimo situacijos apžvalga“. Tyrime dalyvavo 660 jaunuolių, tai 

sudaro 22.24 proc. visų Druskininkų savivaldybėje gyvenančių jaunų žmonių. 

Druskininkų savivaldybės jaunimą atstovauja 11 jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų 

bei neformalių jaunimo grupių. Savivaldybėje veikia atviras jaunimo centras, kuriame dirba 3 

sertifikuoti jaunimo darbuotojai. Iš savivaldybės biudžeto centro veiklai 2022 m. skirta 180,9 tūkst. 

eurų. Lyginant su 2021 m. lėšos skirtos Druskininkų jaunimo užimtumo centrui padidėjo 32,8 tūkst. 

eurų (2 pav.). Unikalių atviro jaunimo centro lankytojų skaičius per 2022 m. siekė 327, o bendras 

lankytojų skaičius 5811. 

 
Pav. 108. Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos 

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba. Savivaldybėje aktyviai veikia jaunimo reikalų 

koordinatoriaus koordinuojama Druskininkų savivaldybės mokinių taryba (toliau – mokinių taryba). 

2022 m. mokinių taryba buvo ypač aktyvi socialiniuose tinkluose. Visus metus „Facebook“ paskyroje 

dalinosi pačių kurtais plakatais su kvietimais būti pilietiškais ir minėti svarbiausias metų dienas, 

sukaktis bei šventes. Mokinių taryba taip pat tęsė 2021 m. pradėtą iniciatyvą ,,Kūrybos 

ketvirtadienis", kurios metu buvo pristatomi jaunieji Druskininkų kūrėjai. Gruodžio mėnesį 

socialiniuose tinkluose mokinių taryba dalijosi ,,Kalėdų laukimo kalendoriumi“, kurio tikslas buvo 

paraginti jaunus žmones šventiniu laikotarpiu daryti gerus darbus. 

126600 125500

148100

180900

0

50000

100000

150000

200000

2019 2020 2021 2022



83 

 

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba kartu su Druskininkų jaunimo užimtumo centru 

organizavo renginį, skirtą tarptautinei jaunimo dienai paminėti. Liepos mėnesį Druskininkų mokinių 

tarybos iniciatyva suorganizuotos naktinio tinklinio varžybos, kuriose dalyvavo 5 moksleivių 

komandos. Lapkričio mėnesį mokinių taryba kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi įgyvendino 

Nacionalinės jaunimo reikalų koordinatorių asociacijos bei Lietuvos savivaldybių asociacijos 

iniciatyvą „Jaunimo parkas“, skirtą paminėti jaunimo metus. Jos metu Druskininkų K. Dineikos 

sveikatingumo parke buvo pasodintas iš Stelmužės ąžuolo gilės išaugintas sodinukas. 

 
Pav. 109. Pasodintas iš Stelmužės ąžuolo gilės išaugintas sodinukas 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Jaunimo reikalų koordinatorius 

administruoja Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklą (toliau – jaunimo reikalų 

taryba). Per 2022 m. įvyko 4 jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti 6 klausimai. 

Jaunimo reikalų tarybos sprendimu 2022 m. buvo finansuotos 9 neformalių jaunimo grupių 

iniciatyvos, kurioms iš viso buvo skirta 3 tūkst. eurų.  

 

SAVANORYSTĖ 

Savanorystė – viena iš Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų jaunimo užimtumo sričių. 

Dalyvaudami savanoriškoje veikloje jaunuoliai atlieka visuomenei naudingą darbą, įsitraukia į 

bendruomenės problemų sprendimą. Savanorystė – tai ne tik prasmingai praleistas laikas, bet ir 

asmeninio tobulėjimo procesas, kurio metu yra ugdomi socialiniai įgūdžiai, įgyjamos asmeninės 

kompetencijos. Tokiu būdu savanoriška veikla tampa ne tik geru darbu, bet ir neformaliojo ugdymo 

įrankiu. 

Jaunimo savanoriška taryba. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo savanoriška 

tarnyba – tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa, skirta jauniems žmonėms. Pagrindiniai 

programos tikslai yra nukreipti į jaunuolių bendrųjų kompetencijų ugdymą. Šios programos metu 

jaunuoliai ne mažiau nei 35 val. per mėnesį savanoriauja pasirinktoje priimančioje organizacijoje ir 

dalyvauja susitikimuose su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi, 

kuris padeda jaunuoliui apmąstyti savanorystės metu įgytą patirtį. Sėkmingai pabaigęs programą 

jaunas žmogus gauna pažymėjimą, kuris suteikia 0,25 balo stojant į aukštąsias Lietuvos mokyklas. 

Druskininkų savivaldybėje 2022 m. veikė 11 savanorius priimančių organizacijų – 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras, Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų 

„Atgimimo“ mokykla, Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, Druskininkų Rotary klubas 

(Rotary International Apygarda 1462), Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras, 

Asociacija „Padėkime vaikams“, Asociacija „Druskininkų stalo žaidimų centras“, Druskininkų 

savivaldybės viešoji biblioteka, Druskininkų kultūros centras, Druskininkų visuomenės sveikatos 

biuras. 

Sklandų Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimą Druskininkų savivaldybėje 

užtikrina akredituota, savanorišką veiklą organizuojanti organizacija – asociacija „Padėkime 

vaikams“. 2022 m. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Druskininkų 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 1,4 tūkst. eurų. Per šiuos metus programą baigė 7 jauni žmonės, 4 

iš jų finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis. 



84 

 

 
Pav. 110. Asociacija „Padėkime vaikams“ 

Europos solidarumo korpusas. Druskininkų savivaldybėje 

plečiamos tarptautinės savanorystės galimybės. 2022 m. pabaigoje 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras gavo „Europos solidarumo 

korpuso“ kokybės ženklą, kuriuo patvirtinama, kad korpuso veikloje 

dalyvaujanti organizacija gali sudaryti būtinas sąlygas jaunuoliams 

dalyvauti solidarumo veikloje. Kokybės ženklas leidžia jo turėtojoms 

teikti paraišką dėl finansavimo supaprastintu būdu. „Europos 

solidarumo korpuso“ tarptautine savanorystės galimybe gali 

pasinaudoti 18 – 30 m. asmenys. Kokybės ženklas galios iki 2027 m. 

pabaigos. 

 

Savanorystės metai. 2022 m. gruodžio 6 d. Druskininkų savivaldybėje paminėti LR Seimo 

paskelbti Savanorystės metai. Netradicišku būdu – diskusijos formatu suorganizuotame renginyje 

„Savanorystė veža“ dalyvavo per 120 savanorių. Renginio metu diskutuota apie įvairias savanorystės 

formas, savanorystės prasmę, jos naudą visuomenei ir pačiam savanoriui. 

 
Pav. 111. Renginys „Savanorystė veža“ 

 

 

 



85 

 

 

Socialinės paramos programą sudaro virš 50 - ties savivaldybės gyventojams 

organizuojamų, teikiamų ar taikomų išmokų, pašalpų, kompensacijų, socialinių paslaugų, lengvatų 

ir kitų priemonių.  

Pandemija, karas Ukrainoje ir energetinė krizė pirmiausia palietė pažeidžiamiausius 

gyventojus: senjorus, auginančias vaikus šeimas, žmones su negalia. Siekiant sušvelninti krizių 

pasekmes, 2022 m. piniginė socialinė parama nepasiturintiems gyventojams tapo prieinamesnė: 

du kartus padidintas valstybės remiamų pajamų (toliau - VRP) ir bazinis socialinių išmokų (toliau 

- BSI) dydžiai, skiriant paramą nevertintas asmens turtas, pakeista taikoma formulė apskaičiuojant 

būsto šildymo išlaidų kompensaciją ir taip padidinta gavėjų aprėptis, padidinta gyventojų išlaidų, 

patirtų už komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugas, kompensacija (toliau – Atliekų 

kompensacija), vaikų globos (rūpybos) išmokos. 

Socialinė pašalpa. 2022 metais vidutiniškai per vieną mėnesį socialinę pašalpą 

savivaldybėje gavo 634 asmenys, vidutinis pašalpos dydis siekė 111,6 Eur. Nepasiturintiems 

gyventojams išmokėta 848,8 tūkst. Eur. Išlaidos socialinei pašalpai, palyginti su 2022 metais, 

padidėjo 26 proc.  

 
Pav. 112. Socialinės pašalpos gavėjai, dydis ir išlaidos 

Būsto ir vandens kompensacijos. 2022 metais daugiau savivaldybės gyventojų 

kompensuotos būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidos. Būsto ir vandens 

kompensacijų išmokėta už 762,7 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Jas gavo 3265 šeimos. 

Vidutinis kompensacijos dydis šeimai siekė 24 Eur per mėnesį. Išlaidos kompensacijoms, 

palyginti su 2021 metais, padidėjo 4,7 karto, o gaunančių kompensacijas šeimų skaičius –  2,4 

karto.  

Vienkartinė piniginė parama. Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpų 

skyrimo ir Socialinės paramos teikimo Druskininkų savivaldybės gyventojams komisijos sunkios 

materialinės padėties, ligos, negalios, nedarbo, gimus dvynukams, sulaukus 100-to metų ir kitais 

svarbiais atvejais buvo skirta 246 gyventojams. Bendra išmokų suma siekė 65 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Palyginti su 2021 metais, vienkartinei piniginei paramai panaudota 27 

proc. mažiau savivaldybės biudžeto lėšų, kadangi 2021 metais virš 300 vienkartinių pašalpų buvo 

išmokėta Baltarusijos sanatorijos darbuotojams. 

Atliekų kompensacija. Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 21 d. sprendimu padidinta 

Atliekų kompensacija. Šia kompensacija pasinaudojo 191 nepasiturintis gyventojas, 

kompensacijai išmokėti panaudota 6,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 

apmokėjimas. Kreditas apmokamas už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją. 2022 metais apmokėjimui panaudota 23 proc. didesnė suma nei ankstesniais metais 

– 298 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Paramą gavo 1069 gyventojai (28 proc. daugiau).  

Parama iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo. Europos 

socialinio fondo agentūra kartu su Savivaldybės administracija ir Labdaros ir paramos fondu 

„Maisto bankas“ įgyvendina projektą „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“, pagal kurį 

422

89

452

543

102

673
634

112

849

Gavėjų skaičius Vidutinis išmokos dydis, Eur Išlaidos, tūkst.Eur

2020 m.

2021 m.

2022 m.



86 

 

visoje šalyje nepasiturintiems gyventojams 6 kartus per metus dalinami sausi maisto produktai ir 

2 kartus - higienos prekės. Savivaldybės administracija priima gyventojų prašymus, sudaro 

turinčių teisę į paramą asmenų sąrašus, teikia ataskaitas, „Maisto bankas“ - transportuoja ir dalina 

paramą. Savivaldybės administracija kaip ir kasmet prisidėjo finansiškai – paramą dalijančiai 

organizacijai  paramos transportavimui ir sandėliavimui skyrė 4,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 2022 metais maisto produktai bei higienos prekės pasiekė 1543 nepasiturinčius savivaldybės 

gyventojus, tai yra 4,5 procento gyventojų daugiau nei 2021 metais. 

Tikslinės kompensacijos. Savivaldybės administracija skiria ir moka slaugos ir priežiūros 

(pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas asmenims, kuriems nustatyti specialieji tam tikro lygio 

nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikiai. Padidinus tikslinių kompensacijų 

bazės dydžius, 2022 metais nežymiai didėjo ir kompensacijų dydžiai.  

2022 metais vidutiniškai per vieną mėnesį slaugos išlaidų kompensaciją gavo 259 asmenys, 

priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją – 359 asmenys. Neįgaliesiems išmokėta 1405,3 

tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2021 metais, padidėjo 

123 tūkst. Eur arba 10 procentų. 

Parama mokiniams. Tęsiant 2020 m. pradėtą įgyvendinti visuotinį mokinių nemokamą 

maitinimą, praėjusiais metais nemokami pietūs (nevertinant šeimos pajamų) buvo skirti visiems 

priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams. Kitiems mokiniams nemokamas maitinimas 

skirtas atsižvelgiant į šeimos pajamas. 2022 metais nemokamus pietus gavo 1305 mokiniai. 

Vienkartinė 2 BSI dydžio parama mokinio reikmenims (nuo 2022 m. birželio 1 d. - 92 Eur) įsigyti 

skirta 485 vaikams. Išlaidos socialinei paramai mokiniams sudarė 347,5 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų ir 49 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Išlaidos paramai mokiniams, palyginti su 2021 metais, padidėjo 24 proc., o gaunančių paramą 

vaikų skaičius – 27 proc. 

 
pav. 113. Paramos mokiniams gavėjai ir išlaidos 

Išmokos vaikams. Vykdydama LR išmokų vaikams įstatymą, savivaldybės administracija 

moka 11 rūšių išmokas vaikams. Nuo 2022 m. sausio 1 d. padidinta globos (rūpybos) išmoka, 

kurios dydis nesikeitė daugiau nei du dešimtmečius. Išmokos dydis diferencijuotas pagal vaiko 

amžių ir poreikius (vaikams iki 6 metų skiriant 218,4 Eur, vaikams nuo 6 iki 12 metų – 252 Eur, 

vaikams nuo 12 iki 18 metų ir tiems, kuriems nustatytas neįgalumo lygis – 273 Eur, buvusiems 

globotiniams iki 24 metų, kurie mokosi ar studijuoja, – 273 Eur). 

Išmokos socialinę riziką patiriančių šeimų vaikams buvo teikiamos individualizuotai, 

užtikrinant tikslingą išmokų panaudojimą ir patenkinant vaikų poreikius. 2022 metais išmoka 

vaikui nepinigine forma buvo teikiama 25 vaikams. 

2022 metais išmokas vaikams gavo 4281 gavėjas, išmokoms mokėti panaudota 3680,6 

tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Išlaidos išmokoms, palyginti su 2021 metais, padidėjo 17  

procentų, o gaunančių paramą gyventojų skaičius -  4 procentais. 

Mokesčio už darželį mažinimas. 2022 metais Savivaldybės administracija mokestį už 

vaiko išlaikymą  arba dienos mokestį ugdymo įstaigoje sumažino 153 šeimoms. Mokestis mažintas 

nepasiturinčioms šeimoms, taip pat šeimoms, patiriančioms socialinę riziką ir/ar kurioms taikoma 

atvejo vadyba bei šeimoms, išgyvenančioms krizę (sunki liga, netektis, nedarbas, būsto netekimas 

ir pan.). 

Vaikas+. Administracinė paslauga Vaikas+  teikiama jau dvejus metus. 2022 metais 

paslaugos specialistas priėmė 1497 gyventojų prašymus (3 kartus daugiau nei 2021 metais): 801 

800

1002

1305

440 414
485

228,1
305,9

396,5

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Nemokamą

maitinimą gavę

vaikai
Išmoką

reikmenims gavę

vaikai
Lėšos, tūkst. Eur



87 

 

prašymą dėl socialinės paramos, 66 – dėl civilinės metrikacijos ir 630 – dėl paskyrimo į ugdymo 

įstaigas. Kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ klientais tapo 98 asmenys (viso klientų nuo paslaugos 

teikimo pradžios - 230). Sėkmingai vyksta „Vaikas+“ komunikacija Facebook paskyroje: jos 

auditoriją sudaro 562 asmenys, paskelbta 232 aktualių įrašų. 

Parama ukrainiečiams. Siekiant užtikrinti Ukrainos žmonių, pabėgusių nuo karo, 

minimalius poreikius ir pragyvenimą, Savivaldybės administracija skyrė vienkartines ir 

socialines pašalpas, išmokas vaikams, paramą mokiniams, atleido nuo mokesčio už darželį ir kt.  

2022 metais į Savivaldybę atvyko 676 ukrainiečiai. Užsieniečiams ir juos apgyvendinusiems 

būstų savininkams išmokėta socialinės paramos už  331,6 tūkst. Eur valstybės ir 140,9 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Išlaidos buvo kompensuotos valstybės lėšomis, išskyrus išlaidas 

vienkartinei pašalpai, pagalbos pinigus ir mokinių nemokamo maitinimo patiekalų gamybos 

išlaidas.  

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮVAIROVĖS IR KOKYBĖS DIDINIMAS 

 

Socialinių ir kitų paslaugų planavimas ir administravimas. Kaip ir kasmet, parengtas ir 

įgyvendintas Savivaldybės taryboje patvirtintas Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų 

planas. 2022 metais Savivaldybės administracija savivaldybės gyventojams užtikrino 28 rūšių 

pagalbą: socialines paslaugas,  kompleksines paslaugas šeimoms, asmeninę pagalbą neįgaliesiems, 

pagalbos pinigus, pagalbą priklausomybių turintiems, smurtą patiriantiems ir grįžusiems iš 

įkalinimo asmenims. Įvairi pagalba suteikta 6,6 tūkst. gyventojų. Paslaugas ir pagalbą teikė 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras ir 44 organizacijos/įstaigos visoje šalyje. 

                 
2022 metais, vykdant socialinių paslaugų kokybės kontrolę, patikrinta 13-kos socialinių 

paslaugų teikimo kokybė 10-tyje socialines paslaugas teikiančių įstaigų. Vertinimas buvo atliktas 

paslaugų gavėjų ir socialinių paslaugų įstaigų lygmeniu. Patikrinimo metu rimtų pažeidimų 

nenustatyta, organizacijos sėkmingai vykdė numatytas veiklas. Vertinant paslaugų gavėjų lygiu 

buvo apklausta 54 proc. pagalbos į namus ir maitinimo organizavimo paslaugų gavėjų, kuriuos 

tenkino teikiamų paslaugų kokybė. Vertinant socialinių paslaugų lygmeniu metu nustatyta: 3 

nevyriausybinės organizacijos per einamųjų metų 3 ketvirčius nepasiekė projekte planuotų metinių 

rezultatų; 6 nevyriausybinės organizacijos ketvirtines ataskaitas teikė netinkamose formose. 

Organizacijos buvo supažindintos su patikrinimo rezultatais ir rekomendacijomis, į kurias 

atsižvelgė ir trūkumus pašalino.  

Socialinių paslaugų akreditavimas. 2022 metais Savivaldybės administracija akreditavo 6 

rūšių socialinės priežiūros paslaugas 8 įstaigoms ir organizacijoms. Šiuo metu akredituotos 12 

rūšių socialinės paslaugos. 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veikla. 2022 metais Druskininkų 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikė bendrąsias ir specialiąsias socialinės paslaugas 

savivaldybės gyventojams,  aprūpino techninės pagalbos priemonėmis, mokėjo pagalbos pinigus, 

vykdė globos centro funkcijas, vertino asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, savarankiškumo 

lygį asmens specialiųjų poreikių nustatymo procese, nustatė asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikį, organizavo pagalbą priklausomybių turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims, 

įgyvendino projektus „Integralios pagalbos teikimas Druskininkų savivaldybėje” ir „Vaikų 

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei 

 ,  tūkst. gyventojų

28

pagalbos

formos

6,6 tūkst.

gavėjų

  
teikėjai



88 

 

prieinamumo plėtra”. Įstaigos funkcijoms gyvendinti skirta 837,2 tūkst. Eur. Lyginant su 

praėjusiais metais, 2022 metais įstaigai skirta 28,6 proc. lėšų daugiau. 

Vaikų dienos socialinė priežiūra. 2022 metais Savivaldybės administracija finansavo 6 

vaikų dienos centrus. Tam skirta 112,8 tūkst. Eur valstybės ir 109,3 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Paslaugas gavo 157 vaikai. Taip pat buvo įvykdytas galutinis projekto, kurio metu 

įrengtas „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos centras, Čiurlionio 80, Druskininkai, finansinis 

atsiskaitymas. 

Vaikų ir senjorų dienos centras. 2022 metais Savivaldybės administracija, atsižvelgdama 

į Viečiūnų  bendruomenės „Versmė“ prašymą, užsakė ir finansavo Vaikų ir senjorų dienos centrų, 

Verpėjų g.11, Viečiūnų miestelyje techninį projektą. Pradėti įgyvendinti projektą planuojama šių 

metų pirmoje pusėje.  

Kompleksinės paslaugos šeimoms. Savivaldybės administracija kartu su partneriais 

asociacija ,,Druskininkų šeimos paramos centras“, VšĮ ,,Kitokie projektai“ ir VšĮ ,,Paramos 

vaikams centras“ tęsė projekto „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“ 

įgyvendinimą. Šeimoms teikta psichosocialinė pagalba, pozityvios tėvystės mokymai, 

konsultacijos, mediacijos paslaugos, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos bei 

vaikų priežiūros paslaugos mokymų metu. 

Asmeninė pagalba. 2022 metais Savivaldybės administracija finansavo asmeninę pagalbą 

neįgaliesiems. Tam skirta  48,3 tūkst. Eur valstybės ir  16,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Metų bėgyje pagalbą gavo 21 asmuo su negalia.  

Pagalba iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims. 2022 metais Savivaldybės 

administracija, bendradarbiaudama su nevyriausybine organizacija Vilniaus arkivyskupijos Caritu 

ir šios organizacijos Nuteistųjų konsultacijų centru bei Druskininkų Ratnyčios parapija, užtikrino 

pagalbą 11 grįžusių iš įkalinimo įstaigų gyventojų.  

 

Vaiko globos (rūpybos) nustatymas. 2022 metais Savivaldybės administracijos direktorius 

nustatė 9 vaikams laikiną globą (rūpybą) bei 8 vaikams laikiną priežiūrą tėvų prašymu.  

Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija. Vadovaujantis LR Apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymu ir LR Socialinių paslaugų įstatymu, Savivaldybės 

administracija užtikrina priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei pagalbos 

priemones ir projektus: Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras organizavo ir teikė 

pagalbą priklausomybių turintiems asmenims bei smurto aukoms ir smurtautojams, vykdė 

prevenciją; Dingusių žmonių šeimų paramos centras teikė pagalbą galėjusiems nukentėti arba 

nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, vykdė prevencinę veiklą; Alytaus miesto moterų 

krizių centras teikė pagalbą asmenims, galėjusiems nukentėti ar nukentėjusiems nuo smurto 

artimoje aplinkoje, užtikrino prevencinę veiklą Savivaldybėje; Druskininkų šeimos paramos 

centras teikė mediacijos ir psichosocialinės pagalbos šeimoms (taip pat ir šeimoms krizių dėl 

smurto atvejais) paslaugas bei organizavo mokymus. 

Savarankiško gyvenimo namų ir Neįgaliųjų dienos centro įrengimas. 2022 metais 

užbaigtas projektas „Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos“ ir įrengtas 

Neįgaliųjų dienos centras, Sveikatos g. 30, Druskininkai. Taip pat atliktas galutinis projekto 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, kurį įgyvendinat pastatyti ir įrengti Savarankiško 

gyvenimo namai, Dzūkų g.17, Leipalingio mst., Druskininkų sav., finansinis atsiskaitymas. 

Būsto pritaikymas asmenims su negalia. 2022 metais savivaldybės administracija 

neįgaliesiems pritaikė 2 būstus. Būsto pritaikymui ir keltuvų priežiūrai skirta 25,7 tūkst. Eur lėšų, 

iš jų: 14,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto ir 10,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Savivaldybės būsto fondas. Druskininkų savivaldybės būsto fondą sudaro 171 būstas, iš jo - 

53,2 proc. yra socialinis būstas, nuomojamas mažas pajamas gaunantiems asmenims ir šeimoms.  



89 

 

 
Pav. 114. Savivaldybės būsto fondas ir gyvenamosios patalpos bendrabučiuose 

Socialinio būsto laukiančiųjų skaičiaus mažėjimas. Ilgalaikis socialinio būsto sektoriaus 

teisinis reguliavimas lėmė, kad parama socialiniam būstui koncentruojama į ekonominiu atžvilgiu 

silpniausias ir jautriausias visuomenės grupes. Paramos aprūpinant socialiniu būstu priemonės 

taikomos asmenims ir šeimoms, negalintiems savarankiškai apsirūpinti gyvenamuoju būstu. 

Vis daugiau asmenų ir šeimų renkasi daugiau asmeninių pastangų reikalaujančias apsirūpinimo 

būstu formas: nuomoja būstą rinkoje, pasinaudodami būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacijomis, ar įsigyja būstą, pasinaudodami valstybės iš dalies kompensuojamais būsto 

kreditais. Tai lėmė, kad asmenų ir šeimų, siekiančių išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą skaičius 

palaipsniui mažėja. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis Druskininkų savivaldybės asmenų ir šeimų, 

turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąraše socialinio būsto laukė 63 šeimos.  

 

 
 

Pav. 115. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, skaičiaus mažėjimas  (šeimų sk.) 

Parama būstui įsigyti. Per 2022 metus svajonių būstą Druskininkų savivaldybėje įsigijo 19 

jaunų šeimų, iš jų: 

• Pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą valstybės iš dalies kompensuojami būsto 

kreditai su valstybės subsidijomis būsto kredito daliai apmokėti suteikti 10 jaunų šeimų, iš 

jų: 

3 - jaunoms šeimoms,  neauginančioms vaikų, įsigyjant pirmąjį būstą, suteikta 15 proc. subsidija;  

2 - jaunoms šeimoms,  auginančioms vieną vaiką, - 20 proc. subsidija;  

3 - jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus, - 25 proc. subsidija;  

2 - jaunoms šeimoms,  auginančioms tris vaikus, - 30 proc. subsidija.  

 

• Pagal Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą būstus 

savivaldybės seniūnijose įsigijo 9 jaunos šeimos, iš jų: 

1 - jaunai šeimai, neauginančiai vaikų, įsigyjant pirmąjį būstą, suteikta 15 proc. subsidija;  

4 - jaunoms šeimoms, auginančioms vieną vaiką, – 20 proc. subsidija;  

3 - jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus, – 25 proc. subsidija;  

1 - jaunai šeimai, gimus vaikui suteikta papildoma, – 5 proc. subsidija.  

 

80
91

38

0

20

40

60

80

100

Savivaldybės būstas Socialinis būstas Gyvenamosios patalpos

bendrabučiuose

0

20

40

60

80

100

120

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

117
96 93

71 68 63



90 

 

Parama būstui išsinuomoti. Socialinio būsto fondo plėtrai 2022 metais nupirkti keturi nauji 

socialiniai būstai. Per metus socialiniais būstais aprūpinta 14 šeimų. 16 šeimų mokėtos būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensacijos. 

 
Pav. 116. Išmokėta būsto nuomos mokesčio dalies  kompensacijų 2020-2022 metais, Eur. 

 

SOCIALINĖS INICIATYVOS IR KITOS PRIEMONĖS 

Nevyriausybinių organizacijų projektai. 2022 metais įgyvendinti 7 socialinės veiklos ir 3 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai. Tam skirta 64 tūkst. 

Eurų. Savivaldybės administracija finansavo šias socialines NVO veiklas: pagalba į namus senyvo 

amžiaus asmenims bei asmenims su negalia, kitiems asmenims, kurie laikinai dėl ligos ar kitų 

priežasčių neteko savarankiškumo; sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, 

asmenims su negalia ir kitoms socialinėms gyventojų grupėms;  maitinimo organizavimas 

asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo savarankiškumo ar nepakankamų pajamų nepajėgia 

maitintis savo namuose; pagalba asmenims, kurie turi didesnę riziką sirgti užkrečiama liga arba 

serga labai sunkiomis ligomis ir kt. 

 
Pav. 117. Akimirkos iš nevyriausybinių organizacijų veiklų 

Užimtumo skatinimas ir motyvavimo paslaugos nedirbantiems asmenims. 2020‒2022 

metais Druskininkų savivaldybė kartu su Užimtumo tarnyba prie LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Viešąja įstaiga Šiaurės Lietuvos kolegija, Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus 

skyriumi ir VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centru dalyvavo įgyvendinant valstybės projektą, 

skirtą užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, finansuojamą Europos socialinio fondo lėšomis 

pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu buvo teikiamos socialinės ir motyvavimo paslaugos. 

Gyventojų su negalia neveiksnumo būklės peržiūrėjimas. Druskininkų savivaldybėje 

gyvena 34 neveiksnūs (tam tikroje srityje) asmenys. Kartą metuose Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija privalo peržiūrėti šių asmenų būklę. 2022 metais peržiūrėta 32 asmenų 

būklė, dėl kreipimosi į teismą sprendimų priimta nebuvo. 

2 0 2 0  M .

2 0 2 1  M .

2 0 2 2  M .

5147

7483

14213



91 

 

Asmens veiklos ir gebėjimų vertinimas. 2022 metais socialiniai darbuotojai, dalyvaudami 

specialiųjų poreikių pensinio amžiaus asmenims nustatymo procese, užpildė ir pateikė Neįgalumo 

ir darbingumo nustatymo tarnybai 251 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyną (12 

procentų daugiau nei 2021 metais).   

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Visuomenės sveikatos programa skirta remti Druskininkų savivaldybėje vykdomas visuomenės 

sveikatinimo priemones, stiprinančias gyventojų sveikatą, mažinančias sveikatą žalojančios elgsenos 

paplitimą, formuojančias aktyvų visuomenės požiūrį į sveikatą ir sveiką gyvenseną, užtikrinančias 

sveikatai palankią aplinką bei kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas. 2022 m. įgyvendinant 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą buvo finansuota 14 projektų ir panaudota 

103 905,6 Eur. Įgyvendinti projektai, pagal prioritetines sveikatinimo kryptis: 

Psichikos sveikatos stiprinimas, orientuotas į tikslines gyventojų grupes: 

• Viešoji įstaiga Druskininkų jaunimo užimtumo centras „Be streso“ 6 550 Eur; 

• Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Psichikos sveikatos 

gerinimas vaikams ir suaugusiems“ 10 142 Eur. 

Sveikatos prevencinių programų plėtojimas: 

• Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Prevencinių programų 

organizacinių priemonių ir viešųjų iniciatyvų parengimas bei įgyvendinimas“ 7 000 Eur; 

• Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Mankšta vandenyje širdies ir 

kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos stiprinimo programos 

dalyviams“ 4 420 Eur. 

Lėtinių neinfekcinių ligų prevencija ir sveikos gyvensenos skatinimas: 

• Druskininkų miesto cukrinio diabeto klubas „Atgaja“ „Cukrinis diabetas ir gydymo 

prevencija Druskininkų savivaldybėje“ 5 100 Eur; 

• Viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigų darbuotojų 

profilaktinis sveikatos patikrinimas 3 619,2 Eur; 

• Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Plaukimo užsiėmimai Druskininkų 

savivaldybės gyventojams“ 3 200 Eur; 

• Druskininkų trečiojo amžiaus universitetas „Tau 40+. Kas toliau? (kaip apeiti „minų“ lauką)“ 

1 958 Eur. 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės, saugos, prieinamumo gerinimas ir į pacientą orientuota 

sveikatos priežiūra: 

• Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Socialiai pažeidžiamų 

asmenų pavėžėjimas į ASPĮ“ 6 000 Eur; 

• Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „GMP paslaugų kokybės 

gerinimas“ 8 000 Eur; 

• Viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė „Diagnostikos ir konsultacinio padalinio teikiamų 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 33 500 Eur; 

• Viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė „Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas“ 8 000 Eur. 

Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas: 

• Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Ankstyvosios korekcijos 

programa“ 5 400 Eur. 

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija: 



92 

 

• Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Narkotinių medžiagų pėdsakų 

aptikimas Druskininkų savivaldybėje“ 1 016,4 Eur. 

 

Prevencinių programų stiprinimas. 2022 m. didelis dėmesys buvo skiriamas prevencinių 

programų stiprinimui. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras įgyvendino prevencinių 

programų viešinimo kampaniją, kurios metu aktyviai informacija susijusi su pacientams 

priklausančiomis programomis buvo viešinama autobusų stotelėse, vietinėje spaudoje, viešajame 

transporte, įdiegta SMS žinučių siuntimo programa su priminimu, jog laikas tikrinti sveikatą. 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras organizavo kineziterapijos užsiėmimus 

vandenyje širdies ir kraujagyslių sistemos ligų bei cukrinio diabeto rizikos grupių asmenims.   

Įrangos atnaujinimas ir inovacijų diegimas. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centre papildyta psichikos dienos centro įranga – įsigytas simuliacinis masažinis krėslas, skirtas 

psichoterapijų vedimui. VšĮ Druskininkų ligoninėje atnaujinta kardiologinio kabineto įranga -  

įsigytas mobilus echoskopas ir veloergometras. Tai padeda tiksliau fiksuoja širdies funkcinius 

parametrus ir suteikia naują kokybę diagnostiniam procesui.  

 

Pav. 118. Įrangos atnaujinimas 

Įrengtas geriatrijos dienos stacionaras, kuriame bus teikiamos konsultacijos vyresniems nei 60 

m. pacientams, kurių metų gydytojai įvertins paciento fizinę sveikatą, funkcinį savarankiškumą, 

protinę veiklą ir emocinę būseną, padės išspręsti paciento problemas, kilusias dėl daugybinės 

patologijos, negalios, socialinių ir psichologinių veiksnių, sudarys tyrimo, gydymo, priežiūros, 

maitinimosi,  reabilitacijos ir slaugos planą. 

 

Pav. 119. Geriatrijos dienos stacionaras 



93 

 

Kvalifikacijos kėlimas. 2022 m. buvo finansuoti visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis VšĮ Druskininkų ligoninės ir VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centro kvalifikacijos kėlimo mokymai būtinosios medicinos pagalbos vaikams ir suaugusiems, 

pirminės akušerinės pagalbos, pirmosios medicinos pagalbos ir pagalbos ištikus traumai temomis. 

Mokymuose dalyvavo 75 medikai. 

VISUOMENĖS SVEIKATA 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras finansuojamas iš specialiosios tikslinės 

dotacijos. 2022 m. ši dotacija siekė 209 900  Eur:  

• mokinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti 106 000 Eur;  

• visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos funkcijoms vykdyti 59 700 Eur;  

• savižudybių prevencijos funkcijoms vykdyti 38 600 Eur; 

• lėšos psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos 5 600 Eur. 

 

Psichikos sveikatos stiprinimas. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

pasitelkia profesionalių psichologų komandą, kurios tikslas yra mažinti neigiamą psichosocialinių 

rizikos veiksnių poveikį darbuotojų sveikatai, gerinti mikroklimatą, stiprinti darbuotojų psichikos 

sveikatą. Ši komanda vyksta į įvairias savivaldybės įstaigas, kuriose veda 40 valandų paskaitų, 

praktinių užsiėmimų, diskusijų ciklą. 

Priklausomybių konsultantas. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras teikia 

profesionalaus priklausomybių konsultanto paslaugas. Jeigu asmuo ar jo artimasis įtaria, kad 

susiduria su žalingu vartojimu ar priklausomybe, jie gali nemokamai ir visiškai anonimiškai 

pasikonsultuoti su kvalifikuotu specialistu. 

Nemokamos psichologo konsultacijos. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras organizuoja nemokamas individualias, grupines psichologo konsultacijas. Grupinės 

psichologo konsultacijos gali vykti ir įmonėje, įstaigoje ar bendruomenėje.  

Taip pat Druskininkuose 14-29 metų jaunimo laukia jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

(JPSPP) koordinatorė, kuri kiekvienam jaunuoliui atsakys į rūpimus sveikatos klausimus ir suteiks 

informaciją apie sveikatos priežiūros įstaigų teikiamas paslaugas. 

Pirmosios pagalbos mokymai. Pirmoji pagalba – tai keli paprasti veiksmai, kuriuos atlikus 

laiku, galima išgelbėti gyvybę. Sustojus širdžiai, užspringus ar stipriai kraujuojant – kiekviena minutė 

yra gyvybiškai svarbi. Nedelsiant pradėjus gaivinti žmogų, tikimybė jam išgyventi padidėja net 2 

kartus. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojamuosiuose pirmosios 

pagalbos mokymuose dalyviai įgyja žinių, kaip reikėtų suteikti pirmąją pagalbą nelaimės atveju: 

atpažinti nelaimingą atsitikimą, pasirūpinti savo saugumu, žinoti pagalbos veiksmų eiliškumą, atlikti 

gaivinimą, padėti užspringus, ūmių susirgimų (insultas, apsinuodijimas, epilepsijos priepuolis) ir 

įvairių sužeidimų atvejais. Per mokymus taip pat sužinosite, kaip stabdyti kraujavimą, kokią pirmąją 

pagalbą suteikti  žmogui, kuris nudegė, ar patyrė raumenų, kaulų ir sąnarių pažeidimus. 

 

Pav. 120. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojamų pirmosios pagalbos mokymų 

akimirkos 


